
بخش نفت و گاز 
تحریم‌ها و انحصارهای 
خارجی را بی اثر کرد

سال چهارم  شماره 707  دوشنبه  6 بهمن ماه 1399   11جمادی الثانیه 1442  25  ژانویه 2021  8 صفحه  2000 تومان

تحریم ها مانعی در برابر 
جذب سرمایه است

ساخت خانه های ۷۰ تا ۱۰۰ 
متری در طرح جهش مسکن

۲۲ درصد واحدهای 
آموزشی در کشور نیازمند 
مقاوم سازی و بازسازی است

 نخستین محموله واکسن کرونا 
بزودی وارد کشور می‌شود

ایران و ارمنستان مرکز مبادله 
فن‌آوری ایجاد می‌کنند

این کارشــناس اقتصادی گفت: دخالت‌های دولت در 
بحث قیمت‌گذاری‌ها، رغبت ســرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجــی بــرای ســرمایه‌گذاری و کار تولیدی و 

بخش‌های مولد را کاهش می‌دهد.

معاون مرکز پژوهشــهای مجلس بــا بیان اینکه 
ایــرادات طرح جهــش تولید و تامین مســکن با 
استفاده از بدنه کارشناسی مرکز پژوهشها برطرف 

شده است...

وزیر آموزش و پرورش در حاشــیه برنامه »گفتگوی 
هفته« گفت: همچنان ۲۲ درصد واحدهای آموزشی 

در کشورمان نیازمند توجه ویژه است که...

معاون اول رئیس جمهور از آخرین دستاوردهای صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بازدید 
کرد. اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با حضور در محل نمایشــگاه بین المللی 

تهران از آخرین دستاوردهای صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بازدید کرد.
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تاثیر تحولات سیاسی و گشایش اقتصادی بر بازار ارز

قیمت دلار تا کجا عقب‌نشینی می‌کند؟
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مهمترین دلیل ناکارآمدی 
دولت‌ها، ناکارآمدی 

مدیریت است
یک عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مهمترین دلیــل ناکارآمدی دولت‌ها، ناکارآمدی 
مدیریت است، گفت: در کشورهایی که ثبات مدیریت وجود دارد، مدیر می داند به خاطر یک اختلاف سلیقه 

تغییر نمی‌کند و شجاعت در تصمیم‌گیری پیدا می‌کند.

صفحه 2

قیمت دلار تا کجا عقب‌نشینی می‌کند؟  راه مقابله با آمریکا شعار نیست
 بازار ارز حالا کم‌کم در حال هضم واقعیت اتمام دوره کاری 
ترامپ یکی از عجیب‌ترین روسای جمهور امریکاست. قیمت 
هر دلار آمریــکا حالا در کانال ۲۲ هــزار تومان در حال پا 
ســفت کردن اســت اما نه تنها کارشناسان که حتی فعالان 
بــازار و صرافان نیز معتقدند روند حاکــم بر بازار در صورت 

ادامه شرایط کنونی روندی کاهشی خواهد بود .
 بر این اســاس بسیاری از کارشناســان معتقدند قیمت دلار 
حتی در شــرایط کنونی امکان عقب رفتن از سد مقاومتی و 
بســیار محکم بیست هزار تومان را داراست اما قیمت واقعی 
دلار در بازار چقدر اســت؟ شــماری از تحلیلگران معتقدند 
قیمت دلار نمی‌تواند در شرایط فعلی، حتی با افزایش نرخ ارز 
نیز به کمتر از بیست هزار تومان برسد و حتی عقب‌نشینی تا 

این مقطع نیز کوتاه‌مدت خواهد بود .
 اغلــب ناظران قیمت دلار را اتفاقا بین ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان 
اعلام می کنند و معتقدند قیمت فعلی دلار چندان تفاوتی با 
نرخ واقعی آن ندارد و عقب نشــینی تا محدوده بیست هزار 
تومان می‌تواند محتمل باشــد اما نکته اساسی اینجاست که 
برخــی صرافان از دلار ۱۵ هزار تومانی ســخن می گویند و 
معتقدند دلار می تواند حتــی روی ۱۶ هزار تومان را ببیند . 

استناد این دسته البته سخنان رییس جمهوری ایران است .
 حسن روحانی در بیست و چهارمین روز دی ماه گفت:امروز 
می دانید که منابع ارزی ما بلوکه شــده و اگر منابع دراختیار 
بانــک مرکزی قرار گیرد قیمت دلار به ۱۶ و ۱۷ هزار تومان 
می رســد.به گفته وی این قیمت دلار در سامانه نیما و بازار 
واقعی نیســت و بانــک مرکزی هم برای اعمال سیاســت 

دستش بسته است.
 این نکته البته از سوی عبدالناصر همتی نیز تایید شده است 
. همتی البته بدون نام بردن از رقم خاصی می‌گوید قیمت‌ها 
در بازار واقعی نیست و پیش از این نیز بارها سرمایه‌گذاران را 

از حضور در بازار ارز برحذر داشته بود.
وی البته سیاست‌های اجرایی بانک مرکزی را در کاهش نرخ 
ارز دخیل دانســته و گفته است: اگر ارزپاشی می‌کردیم، دلار 
به ۵۰ هزار تومان و نرخ تورم به ۱۲۰ درصد می‌رسید. رییس 
کل بانک مرکزی البته به سیاســی‌ها نیز هشدار داد که بهتر 

است اتفاقات رخ داده را مصادره به مطلوب نکنند .
رییس کل بانک مرکزی گفته است: انتظارم از فعالین سیاسی 
این است، رقابتهای حزبی و جناحی خود را به تلاشهای بانک 
مرکزی برای بهبود شرایط اقتصاد و استفاده از فرصتهای بین 
المللی برای خنثی ســازی و کاهش تحریم و تقویت ارزش 

پول ملی وصل نکنند.
 عنوان 

دلار چه خواهد شد؟
 در حالی که بســیاری پایان ریاســت جمهــوری ترامپ را 
عامل تغییر مناســبات بازار ارز می‌دانند، بهاءالدین حســینی 
هاشــمی ، کارشناس اقتصادی معتقد است که بررسی مجدد 
اف‌ای‌تی‌اف در مجمع تشــخیص مصلحت نظام شــرایط را 

بیش از هر عنصر دیگری تحت تاثیر قرار داده است .
 این کارشــناس اقتصادی معتقد است هر تغییری، حتی لغو 
تحریم‌ها بدون پیوستن ایران به اف‌ای‌تی‌اف و برخورداری از 

دسترسی به شبکه بانکی نمی‌تواند موثر باشد.

وی دربــاره قیمت واقعی دلار نیز معتقد اســت : در مجموع 
برخــی فاکتورها مانند تورم پول داخلــی، تورم پول خارجی،  
تعداد ســال‌هایی که تعدیل نشــده، عرضــه و تقاضا، حجم 
نقدینگــی که اقتصاد را تحت تاثیر قــرار می دهد را باید در 
نظــر گرفت، که در نهایت کارشناســان قیمت ارز را زیر ۲۰ 
هــزار تومان در نظر می گیرند که بــه اعتقاده بنده این عدد 
بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان خواهد بود و اگر ایران با پیوســتن 
به اف‌ای‌تی‌اف شــرایط عادی بانکی را پیدا کند و تحریم نیز 
در دور جدید مذاکرات رفع شود چنین اتفاقی رخ خواهد داد.

از ســوی دیگر اما  اســدی‌نیا، کارشــناس اقتصادی نیز در 
توضیح این مطلب افزود: قیمت دلار در شرایط فعلی با توجه 
به وضعیت اقتصادی و سیاســی ایران بایــد بین ۲۲ تا ۲۳ 
هزار تومان باشــد و حتی اگر مــا بتوانیم روزانه یک میلیون 
بشکه نفت صادر کنیم باز هم همین رقم قیمت تعادلی دلار 

خواهد بود.
وزیر اسبق بازرگانی، یحیی آل اسحاق اما می‌گوید: محاسبات 
انجام شــده توســط فعالین اقتصادی، کارشناســان و بانک 
مرکزی نشــان می‌دهد که نــرخ ارز باید بین ۱۱ تا ۱۷ هزار 
تومان باشد. بنابراین نرخ ارز بستگی به این دارد که کدامیک 

از محاسبات را بپذیریم و کدام برآورد را قبول داشته باشیم.
این کارشناس اقتصادی افزود: البته باید به این نکته نیز توجه 
داشت که این نرخ‌ها بر اســاس معادله ریاضی تعیین نشده، 
بلکه بر اساس محاســبات، تخمین و پیش بینی برآورد شده 

است و به عبارتی این نرخ یک طیف است.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا نرخ ارز قابل برگشت به 
قیمت ۱۱ تا ۱۷ هزار تومان اســت، گفت: بلــه، حتماً قابل 
برگشت است، اما برگشت به این نرخ‌ها الزاماتی دارد و اولین 
الزام نیز عزم جدی است و این که ما این موضوع را با برخورد 

اقتصادی حل کنیم.
آل اســحاق بیان داشت: حدود ۴۰ میلیارد دلار و حتی بیشتر 
پول در خارج از کشور و در کشورهایی مانند چین، کره، عراق 
و امثــال آنها داریم که در حال حاضر در رابطه با این پول‌ها 
قدرت مانور نداریم، اما اگر به جریان بیفتد، حتماً قیمت دلار 

به ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان می‌رسد.
تیمور رحمانی، کارشناس اقتصادی نیز می‌گوید: کافی است 
که فروش نفت افزایش یابد و دسترســی به آن مهیا شود تا 
همانند دهه ۱۳۸۰ و با وجود تداوم رشدهای بالای نقدینگی 
نرخ ارز بسیار پایین‌تر از آنچه نظریه پولی پیش‌بینی می‌کند، 
قرار گیرد و تحت آن شــرایط نرخ ارز می‌تواند پایین‌تر از ۲۰ 
هزار تومان قرار گیرد و مدت‌ها نیز پایین‌تر از آن دوام آورد.

همچنین ســیدکمال ســیدعلی ، معاون اســبق ارزی بانک 
مرکــزی نیز معتقد اســت: قیمــت ارز در بهترین شــرایط 
نمی‌توانــد کمتــر از ۲۰ هزار تومان باشــد و محدوده عقب 
نشــینی نیز بین ۲۰ تا ۲۲ هــزار تومان خواهد بود.وی پیش 
بینی کرد با اســتقرار بادین بازار ارز روند کاهشــی قیمت‌ها 

را از سربگیرد.
 به نظر می‌رسد با توجه به پراکندگی نظرات نتوان پیش‌بینی 
دقیقی درباره نرخ ارز در ماه‌های پیش رو داشت . خصوصا که 
تکلیف لایحه بودجه نیز همچنان در گیرو دار سیاسی کاری 

ها نامعلوم مانده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی راه مقابله با دشمن 
را قوی شدن دانست و گفت: به قدرت‌هایی که 

خوی استکباری دارند نمی‌توان اعتماد کرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در یازدهمین 
نشست هیأت نمایندگان دوره نهم اتاق بازرگانی 
ایران ضمن تبریک پیشاپیش میلاد دختر نبی 
اکرم حضرت زهــرا )س( و میلاد امام خمینی 
)ره( و فرا رســیدن دهه مبارک فجر گفت: امام 
خمینی )ره( مرد بزرگی بــود که جز برای خدا 
کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برنداشت و 
همین اخلاص بود که باعث احیای مجدد اسلام 

و عزت مسلمین شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما در پایان 
ســال ۱۳۹۹  قرار داریــم، در این مدت با یک 
پاندومی سخت در دنیا روبه‌رو شدیم، دنیایی که با 
علم، صنعت و تکنولوژی نشان داد چطور می‌تواند 
همگان را غافلگیر و در اندک زمانی برنامه‌های 
طراحی شده را در هم بکوبد و حتی قادر است در 
حوزه اقتصاد نفت را منفی کند و گردشگری را به 
عنوان اقتصاد بزرگ جهان به طور کامل تعطیل 
کند. اقتصاددانانی درباره سیاست‌های مبتنی بر 
مکاتب و سیاست‌های خاص خود خلاف همه 

باورها، تصمیمات متفاوت بگیرند.
قالیباف یادآور شد: همین طور خوی استکباری 
را از ســوی ترامپ دیدیم که چگونه با همه دنیا 
رفتار کرد و از همه تعهدات بین‌المللی عبور کرد، 
از جمله مباحث مرتبط با تعهدات اقلیم و هوا تا 
بر هم زدن همه توافقات اقتصادی، پیمان‌های 
نظامی و افزایــش غیرقانونی در درون و بیرون 
آمریکا و ما هم از این وضعیت بی‌آسیب نبودیم. 
به نظر، از همه ایــن مباحث یک درس بزرگ 
می‌تــوان گرفت مبنی بر اینکــه این وضعیت 
نشان داد قدرت‌های بزرگ که خوی استکباری، 
تکبر و دوری از انسانیت دارند، نمی‌توان به آنها 
اعتماد کرد و آنچه درس می‌گیریم این که باور 
کنیم خودمان باید قوی شــویم و دست بر روی 
زانوی خودمان بگذاریم و بلند شویم، باور کنیم 
که باید به تولیدکنندگان، جوانان، علم، خلاقیت، 
اندیشــه و تفکر مردم خود باید ایمان بیاوریم و 
فرصت‌ها را فراهم کنیم.رئیس قوه مقننه با اشاره 
به فرمایشــات مقام معظم رهبری در سال‌های 
قبل تصریح کرد: ایشان در اظهارات خود فرمودند 
که دشمن ما آمریکا است و راه مبارزه با آمریکا 
»کار، کار و کار« است. این باور انقلاب ما، امام 
)ره( و رهبر معظم انقلاب بود که اقتصاد باید به 
دست مردم اداره شود، این موضوع جزء باورها و 

ارزش‌های دینی ما است.
قالیباف با اشاره به مباحث و موضوعات مطرح از 
سوی فعالان اتاق بازرگانی ایران گفت: ما تنها 
نباید به مســئله بپردازیم، شناخت مسئله، مهم 

و اساســی اســت و در آن ماندن و تکرار کردن 
یک نوع در جا زدن است. ما باید به طور روشن 
مشــخص کنیم که چه باید کرد و از برگزاری 
جلسات بزرگ و سخنرانی پرهیز کنیم و به سمت 
گروه‌ها و بخش‌های کاری برویم. کمیسیون‌های 
اتاق بازرگانی و مجلس باید کنار هم بنشینند و در 

این خصوص تصمیم بگیرند.
قالیباف ادامه داد: در دهه های گذشــته کشور 
اقتصاد دولتی، تعدیل اقتصادی، اقتصاد شــبه 
دولتی و اقتصاد نامولد را تجربه کرد که هریک از 
آن ها محاسن و معایبی داشت؛ نتیجه این روش 
ها عادی شــدن تورم دو رقمی و رشد نقدینگی 

بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در محافل 
نظری و دانشگاه ها و بخش های تجارت و تولید 
همواره تائید شده که اقتصاد ما نفتی بوده و دولت 
های ما دولت های رانت جو. در واقع این دو مورد 

فصل مشترک همه دوره ها بوده است.
وی با بیان اینکــه اقتصاد بخش خصوصی نیز 
درگیر این فرهنگ است، اضافه کرد: اقتصاد نفتی 
و دولــت رانت جو، اپیدمی بخش های مختلف 

اقتصادی است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان ادامه داد: در 
شرایط کنونی که کشور با تحریم و کرونا دست و 
پنجه نرم می کند، دو عامل سوءمدیریت و تضاد 

منافع موجب ایجاد مشکلات بسیار شده است.
وی با اشــاره به بازدیــد روز گذشــته خود از 
شــرکت های بخش خصوصی نمایشگاه نفت، 
یادآور شــد: در این بازدید به وزیر نفت گفتم که 
استانداردسازی تولیدات داخلی از اهمیت زیادی 
برخوردار است و باید به آن توجه شود اما در این 
رابطه باید توجه کنیم که افرادی که اســتاندارد 
را تعیین می کنند براساس موضوع تضاد منافع 

تصمیم گیری نکنند.
قالیباف با اشــاره به تعدد بخشنامه ها در حوزه 
های مختلــف، ادامه داد: برخــی افراد پیش از 
صدور این بخشنامه ها فعالیت خود را انجام می 
دهند اما این بخشنامه ها مسیر عده ای را مسدود 
می کند.رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه 
در محیط های مختلف توفیق فعالیت را داشتم، 

به ۱۲ سال حضور خود در شهرداری اشاره کرد و 
ادامه داد: در آن دوره ما با دو تحریم روبرو بودیم؛ 
نخست تحریمی که همه کشور با آن درگیر بود 
و دوم تحریمی که ما توســط دولت های وقت 

داشتیم اما با این حال کار را پیش می بردیم.
وی با بیان اینکه اقتصاد آلوده به نفت شــده و 
باید این آســیب را حل و فصــل کرد، افزود: در 
حال حاضر مردم از تورم، گرانی، رکود، بیکاری، 
نوسانات ارزی و قیمت، فقر و تبعیض  آسیب می 
بینند درحالی که  نبود ثبات در اقتصاد به سهم 

خود موجب آسیب به افراد شده است.
قالیبــاف ادامــه داد: یکی از ریشــه های این 
مشکلات ساختار بودجه کشور است؛ این ساختار 
معیوب اســت به گونه ای که در لایحه بودجه 
سال آینده این آسیب ها، رکورد زده و درحالی که 
افزایش هزینه ها ۴۶ درصد است، رشد درآمدها 
فقط ۱۰ درصد است و در واقع فاصله این دو عدد 

به ۳۶ درصد می رسد.
رئیس مجلس شورای اســامی تصریح کرد: 
اگر بخواهیم تراز عملیاتی بودجه اصلاح شود و 
بودجه تورم زا نباشد و از سرعت افزایش نقدینگی 
جلوگیــری کنیم، بایــد از مالیــات، درامدهای 
صادراتی و فعالیت اقتصادی اســتفاده کنیم اما 
اگر  به دنبال تامین منابع از نفت باشیم مشکلات 
همچنان ادامه داشــته و روز به روز بر هزینه ها 

اضافه می کنیم.
قالیباف بیان کرد: دولت زمانی که به دنبال تامین 
کسری بودجه است، بر مشکلات اقتصادی و گره 
های اقتصادی مــی افزاید به طور مثال موجب 

تکلیف سنگین به بانک ها می شود.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با بیان اینکه 
در حوزه نظام مالیاتی با مشکلاتی روبرو هستیم، 
تصریح کرد: دلالی ها، ســوداگری ها و قاچاق، 
فــرار مالیاتی دارند اما تولیدکننــده بدون آنکه 

موضوعی را پنهان کند فرار مالیاتی ندارد.
وی با بیان اینکه نابسامانی ها در ساختار بودجه 
باید اصلاح شود، اضافه کرد: اگر نظام مالیاتی و 
ساختار بودجه اصلاح نشود بسیاری از مشکلات 
پابرجا می ماند.رئیس مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به گزارش یکی از سازمان ها، اظهار کرد: 
براساس این گزارش در طول یک سال در حوزه 
مسائل تجارت، صادرات و واردات بیش از ۲۶۰ 
بخشنامه صادر شده است این در حالی است که 
بخشنامه های این حوزه باید از ثبات چند ساله 
یا حداقل یکساله برخوردار باشند.قالیباف تصریح 
کرد: بروکراسی های حاکم بر کشور همانند غل 
و زنجیر بر دســت و پای مردم و تولیدکننده ها 
بسته شده و باید برای آن چاره اندیشی کرد. ما 
نمایندگان بــا همکاری بخش خصوصی با هم 

پیش می رویم.

دروغ بدتر از سیلی!
جعفر محمدی 

 »ســیلی بر صورت ســرباز« ترند این روزهای 
فضای مجازی است، فضایی که اتفاقاً نه مجازی 

که بسیار هم واقعی است.
روایتی که منتشــر شــده چنین است: علی اصغر 
عنابســتانی، نماینده مجلس شــورای اسلامی با 
خودروی دنای خود وارد خط ویژه می شود. خط 
ویژه مسیر تردد اتوبوس ها و خودروهای امدادی 
اســت و تقریباً ترافیکی ندارد. سرباز راهنمایی و 
رانندگــی که مأمور جلوگیری از ورود خودروهای 
متفرقه به خط ویژه اســت، جلو او را می گیرد و 
این نماینده نیز به صورت او سیلی می زند. قضیه 
که رســانه ای می شود، نماینده سبزوار می گوید 
نه تنها ســیلی نزدده، بلکه ســرباز به راننده اش 

توهین نیز کرده است. 
دروغ

در این باره نکات زیر قابل توجه است:
1 - در این که نماینده مذکور به طور غیرقانونی 
وارد خط ویژه شــده، تردیدی نیســت. این یعنی 
قانون شــکنی توسط قانونگذاری که اتفاقاً دانش 
آموخته رشته حقوق نیز هست و قبلًا نیز استاندار 

بوده است!
2 - این که به صورت ســرباز سیلی زده یا نه بر 
ما مشخص نیســت؛ هر چند که در فیلم منتشره 
از این ماجــرا، چند نفر می گویند که شــاهدند 
این نماینده به صورت ســرباز ســیلی زده است. 

امیدواریم که به زودی کشف واقع شود.
3 - اگر سیلی به صورت سرباز ثابت شود، نماینده 
مجلس، مرتکب سه تخلف و جرم شده است که 
اتفاقاً سومی از همه مهم تر است: ورود غیرقانونی 

به خط ویژه، زدن سرباز و »دروغ«.
اگــر ورود به خط ویژه را گناه کوچکی بدانیم که 
برخی مسوولان به خود اجازه می دهند مرتکبش 
شوند و اگر زدن سیلی بر صورت سرباز را ناشی از 
عصبانیــت لحظه ای بدانیم، نمی توانیم »دروغ« 
را مســاله ای کوچک یا یک تکانش عصبی گذرا 

بدانیم.
چنانچه ثابت شــود این نماینده دروغ گفته است، 
باید به اتهام اشــاعه اکاذیب و تشــویش اذهان 
عمومی محاکمه شود، به عنوان یک »دروغگو« 
تا آخر عمر از تصدی هر پســت حکومتی محروم 
شود و چنین شــخصی را دیگر به خانه ملت راه 

ندهند.
دروغ، یکی از اساســی ترین مشــکلات جامعه 
ما و از بزرگ ترین موانع توســعه ایران اســت. 
دروغگویان باید رسوا شوند، چه سرباز باشند، چه 

نماینده مجلس.
4 - امیــد که جــرم چهارمی در میان نباشــد: 

لاپوشانی!

یادداشت

mamlekatonline.ir

تاثیر تحولات سیاسی و گشایش اقتصادی بر بازار ارز قالیباف:

گفتگو با یک متخصص طب سنتی درباره بازار داغ شایعات دارویی

درمان کرونا با داروی امام کاظم دروغ است
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نقشه راه برجام در دولت 
بایدن؛ سرنخ را از وزرای 

کابینه بگیریم

»جو بایدن« هرگز بــه صراحت از دیدگاه برجامی خود 
حرف نزد حــال آنکه طی چند روز گذشــته، اظهارات 
مقامات دولت پیشنهادی او به کامل تر شدن پازلی منجر 

شد که می تواند دورنمای رویکرد او درقبال ایران باشد.
خبرگزاری مهر، گروه بیــن الملل - مریم خرمائی: جو 
بایدن رئیس جمهور جدیــد آمریکا هیچ وقت در طول 
کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰، به تشریح سیاست خود در قبال 
برجام نپرداخت و به گفتن عباراتی گنگ و غیرشــفاف 

بسنده کرد.
اما از یک روز مانده به مراسم تحلیف، به واسطه عجله 
سنای آمریکا برای تعیین تکلیف وزرای پیشنهادی دولت 
جدید واشنگتن و اجبار آنها برای پاسخگویی به اعضای 
کنگره، گوشه‌هایی از رویکرد جو بایدن در قبال ایران به 
عنوان چهل و شمشــمین رئیس جمهور ایالات متحده 

مشخص شد.
در این گزارش، اظهارات جسته و گریخته درباره ایران را 
مثل قطعات یک پازل کنار هم می‌چینیم تا به دورنمایی 
از نقشــه راه دولت دموکرات واشــنگتن در قبال تهران 

برسیم.
تا لحظه نــگارش این مطلب، پنج عضو احتمالی دولت 
بایدن از برجام سخن گفته‌اند که بعضی از عبارت‌هایشان 
کلیدی اســت. ما هم بی آنکه قصد زیاده گویی داشته 
باشیم آن کلیدواژها را که چکیده امیال و مطالبات طرف 
آمریکایی است، بیرون می کشیم و برای قضاوت به ذهن 

مخاطب ایرانی می‌سپاریم.
*تکیه کلام‌های »جن ســاکی« سخنگوی جدید کاخ 
سفید: »از مسیر دیپلماسی وارد می شویم«؛ »می خواهیم 
محدودیت‌های هسته‌ای را تمدید و طولانی‌تر کنیم«؛ 
»با متحدان واشنگتن رایزنی می کنیم«؛ »هرگونه اقدام 
مستلزم ازســرگیری الزامات هســته‌ای از سوی ایران 

است«.
*کلیدواژه‌های »آنتونی بلینکن« گزینه پیشنهادی پُست 
وزارت خارجه: »شــرط پایبندی مــا متعهد بودن ایران 
است«؛ »برجام مبنای یک توافق جامع‌تر است«؛ »توافق 
طولانی‌تر و محکم‌تری می خواهیم«؛ »تا حصول توافق 
نهایی راه زیادی در پیش است«؛ »جبهه متحدی برای 
مقابله با چالش‌های ایران تشــکیل می دهیم«؛ »قدم 
اول را ایران بردارد«؛ »آمریکا برای بازگشــت به برجام 

عجله‌ای ندارد«.
*چکیده اظهارات »آوریل هینس« نامزد پست مدیریت 
اطلاعــات ملی آمریکا: »تا توافــق، راهی دراز در پیش 
داریم«؛ »اول ایران به تعهداتش برگردد، بعد ما«؛ »برنامه 

موشکی و دیگر اقدامات ایران هم لحاظ شود«.
*تکیه کلام‌های »ژانت یلن« نامزد پست وزارت خزانه 
داری: »ایران گام‌های مناســبی را برای از ســرگیری 
پایبندی بردارد«؛ »پایبند باشــد تا تحریم رفع شــود«؛ 
»تحریم های حقوق بشری و مبارزه با تروریسم دولتی 

ادامه می یابد«.
*کلیدواژه‌های »لوید اوستین« وزیر دفاع دولت بایدن: 
»ایــران تهدیدی علیه نظامیــان آمریکایی و متحدان 
منطقه‌ای اســت«؛ »بر هم زننده ثبات است«؛ »اگر به 
قابلیت هســته‌ای دســت پیدا کند، حل اکثر مشکلات 

دشوارتر می شود«.
اکنون با اتکا به عبارات کلیدی، قطعات این پازل را کنار 
هــم چیده و به تصویری از رویکرد برجامی دولت جدید 
واشنگتن می رسیم. در خوش بینانه ترین شرایط، برآیند 
اظهارات پنج تن از مریدان بایدن به این شــرح است: ما 
هم ]مثل ترامپ[ بر این باوریم که ایران »حامی تروریسم 
دولتــی« و درنتیجه »تهدیدی جدی علیه منافع آمریکا 
و شــرکایش« است. به همین دلیل »توافق محکم‌تر و 
طولانی‌تری می خواهیم« که به »تمدید زمان« )اشاره 
به بند غروب آفتاب( و »گنجاندن برنامه‌های موشکی و 

منطقه‌ای ایران« منجر شود.
در این راه از »متحدانمان« )طرفین اروپایی برجام( کمک 
می‌خواهیم تا به مطالبات خود در چارچوب »دیپلماسی« 
و منافــع جمعی وجاهت ببخشــیم. در عین حال، نباید 
تقصیر خــروج از برجام را که ناشــی از تصمیم ترامپ 
بود؛ بپذیریم. پــس نقطه صفر بدعهدی را آغاز کاهش 
تعهدات برجامی ایران تلقی کرده و در مقام طلبکار، این 
کشــور را »ملزم به برداشتن قدم اول« می‌کنیم و آن را 
پیش شرط »پایبندی خود« برای »بازگشت« به برجام 
به عنوان »مبنای توافقات بعدی« و مقدمه »رفع تحریم« 
قرار می‌دهیم.اما از آنجا که ایران کاهش تعهدات خود را 
ناشــی از بدعهدی دولت واشنگتن فارغ از جدال داخلی 
دموکرات‌هــا و جمهوریخواهان می‌داند و به نوبه خود از 
ما می‌خواهد که »بــا رفع تحریم، قدم اول را برداریم«؛ 
پس تا رســیدن به مطالبات خود »راه طولانی در پیش 
داریم« و مادامی که می‌توانیم ایران را با »استفاده از ابزار 
تحریم‌هایی که ترامپ ذیل برچسب تروریسم و مبارزه با 
حقوق بشر اعمال کرد« تحت فشار قرار دهیم؛ »عجله‌ای 

هم برای بازگشت به برجام« به خرج نخواهیم داد.
این یک روی سکه سیاست خارجی بایدن در مقابل ایران 
است. اما همزمان، حقیقت موازی دیگری هم وجود دارد 
که باید آن را در لابلای ســخنرانی مراســم تحلیف او 
جســتجو کرد. بایدن بعد از آنکه از مخاطب قرار دادن 
مردم آمریکا فارغ شــد؛ رو به آنهایی که ورای مرزهای 
این کشور هستند؛ یک پیام کلی داد: مجدداً اتحادهای 

خود را احیا و با دنیا تعامل خواهیم کرد.

تاکید دادستان تهران بر 
نفوذناپذیری در مقابل فشار 

جریان‌ها
دادســتان تهران بر اهمیت اســتقلال رأی قضات، بی 
اعتنایی آنان به حواشی پرونده‌ها و نفوذناپذیری در مقابل 
فشار جریان‌ها و اراده‌های معطوف به تأثیرگذاری بر روند 

رسیدگی‌ها و انحراف پرونده‌ها تأکید کرد.
به گزارش قوه قضاییه، علی القاصی، دادستان تهران در 
دیدار با مدیران و قضات دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی تهران )دادسرای ناحیه ۳۲( بر اهمیت استقلال 
رأی قضــات، بی اعتنایی آنان به حواشــی پرونده‌ها و 
نفوذناپذیری در مقابل فشار جریان‌ها و اراده‌های معطوف 
به تأثیرگذاری بر روند رســیدگی‌ها و انحراف پرونده‌ها 
تأکید و اظهار کرد: کیاســت و زیرکی و مقاوم ســازی 
خود در مقابل آســیب ها، تهدیدها و لغزش‌ها لازمه کار 
در دادسرای ویژه جرایم اقتصادی است.دادستان تهران 
ضمن تشــریح اهمیت رســیدگی به جرایم اقتصادی 
در جلب اعتماد افکار عمومی به قوه قضاییه در ســطح 
کلان اظهار کرد: بخش عمده‌ای از عملکرد قوه قضاییه 
در گروی عملکرد دادسرا و دادگاه‌های جرایم اقتصادی 
است؛ چرا که عمده پرونده‌های کلان اقتصادی در این 

حوزه رسیدگی می‌شود.

خبرخبر

رئیــس جمهور پس از گــزارش وزارت 
خانه های نفــت، اموراقتصادی و دارایی 
و صنعت، معدن و تجــارت  از وضعیت 
اقتصادی کشور با اشاره به اقدامات موثر 
دولت و نتایج و دستاوردهای مثبت در ماه 
های اخیر، گفت: کشور در شرایط فعلی 
نیازمند آرامش و ثبات در فضای کسب و 
کار و اقتصاد به ویژه بازار سرمایه است و 
نباید با اظهارات نسنجیده ، غیر منطقی، 
شــتابزده و بدون پشتوانه علمی و صرفا 
با اهداف کوتاه مدت سیاســی موجبات 
صدمه و لطمه به اعتماد و آرامش مردم 

و فعالان اقتصادی را فراهم کرد.
به گــزارش ایســنا،  حجت الاســام 
والمسلمین حســن روحانی روز یکشنبه 
در جلســه ســتاد هماهنگــی اقتصادی 
دولت، با تاکید بر این نکته که همه باید 
تلاش کنند به نحو موثر از ثمره مقاومت 
و مقابله با جنــگ تحمیلی اقتصادی در 
جهــت رونق اقتصادی کشــور و جبران 

لطمات تحریــم ها بهره ببرنــد، افزود: 
برای دولت مســجل و اثبات شده است 
که هــدف کارگردانان شکســت خورده 

آرامش  زدن  برهــم  اقتصــادی،  جنگ 
اقتصادی کشور است و امروز تلاش می 
کنند پیروزی ملت در جنگ اقتصادی را 

بی ثمر و به کام مردم تلخ کنند.
روحانی افزود: مــن مطمئنم که فعالان 
اقتصادی کشور و مردم با روشن بینی، به 
این نوع اظهارات و اقدامات توجه و اعتنا 
نمی کنند و با اطمینان، آرامش و امید به 
افق روشن اقتصاد کشور به فعالیت های 

خود با قدرت ادامه می دهند.
رئیس جمهور با بیــان اینکه با فروکش 
کردن انتظــارات تورمــی و روند رو به 
رشــد صادرات نفتی و غیر نفتی شرایط 
اقتصادی کشــور به ســمت بهتر شدن 
حرکت می کند، اظهار داشــت: اهمیت 
بازارهــای اقتصــادی ایجــاب می کند 

آرامش لازم در این بازارها برقرار باشد.
 روحانی تاکید کرد: دشــمنان عصبانی 
تــاش می کنند روند مثبت را متوقف یا 
کند سازند و با تبلیغات وسیع رسانه های 
معاند و جنــگ روانی، عمدتا بدنبال این 
هستند که روند کاهش نرخ ارز و قیمت 

کالاها را شرطی نمایند.

رئیس جمهور با بیان اینکه با شکســت 
جنگ اقتصادی ترامپ، نگاه طرف های 
تجاری ایــران تغییر یافته و مناســبات 
اقتصادی کشــور درحال ورود به مرحله 
جدیدی اســت، تصریح کــرد: همه باید 
کمک کنند که بازارهای حســاس نظیر 
ارز در چارچوب سیاســت هایی که بانک 
مرکــزی اعمال می کنــد مدیریت و به 

تعادل برسد.
در ادامه این جلسه رئیس سازمان برنامه 
و بودجه از روند بررســی و تغییراتی که 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
در منابع و مصارف لایحه بودجه 1400 

داده است،گزارشی ارائه کرد.
براســاس گزارش ارائه شــده در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تبعات و 
عوارض ناشی از تصمیم کمیسیون تلفیق 
افزایش منابع درآمدی  مجلس در زمینه 
و مصــارف بودجه بر اقتصاد کشــور و 

معیشت مردم، بررسی شد.

یارانه نقدی سال 
آینده دو برابر 
می‌شود

۶۱ میلیون 
نفر در طرح 
شهید سلیمانی 
غربالگری شده‌اند

سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ یارانه 
نقدی، ســال آینده دو برابر خواهد شد.به گزارش مهر، رحیم زارع  گفت: بر اساس 
مصوبه امروز کمیسیون تلفیق بودجه برای هر فرد مبلغ ۹۱ هزار تومان یارانه نقدی 
در بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده و مبلغ ۴۵ هزار تومان یارانه دو برابر شده 
اســت.وی اظهار داشت: سازمان هدفمندی یارانه‌ها را مکلف کردیم نسبت به ثبت 
نام )یارانه و یارانه معیشتی و سایر یارانه‌ها( افرادی که نام نویسی نداشتند یا منصرف 

شدند، حقشان است که در لیست دریافت یارانه بگیران لحاظ شوند.

رئیس ســازمان بسیج مستضعفین گفت: تاکنون در قالب طرح مقابله با کرونا موسوم به 
طرح شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی ۶۱ میلیون نفر از جمعیت کشور غربالگری شده‌اند. 
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: تاکنون در قالب طرح 
مقابله با کرونا موسوم به طرح شهید سپهبد حاج قاسم ۶۱ میلیون نفر از جمعیت کشور 
غربالگری شده‌اند و در این چارچوب بیش از ۲۶۰ هزار بسیجی به کار گرفته شده‌اند که 
هنــوز با توجه به ظرفیت موجود ۵۰۰ هزار نفری بســیجیان در این طرح، ظرفیت‌های 

بیشتری برای بکارگیری داریم.

ایران و جهان

یک عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام با بیان اینکه 
مهمترین دلیل ناکارآمدی دولت‌ها، ناکارآمدی مدیریت است، 
گفت: در کشورهایی که ثبات مدیریت وجود دارد، مدیر می 
داند به خاطر یک اختلاف سلیقه تغییر نمی‌کند و شجاعت در 

تصمیم‌گیری پیدا می‌کند.
وی همچنین اظهار کرد: متاســفانه در برخی موارد بخاطر 
ناکارآمدی مدیریتی به عقب برگشته ایم. ما در کشور شاهد 
حرکات ســیکلی و گردشی هستیم. از یک نقطه شروع می 
کنیم به نقطه ای دیگر می رسیم ولی مدیر بعد که لزوما مدیر 
دولت بعدی هم نیست و در همان دولت منصوب می شود، 

مسیر را ادامه نمی دهد.
رئیــس بنیاد امید ایرانیان ادامه داد: مدیر دنبال تهیه کارنامه 
قابل قبول  خود است و نگاه بلند مدت ندارد و  بنابراین فقط 
رنگ و روغن کاری می کند. ســاختمان در حال فروپاشی 

است اما ما ساختمان را رنگ می کنیم تا ظاهر حفظ شود.
»خبرگزاری دانشــجویان ایران« به عنوان رسانه برآمده از 
بطن دانشگاه در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری به دنبال 
این اســت که با انجــام گفت‌وگوهایی با شــخصیت‌های 
دانشــگاهی و نخبگان و فعالان سیاســی به آسیب‌شناسی 
علل و عوامل ناکارآمدی دولت‌های پیشین و موانع کارآمدی 
دولت‌ها بپردازد تا از این طریق بتوان چگونگی انتخاب دولت 
کارآمد در ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری را به 

بحث و بررسی گذاشت.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام با بیان اینکه 
مهمترین چالش ما در چهار دهه گذشــته مساله کارآمدی 
اســت، گفت: بنابراین باید در محافل علمی و دانشگاهی و 
با استفاده از نظر نخبگان بحث و بررسی کنیم که دولت‌ها تا 
چه اندازه ای کارآمدی داشته است. خبرگزاری ایسنا موضوع 
را درست انتخاب کرده است اما باید به این موضوع به عنوان 
یک پروژه بلند مدت نگاه کرد و مختص انتخابات سال آینده 

نباشد.
وی درباره تعریف کارآمدی دولت اظهار کرد: من معتقدم که 
کارآمدی در دولت‌ها رابطه مستقیمی با مشروعیت دولت‌ها 
دارد. دولتی که کارآمد نباشد با بحران مشروعیت مواجه می 
شود و بحران مشــروعیت و بحران کارآمدی، سیستم را با 
چالش موجودیت مواجه می کند. در سیستم و نظام سیاسی 
ما دولت به قوه مجریه گفته می شود حال آنکه مشروعیت و 
کارآمدی مربوط به همه  ارکان حکومت است. از این رو در 
دهه پنجم انقلاب که دهه پختگی یک نظام سیاسی است 
ما باید معطوف به لوازم علمی و تجارب گذشته بتوانیم چالش 

ناکارآمدی را پشت سر بگذاریم.
عارف هچنین با اشاره به اینکه مردم مهمترین سرمایه نظام 
و انقلاب هستند که پای انقلاب و نظام ایستاده اند و انتظار 
این است که به مطالبات این سرمایه لایزال پاسخ مناسبی 
و در خور  داده شــود، خاطرنشان کرد: با بررسی عملکردها 
به ناکارآمدی نسبت به وضعیت مطلوب و شعارهای اصلی  
انقلاب اسلامی مواجه می شویم. این پرسش مطرح می شود 
که چقدر موفق شدیم به اهداف انقلاب برسیم؟ بله حرکت 
در مســیر شعارها و اهداف انقلاب انجام شده است اما آیا ما 
توانســته ایم در این مسیر به اهداف خود برسیم؟ یا چقدر از 
اهداف مطرح شده فاصله داریم؟ اینجااست  بحث ناکارآمدی 

مطرح می شود.
بحث شایسته سالاری در انتخاب مدیران چندان 

مطرح نیست
رئیــس بنیاد امید ایرانیــان تصریح کــرد: مهمترین دلیل 
ناکارآمدی در کشــور، ناکارآمدی مدیریت است زیرا مدیران 
براساس شــاخص ها و استانداردها انتخاب نمی شوند و در 
واقع بحث شایســته سالاری چندان مطرح نیست. من نمی 
خواهم نقد فرد کنم بلکه نقد شخصیت می کنم. ممکن است 
فرد درستی را جای نامناســب گذاشته ایم یا هدف گذاری 
غیرواقعی انجام داده ایم. اگر عملکرد چهاردهه گذشــته را 
بررسی کنیم، متاســفانه در برخی موارد بخاطر ناکارآمدی 
مدیریتی به عقب برگشــته‌ایم. ما در کشــور شاهد حرکات 
ســیکلی و گردشی هستیم. از یک نقطه شروع می کنیم به 
نقطه ای دیگر می رسیم ولی مدیر بعد که لزوما مدیر دولت 
بعدی هم نیست و در همان دولت منصوب می شود، مسیر 

را ادامه نمی دهد.
وی با مطرح کردن مثالی در این زمینه گفت: زمانی که من 
رئیس دانشگاه تهران بودم، در حال اجرای طرح ساماندهی 

این دانشگاه بودم که طرح بسیار موفقی بود و همه نهادهای 
دســت اندرکار با ایــن طرح موافق بودنــد. در ادامه، دولت 
اصلاحات روی کار می آید و من به کابینه می روم و رئیس 
بعدی دانشگاه که با نظر و توصیه خود ما انتخاب شده بود، 
این طرح را کنار گذاشــت. دولت عوض نشده بود و من هم 
که بانی این طرح بودم حذف نشده بودم و به اصطلاح ارتقای 
وضعیت گرفته بودم اما  طرح اجرا نمی شود تا سه سال بعد 
کــه رئیس بعدی اجرای طرح را پیگیــری می کند ولی به 
شرایط بی پولی دولت می خورد البته طرح با جدیت جلو رفت.

وقتی مدیر عوض می شود، برنامه‌ها متوقف می 
شود

عارف با بیــان اینکه وقتی یک مدیر حتــی در داخل یک 
جریان سیاســی و یک دولت تغییر می کند، برنامه های در 
حال اجرا بعضا متوقف می شــود، افزود: در واقع این ضعف 
مدیر جدید است که اقداماتی که پیش از او  انجام شده را با 
برطرف کردن اشکالات، ادامه نمی دهد. مشکل ما در ایجا 
مشکل فرهنگی و فردگرایی است که یک مدیر می خواهد 
مطرح کند کــه »من« چه کرده ام نه اینکه »ما« چه کرده 
ایم و دنبال ایجاد کارنامه کوتاه مدت برای خود اســت. بی 
اعتنایی به قانون در خیلی از مدیران حس می شــود و مدیر  
افتخار هم می کند که به قانون بی اعتنا اســت چون قانون 
را خودش ننوشــته است. حتی شاهد هستیم که وقتی دوره 
ای جدید از مجلس آغاز می شــود، بی اعتنایی به مصوبات 
مجلس قبلی هم در مجلس جدید و در مرکز قانون گذاری 
به چشــم می خورد و قانونی که هنوز چندان اجرایی نشده 
است، مجددا دستخوش تغییرات می شود.رئیس فراکسیون 
امید مجلس دهم با بیان اینکه فرد پاسخگوی عملکرد خود 
نیست، خاطرنشــان کرد: اگر ما می توانستیم به جای فرد، 
جمع را به پاســخگویی مجبور کنیم  این مسائل پیش نمی 
آمد. اگر دولت ها و مدیران حزبی انتخاب می شدند و مجبور 
بودند به حزب پاسخگو باشند و حزب هم پاسخگوی مردم 
باشد  فردگرایی کاهش می یافت. در ایران در زمان انتخابات، 
ائتلاف ها شکل می گیرد و بعد انتخابات هم عمر ائتلاف یا 

به پایان رسیده و ائتلاف ها پاسخگوی عملکردها نیستند.
هیچ راهی جز استفاده از تجارب دیگران نداریم

وی با اشاره به نقش بی توجهی به تجارب گذشته در شکل 
گیری ناکارآمدی، گفت: چقدر نمایندگان مجلس با نمایندگان 
قبلی جلســه گذاشته و از آنها مشورت می گیرند؟ چند وزیر 
از مشــورت و مشاوره وزیران قبلی استفاده می کنند؟ چقدر 
به مصوبات و تصمیمات قبلی احترام گذاشته می شود؟ اگر 
فرهنگ مشورت با مسئولان پیشین، کار جمعی و احترام به 
قانون نهادینه شود بخشی از مشکلات ما هم حل می شود. 
طبیعی است که وقتی از تجربه مدیران داخلی استفاده نمی 
شود، از تجربه مدیران کشورهای دیگر هم استفاده نخواهد 
شد. ما در زمینه استفاده از تجربیات دنیا فرهنگ سازی نکرده 
ایم این در حالی اســت که ضرورت دارد که از تجربه سایر 
کشورها با توجه به شرایط کشور خود استفاده کنیم البته نه 

اینکه صرفا دنبال الگوبرداری باشیم.
عارف ادامه داد: ما باید اصول حکومتداری خوب را براساس 
شرایط کشور خود بومی سازی کنیم. البته در مساله اقتصاد 
اصول ثابتی در همه دنیا وجود دارد که باید تورم کاهش پیدا 
کند، رشد اقتصادی حاصل و مشکل بیکاری و معیشت مردم 
حل شود اما در بخش های اجتماعی و فرهنگی اولویت های 
کشــورها متفاوت اســت با این حال در همین حوزه ها هم 
باید از تجارب ســایر کشورها استفاده کنیم. در واقع ما هیچ 
راهی جز استفاده از تجارب دیگران نداریم اما این تجارب باید 

با توجه به شــرایط کشور استفاده شود زیرا لزوما نمی توانید 
برنامه یک صفحه ای یک کشــور را بیاورید و ترجمه کنید 
و بگویید این می شــود برنامه ما. اگر شما این کار را انجام 
دهید، حتما شکست می خورید. ما هیچ راهی جز تعامل با دنیا 
نداریم. می توانیم برای بخش های مختلف علمی، اقتصادی، 
فرهنگی و بهداشتی از تجارب کشورها استفاده کنیم و نیازی 
نیســت خود را محدود به چند کشور کنیم. شاید در کنترل 
یک بیماری، یک کشور آفریقایی موفق بوده است. البته که 
کشورهایی که سنخیت بیشتری با ما دارند، تجارب بهتری 

می توانند در اختیار ما بگذارند.
هرجا ثبات مدیریت وجود داشــته است، شاهد 

کارآمدی هم بوده ایم
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه با بیان 
اینکه یکی دیگر از دلایــل ناکارآمدی، بی ثباتی مدیریتی 
است، اظهار کرد: در کشورهایی که ثبات مدیریت وجود دارد، 
مدیر می داند به خاطر یک اختلاف سلیقه تغییر نمی کند و 
شــجاعت در تصمیم گیری پیدا می کند در کشور ما هرجا 
ثبات مدیریت وجود داشــته است، شاهد کارآمدی هم بوده 
ایم. ستاد توسعه نانو در سال 82 در دولت تصویب و تشکیل 
شد. درآن مقطع کشــورهایی که در این زمینه فعالیت می 
کردند، انگشت شمار بودند و ما پیشتاز شدیم و هدف‌گذاری 
دســت یافتنی و جهشی تعیین کردیم که  تا ظرف 10 سال 
بعد باید در بین 15 کشور اول دنیا باشیم. امروز رتبه ما در نانو 
تک رقمی اســت و در بیشتر شاخص‌های علم نانو وضعیت 
خیلی خوبی داریم. به نظر من مهمترین دلیل موفقیت ما در 
این بخش ثبات مدیریت و احترام دولت های بعدی به هدف 
گذاری انجام شــده بود. دستاوردهای ستاد نانو می تواند به 
عنوان یــک الگو برای ثبات مدیریتی مطرح و مورد عنایت 

قرار گیرد.
با »تورم قانون« مواجه هستیم

وی با اشــاره به اینکه در کنار بی ثباتی مدیریت، بی ثباتی 
قوانین و مقررات هم موثر اســت، تصریح کرد: گاهی مدیر 
عوض نمی شود بلکه قوانین و مقررات تغییر می کند و مردم 
نمی توانند براســاس مقررات امروز اقدامی را شروع کنند. از 
سویی ما با »تورم قانون« مواجه هستیم و بیش از حد قانون 
داریــم و این قوانین در مواردی یکدیگر را نقض می کنند و 
زمینه تفسیر را برای کارشناس باز می گذارند. معروف است 
که کارشناس براســاس قانون در یک مساله هم می تواند 
جواب مثبت بدهد و هم جواب منفی که نتبجه آن ناکارآمدی 
و فساد است. هر مجلسی که می آید می خواهد قانون وضع 
کند زیرا معیارهای ارزیابی کمی است که مجلس چه تعداد 
قانون وضع کرده یا چه تعداد استیضاح کرده  یا سوال کرده 
و به نتیجه استیضاح و سوال توجهی نمی شود. در حالی که 
باید قانون ساده و کم حجم  نوشته شود و باید به اجرای آن 
باور داشــته باشیم. واقعیتی است که قانون نمی نویسیم که 
مشکلی را حل کند بلکه قانون می نویسیم که گزارش کار 
دهیم. شاید قانون جدید مشکلات جدیدی را هم اضافه کند.

مدیران عموما مدیران هزینه بوده‌اند
عارف خاطرنشــان کرد: ایجاد هزینه هم موجب ناکارآمدی 
شده است. این پرسش مطرح است که آیا قادر هستیم همه 
کارهای خوب را در یک برنامه پنج ساله یا بودجه یک ساله 
انجام دهیم؟ ما اول شعار می دهیم و هزینه ایجاد می کنیم. 
مثلا می خواهیم برای بازنشستگان اقدامی انجام دهیم،  قبل 
از آنکه کوچکترین اقدامی انجام شود و درباره منابع مالی آن 
فکری شــود، ده ها مسئول صحبت می کنند اما وقتی وارد 
کار می شوند متوجه کمبود منابع می شوند. با این اقدامات 

توقع بازنشستگان بالا رفته است و مطالبه به حق تبدیل شده 
است اما در عمل مثلا فقط سی درصد وعده ها عملی شده 
و در نتیجه جامعه مخاطب را طلبکار کرده ایم. مدیران ما در 
ایــن چهار دهه عموما مدیران هزینه بوده اند.  گاهی درآمد 
نفت خوب بوده است و گاهی صوری قیمت و میزان صادرات 
را افزایش داده و عدد سازی کرده ایم  تا بگوییم منبع وجود 
دارد در حالیکه منبع درآمد واقعی نبوده اســت. گاهی هم از 
کیسه خلیفه بخشیده ایم و برخی معافیت ها و تامین هزینه 
ها طریق از صندوق هایی انجام شده است که وظیفه دیگری 
دارند. صندوق های بیمه و تامین اجتماعی ناکارآمد شده اند 
چون هزینه هایی بر آنها تحمیل شــده است که تامین آنها 

وظیفه این صندوق ها نبوده است.
رئیس فراکسیون امید  مجلس دهم همچنین با بیان اینکه 
یکی دیگر از دلایل ناکارآمدی، شعارها و وعده‌های غیرقابل 
تحقق است، گفت: معمولا در انتخابات وعده‌هایی داده می 
شــود که قطعا عملیاتی نیســت. نامزدها انتخابات ریاست 
جمهوری یا مجلس شــورای اسلامی یا نمی دانند و چنین 
شــعارهایی می دهند که عموما ناشی از عدم اطلاع آنها از 
منابع و درآمدها اســت یا صرفا شــعار می دهند و بنابراین 
عملکردشــان با شعار و وعده ای که دادند خیلی فاصله دارد 
و نتیجه آن ناکارآمدی می شــود. معنای ناکارآمدی فاصله 
عملکرد و وعده ها اســت اما اگر برنامه ها براساس واقعیات 

تنظیم شود، کارآمدی بدست می آید.
به جای اصلاح ساختار، افراد را جابجا یا جایگزین 

کرده‌ایم
عارف ادامه داد: بوروکراسی یکی دیگر از دلایل ناکارآمدی 
محسوب می شــود. از ابتدای انقلاب قبول داشته ایم که 
نظام ما یک نظام بوروکراتیک اســت و باید اصلاح شــود 
ولی به جای اصلاح ســاختار، افــراد را جابجا یا جایگزین 
کرده ایم و در نتیجه آن جوان انقلابی و پرشور جذب شده 
در سیســتم بوروکراسی حل شده است. موازی کاری یکی 
دیگر از مشــکلات ما اســت. هرجا احساس می کنیم کار 
پیش نمی رود، به جای ریشــه یابی مشــکل، تشکیلات 
موازی راه می اندازیم. گاهی مســئولی با جابجایی سمتی 
که دارد، موضع‌گیری هایش هم عوض می شود. در اوایل 
دهه هشتاد برای حل مشکل آلودگی هوا چندین جلسه با 
دســتگاه های مختلف برگزار کردیم که با همراهی همه 
دستگاه های ذی ربط راه حلی ارائه شود و مشکل را گردن 
هم نیندازیم اما مســئولانی که در این جلسات شرکت می 
کردند بعد از مدتی جابجا شــدند و در ســمت های جدید، 
مواضع آنها تغییر کرد در حالیکه اگر به حرف هایی که می 
زدند عمل می کردند الان مشــکل آلودگی هوا حل شده 
بود. در واقع چون عمر مدیریت کوتاه اســت، مدیر دنبال 
تهیه کارنامه قابل قبول  خود است و نگاه بلند مدت ندارد 
و  بنابراین فقط رنگ و روغن کاری می کند. ســاختمان 
در حال فروپاشــی است اما ما ساختمان را رنگ می کنیم 
تا ظاهر حفظ شــود. باید سوال شود قانون هوای پاک که 

قانون بسیار مترقی است، چرا در عمل اجرا نشده است؟
اگر کســی دنبال کارهای بلندمدت و مانــدگار برود، به بی 

عرضگی  و سکوت کردن متهم می شود
عارف با بیان اینکه این واقعیت وجود دارد که  اگر کسی دنبال 
کارهای بلندمدت و ماندگار برود، به بی عرضگی  و سکوت 
کردن متهم می شــود، گفت: ما به گونه ای رفتار کرده ایم 
که توقع برخی از افراد جامعه این شده است که شعار بدهیم 
و فریاد بکشیم به خصوص که اگر در داد کشیدن به بخش 
هایی از نظام بر بخورد، شب رو آنتن می رویم. کسی دیگر 
توجه نمی کند شــعاری که داده می شــود آیا دردی را دوا 
می کند؟ اصلا کســی گوش نمی دهد که بگوییم اقدامات 
بلندمدت چه آثاری دارد. توقعات برخی  مردم هم شــعاری 
شده است و مدیری که برنامه بلندمدت دارد خیلی مورد توجه 

قرار نمی گیرد.
وی ادامه داد: مشــکل دیگر ما این است که اعتماد متقابل 
مردم و حاکمیت آســیب دیده است. بدون رودربایستی باید 
بررسی کنیم که چرا سرمایه اجتماعی آسیب دیده است؟ این 
واقعیت وجود دارد که ســرمایه اجتماعی نظام، جریان های 
سیاســی و حتی شخصیت های برجسته آسیب دیده است. 
اعتماد متقابل حاکمیت و مردم کارآمدی را افزایش می دهد.
دانشگاهیان چقدر در تصمیم سازی ها و تصمیم 

گیری ها نقش دارند؟

 این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه 
کم اعتنایی به نخبگان عامل دیگری برای ناکارآمدی  است، 
تصریح کرد: دانشگاهیان چقدر در تصمیم سازی ها و تصمیم 
گیری ها نقش دارند؟ نگاه نخبگی و علمی چقدر در تصمیم 
گیری ها وجود دارد؟ نگاه علمی و نخبگی برای حل مسائل، 
یک نگاه چالشی و انتقادی است. ما یا این نگاه را نمی بینیم 
یا اگر انتقادی مطرح شود، بلافاصله حمله می کنیم و مسئله 
را امنیتی می کنیم. مهمترین مساله ما جذب نخبگان در همه 
بخش ها است. در هر بخش نخبگان آن بخش باید اظهار 

نظر کنند و محل رایزنی و مشورت باشند .
عارف در بخش دیگــری از این گفت و گو با بیان اینکه ما 
دو منبع نفت و مالیات برای تحقق برنامه های توسعه بیشتر 
نداریم، افزود: ما هنوز توانایی اخذ مالیات عادلانه را نداشته و 
عموما از طبقات متوسط به پایین و حقوق بگیران مالیات می 
گیریم و بحث فرار مالیاتی یک بحث جدی است. از سویی 
باید اقتصاد مستقل از درآمدهای نفتی باشد بنابراین به منابع 
دیگری نیاز داریم که در کشور وجود ندارد. جذب سرمایه یک 
واقعیت انکارناپذیر برای توســعه کشور است. باید راهبردی 
برای جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور وجود داشته باشد. 
اولین سوال سرمایه داران خارج از کشور این است که آیا شما 
تضمین می دهید که هر وقت بخواهیم بتوانیم سرمایه خود 
را براساس قانون شما از کشور بیرون ببرم؟ اما چه کسی می 
تواند چنین تضمینی به ســرمایه گذار بدهد؟ کسی سرمایه 
گذاری ارزی کرده اســت و بــه او قول داده ایم که هروقت 
بخواهد سرمایه او را به صورت ارز بپردانیم اما بعد می‌گوییم 
ریال می دهیــم، ریال هم به نرخ دولتی می دهیم. در واقع 
نمی توانیم به ســرمایه گذار تضمین واقعی بدهیم. سرمایه 
فرار است و باید جذب شود. باید بحث شود که چرا براساس 
برنامه های خود در جذب سرمایه موفق نبوده ایم. چقدر در 
جذب حداقل سالی صد میلیارد دلار موفق بوده ایم؟ شکست 
در جذب ســرمایه موجب ناکارآمدی می شود  چون به رشد 
اقتصادی لازم دســت پیدا نکرده و مشکلاتی مثل بیکاری، 

فقر و تورم ایجاد می شود.
کارآمدی اقتصای به معنای مقابله موفق با تورم 

است
رئیس بنیاد امید ایرانیان همچنین افزود: تورم یکی از مسائل 
مهم اقتصاد است و کارآمدی اقتصای به معنای مقابله موفق 
با تورم اســت. مقابله با تورم سازوکار خاص خود را دارد. من 
معتقدم کــه با اتکا به منابع داخلی و کمک از منابع خارجی 
می توانیم شاخص های اقتصادی  مثل تورم، ضریب جینی، 
رشد اقتصادی و بیکاری را سامان بدهیم. در دولت اصلاحات 
شعار توسعه سیاسی داده شد اما بعد از مدتی متوجه ضرورت 
توسعه اقتصادی شدیم. جهت گیری برنامه سوم  به سمت 
توسعه اقتصادی بود و به اصلاح ساختار برای بهبود شاخص 
های اقتصادی رسیدیم و تقریبا به اهداف برنامه بطور کامل 

رسیدیم.
 وی تاکید کرد: اگر دنبال کارآمدی هستیم، نباید شعار بدهیم 
و بایــد  برویم دنبال مدیران توانا و کاربلد با کارنامه اجرایی 
موفق. توانایی یک مدیر براســاس کارنامه او مشخص می 
شود. در دهه پنجم انقلاب نمی توانیم باز روش سعی و خطا 
را دنبال کنیم. یک بار براساس کارآمدی اقدام کنیم. شایسته 
سالاری در شعار نیست و باید اجرایی شود. مهمترین مساله ما 
رشد اقتصادی است. ما قطعا رشد لااقل شش تا هفت درصد 
را لازم داریم و برای رسیدن به این هدف باید بتوانیم حضور 
و تعامل جدی با دنیا، با کشــورهای همسایه و کشورهای 

هدف داشته باشیم.
باید هر روز در همه امــور بگوییم دانش دانش 

دانش
عارف در پایان یادآور شد: نیاز به جذب سرمایه و بازاریابی 
داریم و اولویت صادارت را به طور جدی دنبال کنیم. باید 
دنبال تولیدات کیفی باشیم. این تولیدات بر مبنای اقتصاد 
دانش محور حاصل می شــود. باید هر روز در همه امور 
بگوییم دانش دانش دانش. همه اقدامات و تصمیمات ما 
باید مبتنی بر دانش باشد. باید به این نکته اشاره کرد که 
به دانش در تصمیم گیری و برنامه  بی توجهی شده است. 
ما در بخش هایی دست برتر را داریم که در آنها به دانش 
توجه شــده اســت. در اقتصاد مبتنی بر دانش، مشکلات 
اقتصاد حل می شــود. نیروی باانگیــزه و کارآمد داریم و 

باید به آنها میدان بدهیم.

عارف: 
مهمترین دلیل ناکارآمدی دولت‌ها، ناکارآمدی مدیریت است
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مردم نسبت به  افق روشن آینده اقتصاد کشور اطمینان داشته باشند
روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:
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برگزاری نمایشگاه‌های 
عرضه کالا ممنوع شد

اتاق اصناف ایران به اســتناد مصوبه ستاد ملی کرونا 
، برگزاری نمایشــگاه‌های عمومی عرضه و نمایشگاه 

همراه با فروش از سوی اصناف را ممنوع اعلام کرد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از اتاق اصناف 
ایران، با پیگیری‌های اتــاق اصناف ایران و مصوبات 
ســتاد ملی کرونــا، مطابق مفاد صریــح طرح جامع 
هوشمند محدودیت‌ها که قبلًا طی نامه ۱۰۶۴۰/۲۴/۷ 
مورخ ۲۸/‏۰۸/‏‬۹۹ اعلام شــده است، برگزاری هرگونه 
نمایشگاه در سه وضعیت قرمز، نارنجی و زرد به دلیل 
پیشــگیری از انتشار ویروس کووید -۱۹ و لزوم حفظ 

سلامت آحاد جامعه ممنوع است.
در این رابطه به اســتناد نامه شــماره ۱۴۵۵۰۴ مورخ 
۱۸/‏۰۹/‏‬۹۹ رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی 
ســتاد ملی مدیریــت بیماری کرونا صرفــاً برگزاری 
نمایشگاه‌های تخصصی با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی در وضعیت نارنجی و زرد و با اخذ مجوزهای 
لازم از مبــادی ذیربط بدون مراجعــه و پذیرش افراد 

بازدیدکننده عمومی مجاز است.

افزون بر ۱۴۰هزار تن 
ورق‌های عریض ) تختال( در 

فولاد هرمزگان تولید شد
 معاون بهره برداری شــرکت فولاد هرمزگان گفت: 
افزون بر ۱۴۰ هــزار تن ورق‌های عریض ) تختال( 

دیماه سالجاری در این شرکت فولادی تولید شد.
ســید اصغر مدنی دراین زمینه به رسانه‌ها افزود: این 
افزایش تولید تختال نیازمند بالا رفتن ظرفیت تولید 
آهن اسفنجی واحد احیای فولاد هرمزگان است که 
جز با برگزاری تعمیرات سالیانه واحد احیا و آماده به 
کار تجهیــزات مهم آن ماننــد )ریفرمر مدول B (و 

)کوره مدول A ( در سال ۹۹ میسر نبود.
وی ادامه داد: یکی از کم نظیرترین تعمیرات سالیانه 
احیا مســتقیم در فولاد هرمزگان انجام شــد و این 
شــرکت در ســال ۹۹ به رکوردهای بی‌نظیری در 
زمینه تولید تختال دســت پیدا کرد که از آن جمله 
می‌توان به رکورد زنی تولید تختال در شهریور امسال 
به مقدار ۱۳۷هزار و ۳۹۱ تن، آبان به مقدار ۱۳۸ هزار 
و ۲۶۶تن، آذر به مقدار ۱۳۹ هزار و ۴۷۸ تن و دیماه 

به مقدار ۱۴۰ هزار و ۶۲۴ تن اشاره کرد.
 معاون بهره برداری فولاد هرمزگان اظهارداشت: با 
وجود شــیوع بیماری کووید ۱۹ و شرایط ویژه ناشی 
از پیامدهــای این بیماری، پروتکل‌های لازم تهیه و 
ابلاغ شــد که خوشبختانه با اجرای این پروتکل‌ها و 
دستورالعمل‌های بهداشتی و همچنین رعایت مقررات 
آیین نامه‌ها و دســتورالعمل‌های ایمنی، شاهد انجام 

شات دانی عاری از حادثه بودیم.
فولاد هرمزگان دومین کارخانه بزرگ تولید فولاد بعد 
از انقلاب، در کنار خلیج فارس در زمینی به مساحت 
۹۵ هکتار در ۱۳ کیلومتری غرب شهر بندرعباس و 
در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 

فارس واقع شده است.

ضرورت ایجاد فضای شفاف 
برای مزایده معادن

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات ‌معدنی 
کشور از فضای شفاف برای مزایده معادن خبر داد.

به گــزارش وزارت صمت، محمد باقــر دری، با بیان 
این‌که اطلاعات در ایران از ســوی دو بخش دولتی و 
خصوصی تولید می‌شود، گفت: در بخش دولتی سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور، ایمیدرو و شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی از جمله ارگان‌هایی هســتند 
که به‌صــورت اختصاصی و برخی نیز به‌طور عام برای 
واحدهای معدنی فعالیت می‌کنند و بخش خصوصی نیز 

شرایط خاص خود را دارد.
دری با اشــاره به وظایف ســازمان زمین‌شناســی و 
اکتشافات‌معدنی کشــور تصریح کرد: این سازمان در 
طول فعالیت خود ســعی کرده اطلاعات پایه را تولید 
کنــد و آن را به‌طور آزاد و رایــگان در اختیار تمامی 
بخش‌ها قرار دهد.به گفته وی، این اطلاعات شــامل 
نقشه زمین‌شناسی، ژئوشــیمی و اقدامات اکتشاف و 
زون‌های اکتشــافی اســت که به‌طور شفاف و دقیق 
گزارش و در کتابخانه ســازمان نگهداری می‌شــود 
و اگــر در محدوده کوچکی اقدامــات تفصیلی انجام 
می‌شــود، این ســازمان تا زمانی که به نتیجه نهایی 
نرســد، اطلاعات آن را منتشــر نخواهد کرد.معاونت 
اکتشاف با اشاره به اینکه فضای مزایده شفاف است، 
ادامه داد: هنگامی که کار اکتشــاف به اتمام می‌رسد، 
اطلاعات لازم محدوده مشخص به‌صورت مزایده در 
اختیار همگان گذاشته می‌شود تا مشارکت‌کنندگان در 
یک فضای سالم به رقابت بپردازند و از طریق مزایده 

بتوانند به اهداف خود دست یابند.
درّی با تاکید بر اینکه با توجه به شفافیت اطلاعات ارائه 
شده در مجموع رانت خاصی در واگذاری‌ها وجود ندارد، 
افزود: به‌ویژه در چند ســال اخیر واگذاری‌ها به‌صورت 

شفاف بوده و هیچ مشکلی ندارد.

مصوبات ستادهای تسهیل 
و رفع موانع تولید لازم 

الاجراست
 دبیر ستاد تســهیل و رفع موانع تولید کشور گفت: 
مصوبات ستادهای تســهیل و رفع موانع تولید لازم 
الاجر و به گونه‌ای باید باشد که واحد تولیدی تعطیل 

نشود.
به گزارش ایرنا میثم زالی روز شنبه در نشست مشترک 
با دادستان عمومی و انقلاب زاهدان اظهارداشت: در 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور ۱۲ وزیر و رییس 
دستگاه دولتی حضور دارند و مسوولیت این ستاد در 
استان‌ها برعهده استانداران و به دبیری سازمان‌های 

صنعت، معدن و تجارت است.
وی با بیان اینکه قطعا با هربخشی که بخواهد در روند 
تولید اختلال ایجاد کند برخورد قانونی انجام می‌شود 
و در این زمینه قوه قضاییه بسیار هوشمندانه ودقیق 
ورود کرده  گفت:در اوج تحریم‌ها منطقی نیست که 
واحد تولیدی تعطیل شــود و زمانی که سرمایه‌گذار 
تمام ســرمایه خود را در بخش تولید سرمایه‌گذاری 
کرده باید چرخ تولید بچرخد و مسوولان قضایی در 

این زمینه عدالت را اجرا خواهند کرد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زاهدان نیز در 
این نشست با بیان اینکه قوه‌قضاییه نیز دغدغه تولید 
دارد و هر کجا رونق تولید باشــد حقوق عامه مردم 
رعایت و افزایش تولیــد باعث کاهش بزهکاری در 
جامعه می‌شود بیان کرد: خوشبختانه سیاست‌های این 
قوه بیشــتر حمایت از تولید بوده و به‌صورت هفتگی 

بازدید از واحدهای تولیدی انجام می‌شود.
مهدی شــمس آبادی با اشــاره به اینکه در برخی 
زمینه‌ها بروکراسی‌های زائد باید کاهش پیدا کند تا 
سرمایه‌گذاران راحت‌تر سرمایه‌گذاری کنند و ما نیز در 
کنار آنان و تولیدکنندگان خواهیم بود گفت: نگاه‌های 
همه مســوولان و بانک‌ها به تولید باید باشد، چون 
تولید در همه ابعاد و بویژه بعد اجتماعی کمک خواهد 

کرد.
مســعود قائنی مدیــرکل دفتر جــذب و حمایت از 
سرمایه‌گذاری استانداری سیستان و بلوچستان نیز در 
این نشست یکی از مشکلات عمده تولید و واحدهای 
تولیدی را مسائل بانکی دانست و گفت: قوه قضائیه در 
این زمینه بسیار هوشمندانه و دقیق وارد شده و با این 
تدابیر و همکاری این قوه، نتایج بهتر و ملموس‌تری 

حاصل خواهد شد.
داود شهرکی رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
سیستان و بلوچستان نیز در این نشست اظهارداشت: 
تمامی مباحث و مشکلات واحدهای تولیدی در استان 
مورد بررسی قرار می‌گیرد در صورتی که در این استان 
رفع نشود این موانع و مشکلات به جهت رفع، به ستاد 

تسهیل و رفع موانع تولید کشور ارجاع می‌شود.

چهارطرح صنعتی فارس با 
یک هزار و ۶۰۰ میلیاردریال 

سرمایه بهره‌برداری شد

 رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
فــارس گفت: چهار طــرح صنعتــی و تولیدی در 
شــهرک صنعتی شــیراز افتتاح که برای عملیاتی 
کردن این طرح‌ها یک هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 

سرمایه‌گذاری شد.
حمیدرضا ایزدی یکشنبه در آیین افتتاح چهار واحد 
صنعتی و تولیدی در شــهرک صنعتی شیراز افزود: 
زمینه اشــتغال ۱۰۰ نفر در این طرح ها فراهم شده 

است.
وی به محصولات و میزان تولید این طرح‌ها اشاره 
کرد و افــزود: در این واحدها انواع پروفیل از جنس 
فولاد،اسکلت فولادی ســاختمانی و مخازن فلزی 
ذخیره‌ای بــا ظرفیت ۷۴ هــزار و ۵۰۰ تن، کاغذ 
ســایز شــده از کاغذ گرید کپی به میزان پنج هزار 
 UFC تن، داکت پلیمری هزار تــن و فرمالین و
و پنتا اریتریتول -پارافرمالدئید با ظرفیت ۱۰۰ هزار 

تن تولید می‌شود.
وی با اشاره به صدور پروانه‌های بهره برداری شده 
در سال جاری بیان کرد: با بهره برداری از ۱۳۳ فقره 
پروانه و سرمایه‌گذاری پنج هزار و ۳۷۲ میلیارد ریال 

برای یک هزار و ۶۰۰ نفر اشتغالزایی شده است.
ایــزدی گفت: ۳۵ طرح صنعتــی و معدنی در دهه 
مبارک فجر ســال ۹۹  با سرمایه‌گذاری حدود ۱۹ 
هزار میلیارد تومان و اشتغال ۸۲۰ نفر به بهره‌برداری 

می‌رسد.
وی بیان کرد: انــواع آب معدنی طبیعی، بطری از 
PET ، فرمالین،انواع ســنگ چینــی ،تراورتن، 
مرمریت، شن وماسه، سنگ مرمریت کرم، فرآوری 
انجیر، ماســک، دات پلیمری، انــواع کاغذ، فیلم و 
کارتریج از جمله تولیدات طرح‌هایی اســت که در 

دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: این پروژه‌ها در شهرستان‌های شیراز، 
فســا، آباده، ســپیدان، نی‌ریز، فیروزآباد، استهبان، 
ممســنی، خرم بید، کازرون، لارستان، مهر و جهرم 

به بهره‌برداری خواهند رسید.

اخباراخبار

ایران و ارمنستان مرکز مبادله فن‌آوری ایجاد می‌کنند

افزایش ۴۵ 
درصدی قیمت 
شکر طی یک ماه 
گذشته

تخلف ۹۰۰ 
میلیارد تومانی 
انبارها

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش ۴۵ درصدی قیمت شکر طی 
یک ماه گذشته خبر داد و گفت: قیمت عمده شکر برای بنکداری‌ها از ۸۰۰۰ 
تومان به ۱۱ هزار و۶۵۰ تومان رســیده است.قاســمعلی حسنی با اعلام این 
مطلب گفت:قیمت مصوب شــکر ۶۶۵۰ تومان است ولی همین شکر از ماه 
گذشــته تاکنون ۴۵ درصد افزایش قیمت داشته است و قیمت عمده آن برای 

بنکداری ها از ۸۰۰۰ تومان به ۱۱ هزار و۶۵۰ تومان رسیده است.

از زمان ابلاغ شــیوه نامه تاکنون تعداد ۱۳۵ هزار و ۱۰۷ مورد بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری 
کالا انجام شــده که در این بررســی‌ها تعداد ۳۱۸۷ مورد واحد متخلف شناســایی و پرونده تخلف 
ایــن واحدها به ارزش بیش از ۹۰۴ میلیارد تومان تشــکیل و جهت صدور رای نهایی به اداره کل 
تعزیرات حکومتی اســتان‌ها ارسال شده است.  بر اســاس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در راســتای ابلاغ شــیوه نامه بازرسی از انبارها و مراکز 
نگهداری کالا و با هدف مقابله با احتکار احتمالی کالا، در آذر ماه امســال بیش از ۸۰۰۰ بازرســی 
از انبارها و مراکز نگهداری کالا در سراســر کشــور توسط بازرسان ســازمان‌های صنعت، معدن و 

تجارت  انجام شده است.

صنعت معدن تجارت

 مشاور وزیر اســبق صنعت، معدن و تجارت معتقد 
اســت: دولت می‌تواند با ایجاد و گســترش مراکز 
توســعه به‌جای تمرکز در تولید خودرو، به یاری این 

صنعت بشتابد.
به گــزارش خبرنــگار اقتصــادی ایرنــا، »بیوک 
علیمرادلــو« امروز )یکشــنبه( در حاشــیه افتتاح 
نمایشــگاه داخلی‌ســازی محصولات گروه بهمن 

در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه تجربه موفق کره 
جنوبی، افزود: اکنون ۳۸ مرکز تحقیقاتی دولتی که 
با بودجه دولت نیز اداره می‌شــوند، در کره جنوبی 

شکل گرفته که به انجام تحقیقات مشغولند.
مدیرعامل گروه بهمن بیان‌داشت: نتیجه تحقیقات 
آنهــا نیز در اختیار صنایع مختلــف قرار می‌گیرد تا 

توسعه یابند.
علیمرادلو خاطرنشان‌کرد: ‌اگر امروز شاهد حضور پر 
رنگ کره ای‌ها در بازار خودروی کشورمان هستیم، 
دولت آن نیز یکپارچه و منســجم در خدمت صنعت 

خودروی خصوصی‌شان است.
مشاور وزیر اسبق صنعت با تاکید بر اینکه نظیر این 
اتفاق باید در خودروســازی کشورمان نیز رخ دهد، 
ادامه‌داد: مراکز تحقیقات بازار باید شکل گرفته و به 

مطالعه استراتژی خودرو بپردازند.
وی یادآور شــد: در ســال‌های گذشــته مرکزی 
تحت عنوان مرکز تســت جاده در کشور با بودجه 
خودروسازان ایجاد شد، اما امروز اثری از آن نیست، 
در حالی که اگر به دنبال توسعه خودروسازی هستیم 

باید یک سری امکانات آزمایشگاهی و استاندارد را 
در اختیار داشته باشیم.

علیمرادلو اظهار داشــت: دولت باید شــرکت‌هایی 
ایجاد کند که نه روی خــودرو، بلکه روی فناوری 

تولید خودرو کار کنند.
لزوم رفع انحصار در خودروسازی

وی در پاســخ بــه ایرنا درباره تاکیــد وزیر صنعت 
بر رفــع انحصار از دو خودروســاز بزرگ کشــور، 
خاطرنشــان‌کرد:‌ از این موضوع استقبال می‌کنیم و 
خوشحالیم که سایر خودروسازان کوچک داخلی نیز 

مورد توجه قرار گرفته‌اند.
مدیرعامــل گروه بهمــن بیان‌داشــت: این گروه 
خودروســازی با وجود تحریم‌ها و سایر مشکلات، 
بــر تولید محصــولات جدید تجاری و ســواری و 

داخلی‌سازی محصولات تمرکز کرده است.
وی ابراز امیدواری کــرد: دولت می‌تواند در بخش 
تحقیقات و فناوری به قطعه‌ســازان و خودروسازان 
کمک کند تا آحاد جامعــه و صنایع از این خدمات 

بهره‌مند شوند

علیمرادلــو تصریح‌کرد: وزارت صنعت با برداشــتن 
گام‌های ســنجیده و حمایــت از بخش خصوصی، 
می‌تواند به ارتقای این صنعت و خروج خودروسازی 
از انحصار کمک کند، اما هنوز جاری کار زیادی در 

خودروسازی وجود دارد.
وی ادامه‌داد: این نمایشگاه با هدف توسعه زنجیره 
تامین و ارتقای داخلی‌ســازی دو محصول سواری 
این گروه برگزار شــده و با توجه به شــرایط قیمت 
و کیفیت قطعه‌ســازان داخلی، نسبت به همکاری با 

آنها اقدام خواهیم کرد.
بــه گفته وی، در یکی از محصولات یاد شــده که 
مالکیت معنوی پلتفرم آن نیز در اختیار گرفته شده، 
به دنبال ارتقای داخلی‌سازی به ۵۰ درصد هستیم.

مدیرعامــل گروه بهمــن اضافه‌کــرد: برنامه‌های 
داخلی‌سازی این گروه بر اساس سیاست‌های وزارت 

صنعت، معدن و تجارت خواهد بود.
به گزارش ایرنا، این نمایشــگاه تا روز چهارشــنبه 
)هشــتم بهمن‌ماه( همه روزه از ســاعت ۱۰ تا ۱۶ 

پذیرای قطعه‌سازان و علاقه‌مندان است.

دولت با توسعه مراکز توسعه به یاری خودروسازی بشتابد

در دیدار وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
کشــورمان با وزیر اقتصاد ارمنســتان با 
امضا تفاهم‌نامــه‌ای بر افزایش مبادلات 

تجاری دو کشور تاکید شد.
بــه گــزارش وزارت صنعــت، معدن و 
تجــارت،  علیرضا رزم‌حســینی پس از 
ارمنستان در  با کشور  امضای تفاهمنامه 
باره توسعه همکاری‌های دوجانبه، گفت:  
صادرات ایران به ارمنســتان حدود ۳۰۰ 
میلیون دلار است که امضای این تفاهم 
نامه کمک شــایانی در جهت ارتقاء این 

رقم خواهد کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت  ارمنستان 

را جزو کشورهای اوراسیا دانست و افزود: 
ارزیابی مثبتی از تجارت با اوراسیا داریم 
و طبــق تاکیــدات رئیس جمهــور باید 
مذاکرات برای پیوســتن به اوراســیا به 

صورت دائمی انجام بشــود که ارمنستان 
در ایــن حوزه برای توســعه مــراودات 

می‌تواند کمک شایانی داشته باشد.
مواد  معــادن،  حوزه‌های  حســینی  رزم 

غذایــی و لوازم خانگــی را فرصت های 
مناســبی برای تجار دو کشور در جهت 
توسعه همکاری های متقابل اعلام کرد.

رزم حسینی همچنین تصریح کرد: دولت 
بخش خصوصی دو کشور را برای توسعه 
مراودات و تجارت در خصوص کالاهای 
دارای توجیه اقتصــادی، حمایت خواهد 

کرد.
وزیر اقتصاد ارمنســتان: آمادگی 
ارمنستان برای تسهیل ورود تجار 

ایرانی به بازار دیگر کشورها 
وهــان کروبیان وزیر اقتصاد ارمنســتان  
پــس از امضــای تفاهم‌نامــه همکاری 

مشترک با وزیر صنعت، معدن و تجارت 
کشــورمان در گفت‌وگو با خبرنگاران، با 
بیان این مطلب، افزود: در زمینه تجارت 
متقابل و همکاری ها و تولیدات مشترک 
برای ورود ایران به بازار کشورهای دیگر 

آماده همکاری هستیم.
وی با اشــاره به اینکه ارمنســتان بازار 
بزرگــی در اختیار دارد، گفــت: آمادگی 
داریم عرصه کشورمان را در اختیار تجار 
ایران برای ورود به کشورهای ثالث قرار 
دهیم.وی همچنین بر تســهیل مراودات 
تجاری و رفع مشــکلات تجار دو کشور 

تاکید کرد.

تسهیل ورود تجار ایرانی به بازار دیگر کشورها به کمک ارمنستان

مجتمع فولاد قاینات دهه فجر افتتاح می‌شود
بیرجند - ایرنا - معاون امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی گفت: براســاس برنامه‌ریزی 
انجام شــده مجتمع فولاد قاینات دهه فجر امسال 

افتتاح می‌شود.
حجت الله میرزایی روز یکشــنبه در نشست گروه 
کاری اشتغال و ســرمایه‌گذاری شهرستان قاینات 
افزود: بــا بهره‌برداری از این کارخانه، یک میلیون 

تن به محصولات فولادی کشور افزوده می‌شود.
وی بــه بازدیدش از مجتمع فولاد قاینات اشــاره 
کــرد و گفت: با راه‌اندازی ایــن کارخانه و تکمیل 
فــاز بعدی آن تا پایان ســال ۱۴۰۰ حدود ۲ هزار 
نفر به صورت مســتقیم و ۱۵ هزار نفر به صورت 

غیرمستقیم مشغول به کار خواهند شد.
معاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی افزود: 
معــادن متنوعی در شهرســتان قاینات وجود دارد 
کــه زمینه خوبی برای ســرمایه‌گذاری اســت لذا 
تلاش می‌کنیم شــرکت‌های وابســته به شســتا 
برای  اجتماعی(  تامین  ســرمایه‌گذاری  )شــرکت 
ســرمایه‌گذاری در این منطقه تشــویق و ترغیب 

شوند.
وی عنــوان کــرد: همچنین در ارتبــاط با پروژه 
آهن هیدراته که ســال ۹۴ عملیــات اجرایی آن 
در شهرســتان قاینات آغاز شد و یکی از مطالبات 
مردمی اســت، موضوع را از طریق شستا پیگیری 

می‌کنیم.
میرزایــی گفت: درخصوص تکمیل طرح توســعه 
درمانگاه تامین اجتماعی و سالن ورزشی کارگران 

این شهرستان که سال ۹۶ توسط مرحوم نوربخش 
رییس فقید ســازمان تامیــن اجتماعی کلنگ‌زنی 

شده بود در مرکز تصمیم‌گیری خواهیم کرد.
وی اظهــار داشــت: هماهنگــی و همدلــی بین 
مســوولان شهرســتان مثال‌زدنی است همچنین 
در بازدیــدی کــه کارخانه فولاد قاینات داشــتیم 
مشــخص بود بعد از ۱۵ ســال وضعیت این واحد 

امیدوارکننده است.
معــاون امور اقتصــادی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گفت: با ایجاد صنایع و بنگاه‌های پایین 
دستی این صنعت، زنجیره فولادی شرق کشور از 
ســنگ آهن خواف تا صــادرات آن در بندرعباس 

موجب رونق اقتصادی منطقه خواهد شد.
وی در پاســخ به درخواســت فرمانــدار و نماینده 
مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی 
درخصوص کمک به بنگاه‌های کوچک برای ایجاد 
اشتغال بیان کرد: اعتبارات اشتغال پایدار روستایی 

و عشایری استان خراسان جنوبی برای اشتغالزایی 
و کمک به بنگاه‌های خُرد افزایش می‌یابد.

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شــورای 
اســامی هم گفت: زعفران قاینات در دنیا زبانزد 
اســت از طرفی با توجه به تاکیــدات مقام معظم 
رهبــری مبنی بر لــزوم فراوری زعفــران جنوب 
خراسان که باعث توســعه شهرستان می‌شود باید 

در این زمینه گام برداریم.
سلمان اسحاقی افزود: با توجه به تولید محصولات 
استراتژیک مانند زرشــک، عناب، پسته و زعفران 
در استان خراســان جنوبی و شهرســتان قاینات 
باید صنایع فراروی آن ایجاد شــود تا شاهد ایجاد 

باشیم. اشتغال 
وی بیان کــرد: برخی پروژه‌های عمرانی در حوزه 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در این حوزه 
انتخابیه بلاتکلیف مانده است که درخواست داریم 
هرچه ســریعتر نســبت به تکمیل آنها اقدام شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان 
جنوبی هــم در این نشســت گفت: بــا توجه به 
درخواست استاندار و به منظور ایجاد اشتغال، ستاد 
توسعه خاوران تشــکیل شد و پنج کمیته ذیل این 

ستاد فعالیت دارند.
مشــیرالحق عابدی افزود: یکی از کمیته‌های این 
ســتاد برای جذب ســرمایه‌گذار بخش خصوصی 
اقدام می‌کند.وی بیان کرد: باید دستگاه‌های عضو 
کارگروه اشــتغال و بانک‌ها در راســتای نیازهای 
اســتان گام بردارند و تا حدودی شســتا )شرکت 
ســرمایه‌گذاری تامین اجتماعی( به قول‌هایی که 

نکرده است  داده، عمل  درخصوص سرمایه‌گذاری 
و پیگیر این مطالبات هستیم.

فرمانــدار قاینــات نیز گفت: درخصــوص تکمیل 
طــرح تولید گاز اکســیژن، تولید آهــن هیدراته، 
ســرمایه‌گذاری در شــرکت معدن مس وُرزگ و 
معدن طلای بزُن آباد، پــرورش و تکثیر زالو و از 

این قبیل طرح‌ها درخواست مساعدت داریم.
محمــد کریمی افــزود: یکی دیگــر از مطالبات 
مــردم شهرســتان قاینات، شــبانه‌روزی شــدن 
درمانگاه تامین اجتماعی و تاســیس پلی کلینیک، 
تکمیل سوله ورزشــی کارگران و ساختمان کانون 

است. بازنشستگان 
وی اظهار داشت: در حال حاضر چهار هزار کارگاه 
و ۱۶ هزار بیمه شده اصلی در قالب ۵۷ هزار خانوار 
زیر پوشــش تامین اجتماعی بوده و از خدمات این 

بیمه استفاده می‌کنند.
ســه معــاون وزیــر و ۲۲ مدیــرکل و روســای 
سازمان‌های وابســته به وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از روز گذشته )شنبه( وارد خراسان جنوبی 
شدند که در این سفر ۲ روزه در قالب سه گروه در 

همه شهرستان‌های استان حضور خواهند یافت.
معــاون امور اقتصــادی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی امروز در ســفر به شهرســتان قاینات از 
کارخانه سیمان قاین و مجتمع فولاد قاینات بازدید 
کرد و از نزدیک روند فعالیت، مســائل و مشکلات 

این واحدهای صنعتی را مورد بررسی قرار داد.
وی همچنین در شهرســتان مرزی زیرکوه حضور 

یافت.

مجتمع فولاد قاینات دهه فجر افتتاح می‌شود
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مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران

 توســعه همکاری بنگاه‌هــای کوچک و 
متوســط و ایجاد مرکز مبادلــه فن‌آوری 
ایران و ارمنستان، در دیدار دوجانبه رؤسای 
ســازمان‌های SME )صنایع کوچک و 

متوسط( دو کشور تأکید شد.
به گــزارش ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران، در این دیدار 
دوجانبه که در ســازمان صنایع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران برگزار شد، دو 
طرف بــه معرفی فعالیت‌هــا و اقدام‌های 
انجام شــده به منظور توســعه بنگاه‌های 
کوچک و متوســط پرداختند و زمینه‌های 
همکاری مشــترک بین طرفیــن تبیین و 

تبادل نظر شد.
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران در این دیدار 
با اشــاره به ارتباط نزدیک بین مردم ایران 
و ارامنه و فرصت‌های گســترده همکاری 
بین دو کشــور، بر توســعه همکاری بین 

بنگاه‌های مستقر در شــهرک‌ها و نواحی 
صنعتــی و برگزاری نمایشــگاه با حضور 
شــرکت‌های ایرانی و ارمنــی در تهران و 

ایروان تأکید کرد.

»علی رســولیان« به تجربیات ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
در ایجاد و توسعه زیرساخت در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی و همچنین بومی‌ســازی 

مدل‌های توسعه صنایع کوچک و متوسط 
نظیر توســعه خوشــه‌های کســب و کار، 
توســعه نظام مبادلات پیمانکاری فرعی و 
کنسرســیوم‌های صادراتی اشاره و درباره 
ارائه خدمات فنی و مهندســی و اشتراک 

تجربیات با ارمنستان اعلام آمادگی کرد.
وی‌ همچنین با اشــاره بــه تجربه ایجاد 
مراکز مبادله فن‌آوری با ســایر کشورها در 
سازمان صنایع کوچک، ایجاد مرکز دائمی 
تبــادل فن‌آوری بین دو کشــور در تهران 
و برگــزاری نشســت‌های رو در رو بیــن 
شــرکت‌های ایرانی و ارمنی برای مبادله 

فن‌آوری را پیشنهاد کرد.
رئیس مرکــز حمایت از ســرمایه گذاری 
و توســعه بنگاه‌های کوچک و متوســط 
ارمنســتان نیــز در ایــن دیدار بــا ابراز 
علاقه‌مندی از حضــور در ایران به‌عنوان 
کشــور دوســت و همســایه، به تشریح 
برنامه‌های اجرایی و فعالیت‌های این مرکز 

پرداخت.
»لوون اوهانســیان« بر آمادگی کشورش 
در گســترش همکاری‌ها، به‌ویژه در حوزه 
بنگاه‌های کوچک و متوســط و اشــتراک 

تجارب موفق تأکید کرد.
در این نشست مقرر شــد موارد همکاری 
مشترک در قالب تفاهم‌ نامه همکاری بین 
دو طرف تدویــن و پس از تأیید و امضای 

رؤسای دو مجموعه اجرایی شود.
همچنین مقرر شــد با هماهنگی به‌عمل 
آمــده، در روزهــای آینده، یــک هیأت 
ارمنی از شهرک‌های صنعتی و تعدادی از 
واحدهای تولیدی مســتقر در آن‌ها بازدید 

کنند.
به گزارش ایرنا، در ۱۰ ماهه امسال، ایران 
توانســت ۲۶۰ میلیــون دلار صادرات به 
ارمنستان داشته باشــد که معادل کمتر از 
۳۰ درصد آن واردات از کشــور ارمنستان 

بوده است.
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صادرات گاز   سال چهارم  شماره 707
روسیه به اروپا 
از نورد استریم 
رکورد زد

۶ درصد تولید برق 
از سوخت مازوت 
تامین می‌شود

روسیه در سال ۲۰۲۰ موفق شد ۵۹.۲ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی را از طریق 
خط‌لوله نورد استریم به اروپا صادر کند تا رکورد جدیدی در صادرات گاز به اروپا 

از طریق این خط‌لوله دریایی به ثبت برسد.
به گزارش مهر به نقل از راشــاتودی، روســیه در ســال ۲۰۲۰ موفق شد ۵۹.۲ 
میلیــارد متر مکعب گاز طبیعی را از طریق خط‌لوله نورد اســتریم به اروپا صادر 
کنــد تا رکورد جدیدی در صادرات گاز بــه اروپا از طریق این خط‌لوله دریایی به 

ثبت برسد.

 مدیرعامل شــرکت تولید، انتقــال و توزیع نیروی بــرق ایران گفت: به 
طورکلــی ۸۰ درصد برق از نیروگاه‌های حرارتی از طریق مصرف گاز، ۱۴ 

درصد گازوئیل و تنها ۶ درصد از طریق مازوت تولید می‌شود.
» محمدحســن متولی زاده«  خاطرنشان ساخت: با این حال در دی ماه به 
دلیل افزایش مصرف یکباره گاز در بخش های خانگی و تجاری، این روند 
تغییر کرد به طوری که هم اکنون ترکیب ســوخت مصرفی نیروگاه ها به 
۴۳ درصد گاز، ۴۱ درصد گازوئیل و ۱۶ درصد مازوت تغییر پیدا کرده است.

انرژی

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد:
پایداری شبکه گاز در عبور 

از موج سرما
 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به استقرار 
موج ســرما در کشور، گفت: در حالی که در روزهای 
اخیــر مصرف گاز بخش خانگی به ۶۵۰ میلیون متر 

مکعب در روز رسید، اما شبکه گاز پایدار بود.  
»حسن منتظر تربتی« با اشاره به این‌که تولید گاز در 
مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است، ادامه داد: 
با این حال در مصرف نیز افزایش به ثبت رســیده و 
از ابتدای امســال تاکنون مصرف گاز ۱۱ میلیارد متر 

مکعب بیشتر شده است.  
وی افــزود: مصرف گاز در بخش خانگی در روزهای 
سرد تا ۶۵ میلون متر مکعب در روز، افزایش یافت.  

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تاکید کرد: موضوع 
کمبود گاز ناشی از مصرف بیش از برنامه تعیین شده 
بــوده و این افزایش مصرف هم در بخش نیروگاهی 
و هم در بخش خانگی به دلیل شــیوع کرونا اتفاق 

افتاده است.  
وی با بیان اینکه این کمبود ناشــی از کمبود تولید 
نیست، اضافه کرد: برنامه موازنه ما تغییر یافته است 
و در بخش‌های دیگر محدودیت‌هایی اعمال کردیم.

تربتی با بیان این‌که مطابق برنامه‌ای که بین وزارت 
نفت و نیرو تدوین شــده، قرار بود مصارف سوخت 
معادل در نیروگاه‌ها معادل ۱۸۰ میلیون مترمکعب در 
روز باشد، افزود: با این حال میزان مصرف در نیروگاه 
ها به ۱۹۳ میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرد، اما با 
هماهنگی‌ها این رقم اکنون به عدد برنامه ریزی‌شده 

رسیده است.
وی ادامه داد: میانگین افزایش مصرف گاز در بخش 

خانگی ۵۵ میلیون متر مکعب در روز است.  
معــاون وزیر نفت در امــور گاز تاکید کرد: در بهینه 
سازی مصرف، اصلاح موتورخانه‌ها در دستور کار قرار 
گرفته است. همچنین باید تعویض بخاری‌ها و رعایت 

مبحث ۱۹ در ساخت و سازها مورد توجه باشد.  
وی با اشاره به این‌که موضوع بهینه‌سازی هم صنعتی 
و هم فرهنگی اســت، افزود: با انجام بهینه‌ســازی 
موتورخانه ها ۱۰ تا ۱۵ درصد صرفه جویی در مصرف 
موتور خانه‌ها ایجاد می‌شــود. تعویض بخاری ها نیز 

ظرفیت حدود ۲۵ درصد کاهش مصرف را دارد.
تربتی گفت: ظرفیت خوبی در بحث بهینه‌سازی در 

بخش خانگی و صنعتی داریم.
وی ادامه داد: تلاش این است تا موضوع بهینه‌سازی 
را جدی‌تر دنبال کنیم و از شرکت های استارتاپ هم 

دعوت کردیم تا در این عرصه وارد شوند.  
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: پیش‌بینی این 
بود که در روزهای اخیر مصرف بخش خانگی به ۶۵۰ 
میلون متر مکعب در روز برسد با این حال از موج سرما 

عبور کردیم و مشکلی برای پایداری شبکه رخ نداد.

دانش بنیان‌ها گاز سنتز 
پتروشیمی را تولید می‌کنند

تفاهــم نامه‌ای در حــوزه بومی ســازی و تامین 
کاتالیست های فرآیند تولید گاز سنتز واحد متانول 
میان یکی از شــرکت‌های دانش بنیان با یکی از 

شرکت‌های پتروشیمی منعقد شد.
بــه گزارش ایســنا، در خلال برگزاری بیســت و 
پنجمین رویداد بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی 
تفاهــم نامه‌ توســعه همــکاری میــان یکی از 
شــرکت‌های دانش بنیان با یکی از شــرکت‌های 
پتروشــیمی باعث خرید کاتالیســت داخل برای 

اجرای یک طرح پتروشیمی شد. 
کریمــی وثیق، مدیــر عامل این شــرکت دانش 
بنیان در این باره گفت: کاتالیســت ها قلب تپنده 
پتروشــیمی‌ها هســتند و با اعتماد هولدینگ‌ها و 
صنایع پتروشــیمی به محصولات ایران ساخت و 
سپردن بخش کاتالیست یک مجموعه پتروشیمی 
با قیمت بسیار زیاد به یک شرکت دانش بنیان به 
رشد و داخلی سازی این صنعت کمک خواهند کرد.

بر اســاس اعلام معاونت علمی ریاست جمهوری، 
وی با بیان اینکه این شرکت دانش بنیان کارنامه 
درخشــانی در زمینه تولید کاتالیست‌ها دارد، خاطر 
نشــان کرد: این مجموعه از سال ۸۳ فعالیت خود 
را شروع کرده و در زمینه تولید کاتالیست توانسته 
اســت همکار مســتمری برای صنایع پتروشیمی، 
پالایشــی و فولاد کشــور باشــد. از امروز به بعد 
تولید گاز ســنتز این شــرکت پتروشیمی با تلاش 
این شرکت بخش خصوصی در کل چرخه به نقطه 

صد درصدی می رسد.

شوک بایدن به تولیدکنندگان 
نفت آمریکا

رییس جمهور دموکرات آمریکا بمحض روی کار آمدن، 
وعده هایی که در راستای مقابله با تغییرات اقلیمی و حفظ 
محیط زیست داده بود، عملی کرد و تولیدکنندگان نفت و 

گاز این کشور را غافلگیر ساخت.
به گزارش ایســنا، جو بایدن، رییس جمهور آمریکا چند 
ساعت پس از به قدرت رسیدن، به وعده های انتخاباتی 
خود عمل کرد و مجوز خط لوله نفت کی استون ایکس 
ال را لغو کرد. همان روز وزارت کشــور ملزم شد که تنها 
سران سازمان می توانند مجوزهای حفاری جدید را در دو 
ماه آینده تایید کنند. قرار است بایدن در روزهای آینده به 
اقدامات بیشتری دست زده و فروش لیزینگ نفت و گاز 
در زمینهای فدرال را که آمریکا ۱۰ درصد از تولیدش را از 

آنها دارد، معلق کند.
این اقدامات باعث سقوط ارزش سهام تولیدکنندگان نفت 
شد و فشــار خون فعالان این صنعت را بالا برد. فرانک 
ماکیارولا، نایب رییس سیاســی در موسســه امریکن 
پترولیوم در این باره گفت: در نخســتین روزهای دولت 
جدید، آنها به اقداماتی دست زده اند که به اقتصاد آسیب 
زده و به قیمت مشاغل آمریکایی تمام می شود. ما نگرانیم 

و همه باید در این کشور نگران باشند.
دستور وزارت کشــور که اواخر روز چهارشنبه امضا شد، 
فراینــد صدور مجوز را به مدت ۶۰ روز تا روی کار آمدن 

مدیریت جدید تغییر می دهد.
صنعت نفت اتفاقات اخیر را نشانه بدی می داند. مقامات 
انرژی نگرانند که تصمیمات مربوط به صدور مجوز فنی 
به جای رگولاتورهای متخصص در این زمینه، توســط 
کسانی گرفته شود که منصوبین سیاسی هستند و نگرانند 
که مجوزها یا تغییر آنها برای فعالیتهای حفاری فعلی به 
تاخیر خواهد افتاد. بعلاوه برخی نخستین اقدامات بایدن را 

مقدمه ای برای اقدامات گسترده تر می دانند.
در حالی که وعده های بایــدن و اقداماتش برای عمل 
کردن به آنها تهدیدی برای برخی از تولیدکنندگان نفت 
آمریکا به شــمار می رود اما با محدود کردن عرضه، از 

قیمتهای نفت پشتیبانی می کند.
اقدامات دولت بایدن در نخستین روزهای فعالیتش نشان 
دهنده تغییر چشــمگیر از روند در پیش گرفته شــده در 
دوران دونالد ترامپ برای تسریع صدور مجوزهای حفاری 
و گشــایش زمینهای بیشــتر برای حفاری نفت است و 
تغییر مســیر در انتخابات مقامات کاملا مشخص است. 
در دوران ترامپ، رگولاتور حفاری فراســاحلی در وزارت 
کشــور اســکات آنجل، یکی از متحدان نفتی باسابقه و 
مقام سابق لوییزیانا بود که به دنبال سرعت بخشیدن به 
مجوزدهی پروژه های نفتی خلیج مکزیکو پس از فاجعه 
»دیپ واتر اوریزون« در سال ۲۰۱۰ بود. در مقابل، یکی 
از نخســتین کســانی که بایدن در دفتر مدیریت انرژی 
اقیانوسی استخدام کرد که بر لیزینگ نفت فراساحلی و 
مزارع بادی نظارت می کند، ماریسا نودل، فعال سابق در 

گروه دوستان زمین است.
بایدن در مبارزات انتخاباتی خواســتار حذف سوختهای 
فسیلی شده و قول داده بود مجوزدهی جدید نفت و گاز 
در زمینهای فدرال را متوقف می کند. تولیدکنندگان نفت 
نگران سال گذشــته با پیش بینی محدودیتهای بیشتر 
در دوران بایــدن، مجوزهای لیزینگ و حفاری زیادی را 
دریافت کرده اند. اما اقدامات ناگهانی اخیر بسیاری را در 
این صنعت غافلگیر کرد و باعث تماسهای تلفنی وحشت 
زده شد چرا که لابی کنندگان و وکیلان به دنبال برنامه 
ریزی اقدام بعدی بودند. آنها در حال تدوین راهبردهایی 
از جمله دعوی قضایی هستند و هر گونه اهرم سیاسی که 
می توانند برای جلوگیری از ممنوعیت گسترده لیزینگ 

بکار ببرند، بررسی می کنند.

آیا بایدن تحریم‌ها علیه 
ونزوئلا را لغو خواهد کرد؟

کشوری که صاحب بزرگترین ذخایر نفت قطعی جهان 
اســت، در حال حاضر از کمبود سوخت در رنج است که 

بسیاری در جهان آن را یک بحران انسانی می دانند.
به گزارش ایسنا، با وجود این که ونزوئلا سرشار از منابع 
اســت اما با بحران اقتصادی شدیدی دست و پنجه نرم 
می کند کــه هیچ پایانی برای آن متصور نیســت. این 
کشــور آمریکای جنوبی به دلیل تحریم‌های اقتصادی 
بین المللی گزینه ها و دوســتان چندانــی ندارد. دولت 
ترامپ به خصوص به منظور سرنگونی نیکلاس مادورو، 
رییس جمهور سوسیالیســت ونزوئلا از قدرت، در قبال 
تجارت با ونزوئلا ســخت گیری شدیدی نشان داد. پس 
از ســالها قطع تقریبا همه منابع درآمد ونزوئلا که زمانی 
ثروتمندترین کشــور قاره بود، مادورو همچنان در قدرت 
مانده و قربانیان واقعی تحریم‌ها، شــهروندان ونزوئلایی 
هستند.اگرچه ونزوئلا واردات بنزین برای کمک به سر پا 
ماندن سیستم حمل و نقل، زیرساخت کشاورزی و فعالیت 
ژنراتورهای برق داشته است و موفق شده صادرات نفت 
را با دور زدن تحریم‌های آمریکا تا حدودی حفظ کند، اما 
جریان واردات و صادرات این کشــور بسیار آهسته شده 
است.اکنون که دوران ترامپ و مواضع سخت گیرانه اش 
در قبال ونزوئلا به پایان رسیده است، بسیاری روی کار 
آمدن دولت بایدن را شروع تازه ای برای ونزوئلا می دانند. 
نمایندگان صادرکنندگان سوخت به ونزوئلا، واردکنندگان 
نفت ونزوئلا و گروههای فعال قصد دارد دولت جو بایدن 
را برای لغو ممنوعیت سواپ نفت در برابر دیزل برای این 
کشور آمریکای جنوبی تحت فشار قرار دهند. این گروه 
خواستار لغو کامل تحریم‌ها یا تجدید دیپلماسی با دولت 
مادورو نیستند.   سواپ دیزل در برابر نفت خام ونزوئلا تا 
آخرین ســه ماهه سال ۲۰۲۰ تحت دولت ترامپ قانونی 
بــود اما پس از این که دولــت قبلی آمریکا این معافیت 
را لغو کرد، تاثیر آن روی شــهروندان ونزوئلایی سریعا 

ملموس شد. 

بین المللخبر

معــاون اول رئیس جمهــور از آخرین 
دستاوردهای صنعت نفت، گاز، پالایش 

و پتروشیمی بازدید کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، اســحاق 
جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور 
صبح امروز )یکشنبه( با حضور در محل 
نمایشــگاه بین المللی تهران از آخرین 
دستاوردهای صنعت نفت، گاز، پالایش 

و پتروشیمی بازدید کرد.
در این بازدید که بیژن زنگنه وزیر نفت 
نیز حضور داشــت، جهانگیری با حضور 
در غرفه‌هــای مربوط به شــرکت‌های 
فعال در حوزه نفت به ویژه شرکت‌های 
دانش بنیان از نزدیک در جریان مسائل، 
پیشنهادها و چالش‌های پیش روی این 

بخش قرار گرفت.
جهانگیــری پس از بازدید از بیســت و 
گاز،  نفت،  نمایشــگاه صنعت  پنجمین 
پالایش و پتروشیمی گفت: در شرایطی 
که دولت در معرض بمباران اخبار منفی 
از خارج از کشــور به منظور زیر سوال 
بردن آینده و دســتاوردهای نظام است 
و در داخل نیز گاهی به دلیل بدســلیقه 
گی پمپاژ اخبار منفی انجام می‌شــود، 
دســتاوردهای این نمایشــگاه نشــان 
می‌دهد که ایران به ســمت توســعه و 

پیشرفت حرکت می‌کند.
معاون اول رئیس جمهور با ابراز تأسف 
از اینکه در شــرایط کرونــا و به دلیل 
امکان  بهداشــتی  پروتکل‌های  رعایت 
دعــوت از مردم عزیز بــرای بازدید از 
چنین نمایشگاه‌هایی وجود ندارد، گفت: 
مجموعه فرزنــدان ایران هم در بخش 
نفــت، گاز و هم در بخــش پالایش و 
پتروشــیمی کارهای بزرگــی کردند و 
کارهای بزرگی در دست اجرا دارند که 

ارزنده و قابل ستایش است.
وی افــزود: برای هر ایرانی شــاید این 
ســوال مطرح بود که ایــران به عنوان 

یکی از کشورهایی که دارای بزرگترین 
ذخایر نفت و گاز است آیا می‌تواند خود 
از این اســتعدادها و ظرفیت‌ها استفاده 
کند؟ این نمایشــگاه نشان می‌دهد که 
مــا در حــوزه دانش، داخلی ســازی و 
توانمند ســازی مجموعه‌ها برای تولید 
محصولاتی که قابلیت عرضه به داخل 
و خارج از کشور را داشته باشد، گام‌های 

بلندی برداشته ایم.
وی با اشاره به تصمیم وزارت نفت برای 
اســتفاده از توان دانشگاه‌های کشور به 
منظور حضور در این عرصه مهم، گفت: 
وقتی در جلســه‌ای که بنده نیز حضور 
داشــتم چنین تصمیمی اتخاذ شد فکر 
می‌کردیم که این کار اقدامی پر ریسک 
است و حتی ممکن است دانشگاه‌های 
کشــور برای تولید محصولات نیازمند 
ســال‌ها زمان باشــند، اما امــروز و در 
بازدیــد از بخش‌ها و ســالن‌هایی که 
مرتبــط با شــرکت‌های دانــش بنیان 
بــود دیدیم که چگونــه اعضای هیأت 
علمی و دانشجویان مرتبط با این حوزه 

برای توســعه و خودکفایی به طور همه 
جانبه درگیر کار شــده انــد و علاوه بر 
تولید دانش و مهندســی محصولات در 
حوزه بازیافت نیز در ســریع‌ترین زمان 

پروژه‌های واگذار شده را انجام دادند.
معــاون اول رئیس جمهــور ادامه داد: 
انحصار تولیــد برخی از محصولات که 
در این نمایشــگاه به نمایش درآمد در 
اختیار معدود کشــورها و شــرکت‌های 
خارجی اســت اما شــرکت‌های ایرانی 
موفق شدند در زمینه ساخت تجهیزات 
کمپرسورها  و  توربین‌ها  نظیر ســاخت 
توانمنــدی بالایی را ارائه کنند که جزو 
افتخارات اســت. تولیداتی که مطابق با 

استانداردهای معتبر بین المللی است.
ســاخت  به  اشــاره  بــا  جهانگیــری 
کمپرســورهای خاص برای ایجاد خط 
راهبردی انتقال نفت به بندر جاســک، 
گفت: این خط انتقــال از اصلی ترین، 
اساسی‌ترین طرح‌های  راهبردی‌ترین و 
کشور است. طرحی که پس از تصمیم 
گیــری برای صــادرات نفــت از بندر 

دیگــری به جز خارک در خارج از خلیج 
فارس اجرا شــد. حتی فولاد مورد نیاز 
برای لوله‌هــای این طرح که بتواند گاز 
ترش را جابجا کند از سوی شرکت‌های 
داخلــی و مطابق اســتانداردهای بین 
المللی کــه وزارت نفت بســیار بر آن 
پافشــاری می‌کرد، تولید شــد. این در 
حالی است که در گذشته حتی ورق‌های 
معمولی مــورد نیاز برای تولید لوله‌های 
مرتبط با صنعت نفت و گاز از خارج وارد 

می‌شد.
وی گفــت: هیچکس تصــور نمی‌کرد 
و  در ســخت‌ترین  می‌توانــد  کشــور 
شدیدترین شــرایط تحریم‌های آمریکا 
در این ســه سال اخیر بتواند پروژه‌های 

این چنینی را اجرا کند.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به 
افتتاح پروژه و طرح بزرگ پالایشــگاه 
بید بلند از ســوی رئیس جمهور، گفت: 
این پالایشگاه نمادی از طرح‌هایی است 
که در زمان تحریــم آمریکا راه اندازی 
شــد و به نتیجه رســید. وزارت نفت و 
شرکت ملی نفت ایران به معنای واقعی 
کارآمدی و توانمندی خود را به نمایش 
گذاشتند و شعار ما می‌توانیم را نه در حد 
حرف بلکه به طــور واقعی اجرا کردند. 
البته کســانی هستند که مدعی شعار ما 
می‌توانیم هستند اما کوچک‌ترین کاری 
از این جنس در پرونده‌های کاری آنان 

وجود ندارد.
تولید  یعنی  افزود: کارآمدی  جهانگیری 
محصولی که در انحصار خارجی‌ها بود و 
بدون کوچک‌ترین اتهام نسبت به زد و 
بند و فساد به مرحله تولید رسیده است. 
در حالی که برخــی در پرونده کارها و 
تشکیلاتشــان ده‌ها مورد فســاد دیده 

می‌شود.
وی گفت: کارهایی بزرگ و در ســطح 
بین المللی اتفاق افتــاده که به معنای 

واقعی تحریم‌ها را بی اثر کرده اســت. 
ما نگذاشتیم بزرگترین پروژه‌های کشور 
در دوران تحریم نه تنها تعطیل شــود 
بلکه به سرعت جلو رفته و اجرایی شود.
معــاون اول رئیس جمهــور ادامه داد: 
فرزندان ملــت ایــران در وزارت نفت 
کار مهم دیگری نیــز در حوزه تحریم 
انجام داده اند که آن صادرات نفت بود. 
صادرات برای پاســخگویی به نیازهای 
کشــور، متأسفانه در سه ســال دوران 
تحریــم کنونی بیــش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار از درآمدهای ارزی کشور به خاطر 
تحریم‌هــا کاهش یافت امــا همکاران 
وزارت نفــت بــا روش‌هــای جدید و 
شجاعانه نگذاشتند جریان فروش نفت 

قطع شود.
جهانگیــری ادامــه داد: مــن روزها و 
هفته‌های خوشــی برای آینده کشــور 
پیش بینی می‌کنم. زمستان تمام شد و 
روسیاهی ماند برای کسانی که به جای 
کمک به دولت ســعی کردند با زبان و 

اقداماتشان چوب لای چرخ بگذارند.
وی گفــت: روزهای بهــاری خوبی در 
پیش رو خواهیم داشت حتی در همین 
ماه‌های اخیر و دوره ریاســت جمهوری 
ترامپ رکوردهایــی در صادرات نفت و 
میعانــات نفتی به دســت آمد که قابل 
توجه است. در دورانی که کسی که آرزو 
می‌کرد فروش نفت ایران به صفر برسد، 
ما در دیماه امســال به بزرگترین رکورد 

در صادرات نفت رسیدیم.
معاون اول رئیس جمهور افزود: امیدوار 
هستم با اقدامات و هماهنگی‌هایی که 
در داخل کشور پیش می‌آید مردم طعم 
شــیرین مقاومت را بچشند و امیدواریم 
کســانی که بیخود برای خود تصوراتی 
دارند، روزهای خوش مردم را تلخ نکنند 
و بگذارند مردم طعم شــیرین مقاومت 

را بچشند.

قرارداد اجــرای مرحله دوم احــداث تونل 
»اســتقلال« با حضور مقامــات جمهوری 
اســامی ایران و تاجیکســتان در شــهر 

»دوشنبه« به امضا رسید.
به گزارش از وزارت نیرو، طی مراســمی که 
با حضور مقامات تاجیک، ســفیر جمهوری 
اســامی ایران، معــاون برنامــه ریزی و 
نظارت شرکت توســعه منابع آب و نیروی 
ایران، مدیرعامل یک شرکت ایرانی و سایر 
مهمانان ایرانی و محلی برگزار شد، قرارداد 
انجام مرحله دوم پروژه تونل »استقلال« بین 
شرکتی ایرانی از جمهوری اسلامی ایران و 
وزارت حمل و نقل تاجیکستان به امضا رسید.
هدیه ارزشمند به جشن استقلال 

تاجیکستان
عظیم ابراهیم، وزیر حمل و نقل تاجیکستان 
در افتتاحیه این مراسم، امضای قرارداد انجام 
مرحله دوم تونل »استقلال« را رویدادی مهم 
توصیف کرد و گفت: تونل »استقلال« تاریخ 
طولانی داشته و ساخت آن در زمان شوروی 

آغاز شده بود ولی به دلایل مختلف نتوانست 
به اجرا برسد.

پس از آنکه با دوســتان ایرانی قرارداد امضا 
کردیم و مرحله اول ساخت این تونل اجرا و 
برخی مشکلاتی که بعداً پیش آمد به شمول 
ریزش آب از ســقف تونل رفع شــد، مردم 

توانستند از آن استفاده کنند.
ابراهیم، تاجیکســتان و ایران را دو کشــور 
دوست، هم زبان، هم فرهنگ و دارای تاریخ 

مشــترک خواند و تصریح کــرد: جمهوری 
اسلامی ایران در اجرای بسیاری از پروژه‌های 
زیرساختی در تاجیکستان سهم داشته است 
که به عنوان مثال می‌توان به ساخت نیروگاه 
برق آبی »سنگتوده ۲« و »تونل »استقلال« 
اشــاره کرد که در مراسم افتتاح آنها رؤسای 
جمهور دو کشور حضور یافتند. خوشبختانه 
امروز فرصت آغاز مرحلــه دوم پروژه تونل 
استقلال فراهم شده و تکمیل آن تحفه‌ای 

ارزشــمند به جشن سی ســالگی استقلال 
تاجیکستان است.

این مقام تاجیک با اشــاره بــه آنکه اجرای 
مرحله دوم پروژه بنابر دلایلی به تأخیر افتاد، 
اظهار داشت: مهم این اســت که امروز به 
منظور امضای قرارداد اینجا حضور یافته‌ایم 
و قرار اســت در چارچوب این سند اقداماتی 
از قبیل تأمین روشنایی، تهویه، آتش نشانی، 
نصب دوربین‌های نظارتی و غیره که برای 

عملکرد مؤثر تونل مهم هستند، انجام شود.
روز مهم برای روابط دو کشور ایران 

و تاجیکستان
بهروز مرادی، معاون برنامه‌ریزی شــرکت 
توســعه منابع آب و نیــروی ایران با مهم و 
تاریخی خواندن این روز و ابراز خوشــحالی 
از حضور در این مراسم گفت: بسیار مسرور 
هستم که در راستای یادداشت تفاهمی که 
در ۲ ژانویه ســال ۲۰۲۰ بین شرکت توسعه 
منابــع آب و نیروی ایران بــه نمایندگی از 
وزارت نیــروی جمهوری اســامی ایران 

جمهوری اســامی ایران و وزارت حمل و 
نقل جمهوری تاجیکستان امضا شد، با وجود 
شیوع کووید ۱۹ تلاش‌های بی‌وقفه طرفین، 
هم اکنون به ثمر نشســته و شــاهد انعقاد 
قرارداد همکاری جهت انجــام مرحله دوم 
پروژه تونل »استقلال« بین شرکتی ایرانی 

و وزارت نقلیات تاجیکستان هستیم.
وی با بیان اینکه اجــرای این پروژه گامی 
دیگر در راســتای تقویت روابــط میان دو 
کشور دوست و هم زبان می‌شود، بیان کرد: 
با توجه به اینکه این شرکت ایرانی از تجربه 
و امکانات مالی و فنی مورد نیاز جهت اجرای 
پروژه‌های بزرگ زیرســاختی برخوردار بوده 
و یکی از پیمانکاران بــزرگ وزارت نیروی 
ایران محسوب می‌شود، امیدواریم که اجرای 
بــه موقع و با کیفیت اقدامات تکمیلی تونل 
موجبات تحکیــم روابط بیــن دو دولت را 
فراهم کند و شــرکت‌های ایرانی در احداث 
پروژه‌های مختلف در تاجیکســتان حضور 

مؤثر دارند.

 مدیــر عامل شــرکت نفت 
مناطق مرکــزی ایران گفت: 
با وجود کاهش تکلیفی نفت 
به دلیل تحریم‌ها آســیبی به 
چاه‌های نفت وارد نشده است.  
»رامیــن حاتمــی« در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به اینکه 
در شــرایط خاصی قرار داریم 
ادامه داد: با وجود تحریم‌ها و 
شیوع کرونا، علاوه بر تعهدات 
تکلیفی در ۱۰ ماهه امسال از 

میادین مشترک ۳۷ درصد نفت بیشتری تولید شده است.  
وی افــزود: در بخش گاز نیز بــه عدد ۹۸ درصد تحقق 

تکالیف تولیدی رسیدیم.  
حاتمی گفت: در فصل زمستان امسال روزانه ۲۴۹ میلیون 
متر مکعب گاز تحویل شبکه دادیم، در بخش ذخیره‌سازی 
گاز نیز با برنامه‌ریزی افزایش برداشــت گاز از سراجه ۱۶ 

درصد و از شوریجه ۱۸ درصد بوده است.  
مدیرعامــل نفت مناطق مرکزی تاکید کرد: امســال در 
مجموع در پیک تولید روزانه ۲۵ میلیون متر مکعب گاز 
از محل پروژه‌های ذخیره‌ســازی برداشــت و به خطوط 

سراسری تزریق شد.  
وی  با اشاره به اینکه در بخش توسعه نفتی، سه قرارداد 
نگهداشــت تولید به امضا رســیده، افزود: تا پایان سال 
حفاری در پروژه‌های سعادت‌آباد و نفت‌شهر تمام می‌شود.  
حاتمــی ادامه داد: بخش عمده میادین در حال توســعه 
گازی اســت، همچنین اگرچه بخشی از کار تولید است 

اما از توسعه غافل نمانده‌ایم.  

مناطق  نفــت  مدیرعامــل 
مرکزی گفــت: برنامه جامع 
جهــت تامیــن پایــدار گاز 
میادیــن  در  پالایشــگاه‌ها 
خشــکی با اســتفاده از توان 
داخلی و منابع داخلی کارهای 

اجرایی شروع شده است.
وی با بیــان اینکه خانگیران 
با توجه به اینکه پالایشــگاه 
اســتراتژیک اســت، گفت: تنها منبع تولید گاز در نیمه 
شمالی کشور اســت، از همین رو توسعه میدان توس را 

در برنامه داریم.  
حاتمی ادامه داد: اعلام کردیم مشــکلی برای بازگشت 
تولید نداریم و تاسیســات آماده اســت،  ۹۵ درصد تولید 

ظرف دو هفته باز می‌گردد.  
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی با اشاره به اینکه 
با وجود تحریم و کاهش تکلیفی کار کرده ایم و تعمیرات 
را انجام دادیم، افزود: کاهش تکلیفی آســیبی به چاه ها 

نزده است.  
وی تاکید کرد: همه ارکان کشور بر این اعتقاد هستند که 
از تولید داخل استفاده کنیم و باید به عنوان مصرف‌کننده 

در این مسیر گام برداریم.
حاتمی افزود: در صنعت نفــت تا ۸۰ درصد تولید داخل 
را داریم و ۲۰ درصد کالاهای خاص اســت که از خارج 

تامین می‌شود.

 مصرف برق کشــور که در ۹ 
روز اخیر روند کاهشــی پیدا 
کرده بود، در ساعت ۱۸ و ۳۰ 
دقیقه روز گذشته دوباره وارد 
کانال ۴۰ هزار مگاواتی شد، 
افزایش  باعــث  این موضوع 
نگرانی درباره وضعیت تامین 
ســوخت نیروگاه‌ها و احتمال 
بازگشــت خاموشــی‌ها شده 

است.
به گزارش ایرنا، روند مصرف 

برق کشور از ۲۵ دی‌ماه کاهشی شده بود به‌گونه‌ای که 
روز ۲۶ دی‌ماه براساس گزارش شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران که مورد بررســی خبرنگار اقتصادی ایرنا قرار 
گرفت به ۳۲ هزار و ۷۰۵ مگاوات که پایین‌ترین حد در 

یک ماه و نیم اخیر بود رسید.
این روند کاهشــی که ناشــی از اطلاع رسانی متولیان 
صنعت برق درباره تشویق مشترکان به کاهش مصرف 
و همراهــی مردم بود، دغدغه تامین گاز نیروگاه ها را تا 

حدودی برطرف و سایه خاموشی را دور ساخته بود.
اما روز گذشــته و در ســاعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه با افزایش 
برودت هوا، میزان مصرف برق هم روند افزایشی به خود 
گرفت و وارد کانال ۴۰ هزار مگاوات شــد که تداوم آن 
مجدد به نگرانی در باره وضعیت تامین سوخت نیروگاه ها 

و نیز اعمال احتمالی خاموشی دامن خواهد زد.
براساس تازه ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران روز چهــارم بهمن ماه میزان مصرف برق به عدد 

چهــل هــزار و ۱۰ مگاوات 
رسید که در مقایسه با مدت 
پارســال )۳۴ هزار و  مشابه 
۱۰۸ مگاوات برق( رشد بیش 
از ۵ هزار مگاواتی را نشــان 

می‌دهد.
همچنین، میزان مصرف برق 
صنایع در این ساعت به عدد 
۳ هزار و ۵۹۴ مگاوات کاهش 

یافته است.
درباره کاهش مصرف بخش 
صنایع »مصطفی رجبی مشــهدی« سخنگوی صنعت 
برق به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفته بود که با هماهنگی 
بخش صنعتی، محدودیت مصرف اعمال خواهد شد تا از 
بروز خاموشی در بخش خانگی و مراکز حساس جلوگیری 

شود.
البته میزان مصرف برق در ســاعت ۱۱ و ۴۴ دقیقه روز 
چهارم بهمن ماه، ۳۸ هزار و ۱۵۷ مگاوات بود که نشان 
می دهد هرچه به ســاعت‌های عصــر گاهی نزدیک‌تر 
شــده‌ایم برودت هوا افزایش یافتــه و نیاز به برق را نیز 

دوچندان کرده است.
روز گذشته »محمدحسن متولی زاده« مدیرعامل شرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: اگر هر کدام 
از هموطنان تنها دمای هوای منزل و یا مرکز تجاری را 
یک درجه کاهش و یک لامپ اضافی نیز خاموش کنند، 
همه مشکل کشور در زمینه تامین سوخت گاز نیروگاه ها 

حل خواهد شد.

امضای قرارداد همکاری ایران و تاجیکستان برای تکمیل»تونل استقلال«

هشدار بازگشت خاموشیکاهش تولید نفت آسیبی به چاه‌ها نزده است

بخش نفت و گاز تحریم‌ها و انحصارهای خارجی را بی اثر کرد
جهانگیری:
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توسعه 
ظرفیت‌های 
همکاری منطقه‌ای 
در اولویت است

 بورس 
سبزشد

رئیــس کل بانک مرکزی گفت: توســعه ظرفیت‌های همکاری منطقه‌ای 
در اولویت اســت.به گــزارش بانک مرکزی، عبدالناصــر همتی در دیدار 
با وزیر اقتصاد ارمنســتان ضمن ابراز امیدواری نســبت بــه بهبود یافتن 
شــرایط تجاری و اقتصادی ایران، بر استفاده از فرصت فراهم شده برای 
توســعه ظرفیت‌های همکاری میان دو کشــور تاکید کرد و گفت: توسعه 

ظرفیت‌های همکاری منطقه‌ای در اولویت است.

شاخص کل بورس در شروع معاملات دیروز ۵ بهمن ۱۳۹۹ در ادامه روند 
رو به رشــد چند روز معاملات اخیر، با حدود ۲۵ هزار واحد رشــد به یک 

میلیون و ۲۴۷ هزار و ۴۱۲ واحد رسید.
 شاخص کل بورس در شروع معاملات امروز ۵ بهمن ۱۳۹۹ در ادامه روند 
رو به رشــد چند روز معاملات اخیر، با حدود ۲۵ هزار واحد رشــد به یک 

میلیون و ۲۴۷ هزار و ۴۱۲ واحد رسید.

بانک بیمه بورس

دوشنبه 6 بهمن 1399  
  سال چهارم  شماره 707

افزایش 54 درصدی وام بانک 
صنعت و معدن در ماهه امسال

مدیر عامل بانک صنعت و معدن عنوان داشت: مجموع 
تسهیلات اعطایی بانک صنعت و معدن به واحدهاي 
توليدي در 10 ماه نخست سال 99 در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته به ميزان 54 درصد افزایش پیدا 

کرده است.
 حسین مهری ضمن بيان مطلب فوق افزود: بيشترين 
ميزان تسهيلات پرداختي در بخش تسهيلات ريالي و 
با اولويت تأمين سرمايه در گردش واحدهاي صنعتي و 

معدني بوده است.
دكتر مهري تصريح كرد: گزينش مشــتريان خوش 
حســاب و توانمند و پس از آن نظارت دقيق بر اجرای 
طرح ها هدف مهمی اســت که از ســوي اين بانك 
همواره دنبال می شــود چراکه اعتقاد داريم اگر طرح 
توســط متقاضي داراي اهليت و صلاحيت و در مدت 
زمان تعريف شده در پروژه و بدون اتلاف وقت به درآمد 
زایی برسد، بازپرداخت تسهيلات و بازگشت منابع بانك 

نيز در زمان مقرر، تحقق خواهد يافت.
مديرعامــل بانك صنعت و معدن با اشــاره به نقش 
اين بانك در به ســرانجام رساندن طرح هاي ملي كه 
با هدف توســعه اقتصادي و صنعتي كشور به اجرا مي 
رسد خاطرنشان كرد: با وجود محدوديت هايي كه در 
منابع بانكي به لحــاظ تحريم هاي ظالمانه اقتصادي 
وجود داشت، توانستيم به بخش زيادي از تعهدات خود 
عمل كنيــم و در بخش مصوبات و انعقاد قراردادهاي 
تسهيلات نيز در ده ماهه سال جاري شاهد 46 درصد 

رشد بوده ايم.

 بازدید مدیرعامل و عضو 
هیات مدیره بانک ملت از 

شرکت آریاساسول
مدیرعامل، عضو هیات مدیــره و تعدادی از مدیران 
ارشد بانک ملت با حضور در محل شرکت پتروشیمی 
آریاساســول در شهرستان عســلویه، از بخش های 

مختلف این شرکت بازدید کردند.
 محمد بیگدلی مدیرعامل، مرتضی نجف عضو هیات 
مدیره، سیدابوطالب دیبایی و عباس جعفرلو معاونان 
مدیرعامل، حســن کمالوند و علــی اکبر صابریان 
مدیران امور و محمدرضا ساداتی رییس شعبه مستقل 
مرکزی در این بازدید، بــا فرآیند تولید محصولات 

مختلف در این شرکت آشنا شدند.
محمد بیگدلــی، مدیرعامل بانک ملت همچنین در 
نشست با مدیرعامل شــرکت آریاساسول، راه های 
تقویت همکاری های فی ما بین را مورد بررسی قرار 
داد.وی در این نشست، از شرکت آریاساسول به عنوان 
یکی از مشتریان مهم و ارزشمند بانک ملت نام برد و 
از حضور در یکی از بزرگ ترین و پیشروترین شرکت 
های پتروشیمی کشور، اظهار خرسندی کرد و گفت: 
خوشبختانه این شرکت، رتبه اعتباری خوبی دارد که 
برای بانک به عنوان شریک استراتژیک شرکت، مایه 

خرسندی است.
مدیرعامــل بانک ملت با بیان این نکته که کارهای 
بزرگی در شــرکت آریاساسول در جهت رونق تولید 
و ایجاد اشــتغال در کشور انجام شده است، به تولید 
محصولات مهم و اســتراتژیک و رتبه نخست این 
شرکت در حاشیه سود بین شرکت های پتروشیمی 
اشــاره کرد و افزود: به ندرت شرکتی یافت می شود 
که بالای 50 درصد حاشیه سود داشته باشد که این 
موفقیــت، جای تبریک دارد.دکتــر بیگدلی در عین 
حال از بانک ملت به عنــوان یکی از بزرگ ترین و 
توانمندترین بانک های کشور یاد کرد و اظهار داشت: 
کمتر بانکی توان رقابت با این بانک را از لحاظ تامین 
نقدینگی دارد به گونه ای که در 4 سال گذشته، یک 
ریال هم اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی نداشته 
و در برهه هایی، بیش از 50 درصد تســهیلات بین 

بانکی را تامین کرده است.

حوزه بین الملل بانک 
کشاورزی،درخدمت رسانی 

پیشرو ومتمایز است
مدیرعامل بانک کشاورزی با نکوداشت یاد سردار قاسم 
سلیمانی و تأثیر حضور و شهادت او در ژئوپلتیک بین 
المللی،به تجارب زیاد و متنوع42سال حضور مردم در 
متن رویدادهای انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت:با 
وجود بدخواهی و بدعهدی دشمنان، با تلاش ارزشمند 
مسئولان و مدیران و همراهی مردم انقلابی،کشور در 
مسیر مناسبی قرار دارد و روز به روز قوی تر می شود. 
روح اله خدارحمی که صبح روز شنبه چهارم بهمن ماه 
در آیین معرفی برخی از مدیران این بانک سخن می 
گفت، با بیان مطلب فوق عملکرد بانک کشاورزی در 
حمایت از بخش کشــاورزی طی ۴۰ سال گذشته را 
تبیین و تشریح کرد و آن را موثر ومثبت ارزیابی کرد.

وی در تبیین شرایط امروز بانک کشاورزی گفت:به 
لحاظ عملکردی و از جهات مختلف سالی استثنایی 
را پشت سر خواهیم گذاشت و نمونه بارز آن رشد بی 
نظیر منابع است.خدارحمی ضمن قدردانی از کارکنان 
به انجام تکالیف در پرداخت تسهیلات اشاره و کاهش 
قیمت تمام شــده پول را از دیگر موفقیت های این 
بانک برشمرد و اضافه کرد: در دیگر بخش های این 
بانک نیز موفقیت های چشــمگیری به ثبت رسیده 
است. به عنوان نمونه در حوزه فنی و زیرساختی نیز 
اقدامات تأثیرگذاری انجام شــده و با به روز رسانی 
موفق پایگاه داده مهرگســتر، سرویس دهی شعب و 
زیر شاخه های سیستمی جان تازه‌ای پیدا کرده است.

صندوق بیمه حوادث طبیعی 
تحولی در حوزه آرامش عمومی 

به شمار می رود
آسیب های گسترده ناشی از حوادث طبیعی نه تنها 
بار مالی بســیاری برای دولت‌ها به همراه دارد بلکه 

آسیب‌های زیادی را نیز به مردم تحمیل می‌کند.
غلامرضا سلیمانی که در برنامه زنده گفتگوی ویژه 
خبری شبکه خبر حضور یافت با اعلام این مطلب 
افزود: خوشبختانه بعد از رفت و برگشت های مکرر 
لایحه تاسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 
از راهروهای دولت تا صحن علنی مجلس و شورای 
نگهبــان، این نهاد حمایتی از ابتدای ســال ۱۴۰۰ 

فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.
رییــس کل بیمه مرکزی از انتخــاب هیات امنای 
صندوق بیمــه همگانی حــوادث طبیعی و تدوین 
اساسنامه های آن خبر داد و اظهار داشت: با تنظیم 
و ابــاغ آیین نامه های مرتبط در مرحله نخســت 
سی میلیون واحد مسکونی در برابر حوادث طبیعی 
تحت پوشــش بیمه قرار می گیرند و در گام بعدی 
واحدهای تجاری نیز مشــمول بیمــه نامه حوادث 

طبیعی خواهند شد.
سلیمانی، گسترش فضای آرامش و کاهش دغدغه 
های مالی دولت و مردم را از اثرات مثبت راه اندازی 
این صندوق ارزیابی کرد و افزود: با تمهیدات پیش 
بینی شــده نیمی از حق بیمه در قالب یارانه توسط 
دولــت و نیم دیگر به صورت درج در قبوض برق از 

بیمه شدگان دریافت خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: برای هموطنانی که از پوشش 
نهادهــای حمایتــی نظیر کمیته امداد و ســازمان 
بهزیســتی بهره می برند معافیت های ویژه ای در 

نظر گرفته شده است.
رییس شــورای عالی بیمه تصریح کرد: بر اســاس 
قانون در صورت بروز حوادثی نظیر ســیل و زلزله 
این صندوق دو هفته مهلت دارد تا خسارات آسیب 

دیدگان ناشی از حوادث طبیعی را پرداخت کند.
رییس کل بیمه مرکزی فعالیت این صندوق را یک 
نوع بیمه پایه حوادث ارزیابی کرد و از شــهروندان 
دعــوت کرد برای بهره گیــری از خدمات تکمیلی 
حوادث از پوشــش های متنوع و مکمل که توسط 

شرکت های بیمه ارائه می شود نیز استفاده کنند.
غلامرضا سلیمانی در بخش دیگری از سخنان خود 
آمار ضریب نفوذ بیمه را نشــانه توسعه یافتگی هر 
کشوری دانست و گفت: با راه اندازی این صندوق، 
ضریب نفوذ بیمه در ایران به سطح قابل قبول تری 

خواهد رسید.
وی در همین راســتا از ضرورت پوشش بیمه اموال 
غیرمنقول تمامی نهادهای دولت در سال آینده خبر 
داد و گفت: با تحقق این امر و عملکرد صندوق بیمه 
کشاورزی دستیابی به اهداف صنعت بیمه در حوزه 
استاندارد ســازی ضریب نفوذ بیمه دور از دسترس 

نخواهد بود.
گفتنی است در پایان این گفت و گوی ویژه خبری 
آخرین تحولات مربوط به بیمــه نامه خودروهای 
متعارف و غیرمتعارف توسط رئیس کل بیمه مرکزی 

تشریح شد.

 صندوق بیمه کشاورزی
 شیوه پوشش بیمه اولی 

طیور را اعلام کرد
صندوق بیمه کشاورزی اعلام کرد: بیمه اولی های 
طیور می توانند از طرح تخفیف ۵۰ درصدی بهره 

مند شوند.
قانون بیمه کشــاورزی مصوبه مجلس شــورای 
اســامی در بخــش بیمه طیور برنامــه بیمه ای 
ســال زراعــی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ بــرای انواع طیور 
تحت پوشــش لاین، اجداد، مادر، نیمچه گوشتی، 
تخمگذار تجاری و بوقلمون به سراسر کشور برای 

اجرا ابلاغ شده است.
ویژگــی ممتاز این دوره بیمه ای طرح تخفیف ۵۰ 
درصدی برای تولیدکنندگانی است که سابقه بیمه 
تکمیلی نداشته یا برای نخستین بار اقدام به جوجه 
ریزی در طیور تخمگذار تجاری و نیمچه گوشتی 

می کنند.
همچنین همســو با سیاســت های کلان دولت و 
با هدف حمایت از نــژاد ایرانی آرین، تخفیف ۵۰ 
درصدی بدون شرط حق بیمه در طرح بیمه پایه و 
تکمیلی در تمامی رده های طیور با سویه آرین در 

نظر گرفته شده است.
در ایــن طرح، بــا پرداخت ۴۲۴ ریــال حق بیمه 
نیمچه گوشــتی در صورت بروز خسارت ناشی از 
حذف کانون آلوده و عوامل قهری، طبیعی، به ازای 
هر قطعه در ســن ۴۲ روزگی مبلغ ۲۰۰ هزار ریال 

غرامت پرداخت خواهد شد.
در ادامه می توان به کاهش حق بیمه ســهم بیمه 
گذار به میــزان ۱۲ درصد و افزایش حداکثر تعهد 
بیمه گر به میزان ۳۰ درصد نسبت به سال زراعی 
گذشته، در طیور تخمگذار تجاری به عنوان دیگر 

ویژگی های ارزنده این طرح بیمه ای اشاره کرد.
همچنین افزون بر بیمه طیور، تعداد ۴۲ فعالیت در 
زیربخش زراعت، ۴۶ فعالیت در زیربخش باغبانی، 
۱۸ فعالیــت در زیربخــش دام، ۱۲ فعالیــت در 
زیربخش طیور، ۱۰ فعالیت زیربخش منابع طبیعی، 
۲۵ فعالیت در زمینه بیمه تنه درختان و ۱۱ فعالیت 
در زیربخش آبزی پروری از پوشش حمایتی بیمه 

دیجیتال کشاورزی در کشور برخوردارند.

اخباراخبار

تحریم ها مانعی در برابر جذب سرمایه است

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در حال 
حاضر بازار ســهام تنها بازاری اســت که 
سرمایه گذار می تواند به پشتوانه‌ حمایت 
همه جانبه دولت در ایــن بازار ورود پیدا 
کند و حتی دولت جلوی ریزش شاخص را 
هم می گیرد و تا زمانی که این بازار افت 
نکند و ســرمایه مردم کاهش پیدا نکند، 
مردم راغب هستند به این بازار وارد شوند 

و در این بازار سرمایه گذاری کنند.
بــه گزارش پــول نیوز، با عرضه ســهام 
شرکت‌های دولتی در بورس، بازار سرمایه 
رکورد شــکنی‌های پی در پــی را تجربه 
کرد و همین مسئله باعث شد بسیاری از 
مردم به ســمت گرفتن کد بورسی هجوم 
ببرند. اما در این میان برخی کارشناســان 
معتقدند بورس دارای حباب است و همین 
افت شاخص بورس ظرف روزهای گذشته 

نشان می‌دهد این مسئله درست است.
در ایــن رابطه علی حیدری کارشــناس 
بازار ســرمایه در گفتگو بــا خبرنگار پول 
نیوز عنوان کرد: عرضه سهام‌های دولتی 
و شرکت‌های وابســته به آن اگر اقتصاد 

کشــور در حال رشــد بود و یا از شرایط 
عادی برخــوردار بود، بســیار کار مهم و 

ارزشمند بود.
وی با تاکید بر اینکه بازار سرمایه در ایران 
حباب ندارد، گفت: در سال جاری دولت با 
توجه به مشکلاتی که در بودجه عمرانی 
و نیز مســائل سیاســی و اقتصادی پیش 
رو دارد به احتمال بســیار زیاد از رویکرد 
اقتصادی قابل قبولــی برخوردار نخواهد 
بود به همین خاطر توجه این دولت بیشتر 
به ســاختن آمار، ارقــام و داده‌ها در بازار 
سرمایه اســت از اینرو ورود شرکت‌های 
دولتی، شبه دولتی، خصولتی در این بازار 
ســبب می‌شــود که چهره این دولت به 
نوعی اقتصادی نشــان داده شود و توجیه 
مناسبی برای ضعف اقتصادی دولت باشد.
این کارشــناس بازار سرمایه بیان کرد: از 
سوی دیگر سرمایه گذاران به این نتیجه 
رســیده اند که تنها بــازاری که در حال 
حاضر از ســوی دولت حمایت می‌شــود، 
بازار بورس اســت و این بــازار می تواند 
جلوی ذوب شــدن نقدینگی و یا سرمایه 

مردم را بگیرد. پس نوعی تفاهم نانوشته 
بین دولت و سرمایه گذار ایجاد شده است 
که هر دو در برابر تورم واکنشی بسیار کم 

از خود بروز می‌دهند.

حیدری اظهار کرد: بازار ســرمایه فعلی با 
حباب روبه‌رو نیســت زیرا بورس در حال 
حاضر به تبع تورم در حال رشــد است و 
ســرمایه گذاران تورم ســال ۹۹ را پیش 
بینی کــرده بودند و این بــازار تا زمانی 
رو به رشد است که ســیگنال مشخصی 
از دولتمردان یا حاکمیت به بازار ســهام 

ارسال شود.
ســهام شرکت‌های  واگذاری  افزود:  وی 
دولتی در بازار ســرمایه بسیار کار خوبی 
است. در شــرایط فعلی بر این باور هستم 
که هدف از این عرضه فقط ســاختن آمار 
و ارقــام در بدنه جامعه اســت، زیرا آنچه 
که از ســال ۹۹ مشخص است این است 
که رویکرد اقتصادی مناســبی در کشور 

حاکم نیست.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: در 

حال حاضر بازار ســهام تنها بازاری است 
که ســرمایه گذار می تواند به پشــتوانه‌ 
حمایت همــه جانبه دولــت در این بازار 
ورود پیدا کند و حتی دولت جلوی ریزش 
شاخص را هم می گیرد و تا زمانی که این 
بازار افت نکند و سرمایه مردم کاهش پیدا 
نکند، مردم راغب هستند به این بازار وارد 
شوند و در این بازار سرمایه گذاری کنند.

حیدری خاطرنشان کرد: عمده دولت‌ها در 
ایران از ســال ۱۳۵۰ اقتصادی نبودند به 
همین خاطر بدنه دولت با تزریق دلار‌های 

نفتــی و با اســتقراض از بانک مرکزی و 
چاپ پول تضعیف شــده و کسری بودجه 

خود را تامین می‌کند.
وی در پایان با اشــاره به اینکه آینده‌ بازار 
ســرمایه در ایران به دو عامل اساســی 
وابسته است، گفت: اولین موضوع تغییر و 
تحولات سیاسی در عمق جامعه و دومین 
موضوع تحولات اقتصادی و سیاســی در 
حیطه بین الملل اســت. همین دو عامل 
باعث ایجاد تورم بســیار در اقتصاد کشور 

می‌شود.

 نمایندگان بیمه آســیا نیروهایی متعهد و 
وفادار به شرکت هستند که در صنعت بیمه 

مایه مباهات است.
، در نشستی با مدیر عامل بیمه آسیا، تشکل 
های شــبکه فروش بیمه آســیا از جمله 
اعضای کانــون انجمن صنفی نمایندگان، 

انجمن صنفی شرکت های خدمات بیمه ای 
و انجمن صنفی نمایندگان استان تهران  به 
نمایندگی از شبکه فروش بیمه آسیا،  انتخاب 
مجدد مســعود بادین به عنوان مدیرعامل 
بیمه آسیا را به وی تبریک گفتند و موفقیت 
ها و دســتاوردهای چشمگیر بیمه آسیا  در 
دو سال اخیر را مرهون تدابیر مدیرعامل و 
هیــات مدیره متخصص بیان کردند.  بنابر 
این گزارش، مســعود بادین، نایب رییس 
هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در این 
نشست ضمن سپاســگزاری و قدردانی از 
تلاش های خستگی ناپذیر شبکه فروش، 
نمایندگان بیمه آســیا را نیروهایی متعهد و 
وفادار به شرکت توصیف کرد که در صنعت 

بیمه مایه مباهات  است.

وی با ارزیابی بسیار مطلوب از عملکرد بیمه 
آســیا در سال گذشــته و 9 ماهه اول سال 
1399، گفت: در 9 ماهه اول ســال 1399 
اصلاح پرتفوی، رشــد حق بیمه و کاهش 
نسبت خسارت در مقایسه با میانگین صنعت 
بیمه و سایر شــرکت های بیمه ای کاملا 

مشهود و قابل تقدیر است.
مدیرعامل بیمه آسیا با تکید بر لزوم اتخاذ  
تدابیر و تمهیداتی برای تقویت عملیات بیمه 
گری در تمامی حوزه ها، اظهار داشــت: در 
9 ماهه اول سال جاری، شش هزار میلیارد 
تومان تولید حق بیمه داشته ایم که برابر با 
کل تولید حق بیمه شرکت در سال 1398 
بوده اســت و این رکورد ستودنی، علیرغم 
شیوع ویروس کرونا و تحریم های ظالمانه 

در کشور، به دست آمده است.
نایب رییس هیــأت مدیره بیمه آســیا با 
تصریح این موضوع که بیمه آسیا 18درصد 
از پرتفوی شــرکت های بیمه بورسی را در 
اختیار دارد، کاهش نسبت خسارت به 47.7 
درصد، ترمیم ذخایر خســارت و حذف بند 
حسابرســی پس از یازده ســال را از دیگر 
دســتاوردهای ارزنده در این دوسال عنوان 

کرد.
مدیر عامل بیمه آسیا با تأکید بر افزایش 949 
درصدی سرمایه بزرگ ترین بیمه خصوصی 
کشور که موجب افزایش سطح نگهداری و 
امکان قبول اتکایی بیمه آسیا می شود، بر 
اجرای آئین نامه 96 بیمه مرکزی جمهوری 
اســامی ایران و اعطای نمایندگی فروش 

بیمه های زندگی تاکید کرد.
این گزارش می افزاید: اعضای تشکل های 
صنفی نمایندگان بیمه آسیا نیز در سخنانی 
با اشاره به مشکلات ایجاد شده در پی شیوع 
ویروس کرونا، به فرصت هایی اشاره کردند 
که صنعت بیمه کشور می تواند از آنها برای 
ارائه خدمات و محصولات جدید و مطلوب 

به مردم، بهره مند شود.
ارائه گزارش عملکرد ، اعلام آمادگی برای 
همــکاری روزافزون و متقابــل، برگزاری 
جلســات منظم با معاونین و مدیران فنی 
شرکت و تشــکیل کارگروه های مختلف 
در راستای بهبود عملکردها، از موضوعات 
مورد اشاره نمایندگان شبکه فروش در این 

نشست بود.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
گزینه‌های جانشینی رئیس ســازمان بورس ما را 
نگران کرده است،گفت: نباید افراد غیر متخصص 

را برای بورس انتخاب کرد.
به گزارش خبرنگار مهــر، محمدرضا پورابراهیمی 
در جمع خبرنگاران درباره استعفای رئیس سازمان 
بورس، اظهار داشــت: طی روزهــای اخیر در این 
خصــوص موضوعاتی مطرح شــد کــه هم افکار 
عمومــی، هم فعالان بازار ســرمایه و هم مجلس 
شورای اســامی به ویژه در کمیسیون اقتصادی 
به دنبال این بودیم که مســائل مربوط به انتخاب 
فرد جایگزین با توجه به نیازهای بازار بورس برای 
پوشــش نقاط ضعف و عملکرد مدیریتی ماه‌های 

اخیر این سازمان مورد توجه قرار گیرد.
وی تصریــح کرد: انتظار مــا از مجموعه دولت و 
متولیان بخش اقتصاد و وزیر اقتصاد این است که 
نهایت دقت را در انتخاب فرد جدید داشته باشند تا 
دغدغه کنونی مردم در بازار سرمایه با انتخاب یک 

مدیر کارآمد، توانمند و قوی پوشش داده شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: ما 
خبرهایی از دولت در مورد پیشنهادهای جایگزین 
برای سازمان بورس داریم که نگرانی‌های ما را در 

این زمینه دو چندان کرده است.
وی تاکیــد کرد: خبرهــای نگــران کننده‌ای در 
خصوص برخی افراد داریم کــه فاقد ویژگی‌های 

لازم برای ریاست سازمان بورس هستند.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: این‌که 
کســی ســابقه تخصصی در حوزه بازار ســرمایه 
نداشــته باشــد نگرانی جدی ایجــاد می‌کند و ما 
نمی‌توانیم بازار ســرمایه را به کســی بسپاریم که 
اجرایی در کمترین رده‌های  کوچک‌ترین ســابقه 
مدیریت بازار سرمایه نداشته باشد و بخواهد برای 
بازار ســرمایه با این ابعاد از بورس تهران گرفته تا 
بــورس انرژی و بــورس کالا تصمیم گیری کند، 
لذا از دولت می‌خواهیــم از انتخاب چنین افرادی 
اجتنــاب کند زیــرا اثراتش بــه بخش‌های دیگر 
تســری می‌یابد و محدود به بازار سرمایه نخواهد 

بود.

معاون اقتصــادی بانک مرکزی 
گفت: با تاب‌آوری و مقاومت مردم 
و تلاش مســئولان، تحریم‌های 
حداکثری به اذعان دشمنان امروز 

با شکست مواجه شده است.
 پیمان قربانی در پاســخ به این 
ابرتورم  بروز  احتمال  ســوال که 
در اقتصــاد ایران چقدر اســت؟ 
گفت: این ســوال یا آن کلید واژه 

ونزوئلایی شدن که مطرح می‌شود، توسط تعداد معدودی 
از افراد در اوایل ســال مطرح شد که بیشتر هم با هدف 
ایجاد التهاب و نگرانی در مردم نسبت به وضعیت آینده 
اقتصاد بود در حالی که اقتصاد ما هیچ مشابهت و ارتباطی 

با بحث ونزوئلا به آن معنا ندارد.
وی افزود: اقتصاد ما اقتصادی اســت که از درجه تنوع، 
وسعت، ترکیب و همینطور ساختار رشد نقدینگی متفاوتی 
برخوردار اســت؛ البته تورم مزمــن و دو رقمی یکی از 
مشکلات اقتصاد ما در دهه‌های گذشته بوده ولی به هیچ 
عنوان به این صورت نبوده که اقتصاد ما درگیر آن شرایط 
شــود.قربانی تاکید کرد: علی رغــم بحث تحریم‌های 
حداکثری آمریــکا، الحمدالله با تــاب‌آوری و مقاومت 
مردم و تلاش مســئولان و حتی به اذعان دشمنان، این 

با  تحریم‌های حداکثــری امروز 
شکست مواجه شده است.

این مقام مســئول در خصوص 
بحث هدف گــذاری تورم اظهار 
داشــت: رویکــردی کــه بانک 
مرکــزی در دوره ریاســت دکتر 
بانک مرکزی  همتی رئیس کل 
داشته اســت این بوده است که 
ما ارتقای چارچوب‌های سیاستی 
و کارکردی بانک را منوط به فراهم شــدن کامل پیش 
نیازها نکنیم.معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: همه 
می‌دانند که بحث عملیات بازار باز برای اولین بار در کشور 
ایجاد شــد، بحث هدف گذاری تورم رویکردی است که 
بانک مرکزی آغاز کرده، بحث مدیریت ترازنامه بانک ها 
و نرخ رشد آن و ... ، نشان می‌دهد که در بانک مرکزی 
گام‌های را به سوی بهتر کردن و ارتقای چارچوب‌های 

سیاستی برداشته‌ایم.
وی با بیان اینکه بخشی از پیش نیازها و بسترهای لازم 
فراهم اســت و مابقی آن هم فراهم می‌شود، گفت: اگر 
بخواهیم همیشه صبر کنیم که همیشه همه چیز فراهم 
شــود و بعد بخواهیم کاری را انجــام دهیم، این باعث 

می‌شود که حرکت به سمت جلو با توقف مواجه شود.

بازار سرمایه تا زمان حمایت دولت برای سرمایه گذاری مناسب است

تقدیر شبکه فروش بیمه آسیا از عملکرد مدیر عامل و هیات مدیره

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

گزینه های انتخاب جانشین رئیس بورس 
نگرانمان کرده است

تحریم‌های حداکثری با شکست مواجه شد

یک کارشناس اقتصادی:

این کارشناس اقتصادی گفت: دخالت‌های 
دولــت در بحــث قیمت‌گذاری‌ها، رغبت 
ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجی برای 
سرمایه‌گذاری و کار تولیدی و بخش‌های 

مولد را کاهش می‌دهد.
به گزارش پول نیوز، رشد اقتصادی ایران 
در ســال های اخیر با رشــد قابل قبولی 
همراه نبوده اســت. در این میان، شــیوع 
ویروس کرونا نیز شــرایط را برای تجارت 

خارجی کشور سخت‌تر کرد.
 در این بــاره عباس آرگون کارشــناس 
اقتصادی در کشــور معتقد اســت چالش 
پاندمی کرونا، اقتصاد دنیا را با مشــکلاتی 
مواجه کــرده و اقتصاد ایــران هم از این 

قاعده مستثنی نبوده است.
وی افــزود: به طور کلی، در بحث رشــد 
اقتصــادی یکــی از موضوعــات، بحث 
سرمایه‌گذاری و انباشت سرمایه است، ما در 
سال های اخیر می‌بینیم که سرمایه‌گذاری 
در کشــور ما وضعیت مطلوبی نداشــته و 
عملا نرخ سرمایه‌گذاری منفی شده است. 
خب وقتی کشوری سرمایه‌گذاری نداشته 
باشد، عملا نمی‌توان رشد اقتصادی برای 

آن متصور شد.
این کارشــناس اقتصادی در ادامه افزود: 
یکــی دیگــر از عوامــل موثر بر رشــد 
اقتصــادی، موضوع نوســانات نــرخ ارز 
می‌باشــد. به عبارت دیگر، عدم ثبات نرخ 
ارز بر رونــد ســرمایه‌گذاری‌ها تاثیرگذار 
اســت. ســومین مورد، دخالت‌هایی است 
که دولت در اقتصــاد دارد. به بیان دیگر، 
دخالت‌های دولت در بحث قیمت‌گذاری‌ها، 

رغبت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای 
سرمایه‌گذاری و کار تولیدی و بخش‌های 

مولد را کاهش می‌دهد.
 به گفته آرگون، بدهی دولت به بانک ها 
و بانک مرکــزی و همچنین بدهی دولت 
به صندوق های بازنشســتگی از عوامل 
اثرگذار در بحث رشد اقتصادی کشورمان 
اســت که در ســال های اخیر تبعاتی به 
همراه داشــته اســت. از دیگر دلایلی که 

باعث شــده است در این ســال ها، رشد 
اقتصادی معنادار و قابل قبولی را در اقتصاد 
ایران شاهد نباشــیم، موضوع سهم پایین 
درآمدهای مالیاتی اســت؛ یعنی الان هم 
معافیت‌های بالایی داریم، هم بخش‌های 
زیادی از اقتصاد کشورمان تحیت پوشش 
چتر مالیاتی نیست. این‌ها همه موضوعاتی 
است که در رشد اقتصادی کشور تاثیرگذار 

است.
وی افزود: از سوی دیگر، به دلیل تحریم 
ها، نمی‌توانیم سرمایه خارجی جذب کنیم 
و متاسفانه خروج سرمایه هم داریم. وی با 
 FATF اشاره به محدودیت عدم پذیرش
در مسیر جذب سرمایه‌گذار خارجی تاکید 
کرد: تحریم به معنای عام خودش مانعی 
در برابر جذب ســرمایه اســت و از طرفی 
هم وقتی ما قواعــد دنیا را نمی‌پذیریم در 
حقیقت یک نوع خودتحریمی هم در کنار 

تحریم خارجی ایجاد کرده‌ایم.
این فعــال اقتصادی تصریــح کرد: الان 
بســیاری از ظرفیت‌های تولیدی کشور با 
ظرفیت مناسبی کار نمی کند. در حقیقت 
سرمایه گذاری شده ولی بهره‌وری لازم را 

ندارد. وی با تاکید بر اینکه ایران کشــور 
پرظرفیتی اســت اظهار داشت: در مسیر 
رشــد، مهم رســیدن به نــرخ ۸ درصد 
بــرای رشــد اقتصــادی در برنامه کلان 
اقتصادی نیســت، بلکه مهم این است که 
رشــد اقتصادی از یک ثبات قابل قبولی 
برخوردار باشــد. در حقیقت یک رشــد با 
ثبات اقتصادی بهتر از این اســت که یک 
ســال رشــد اقتصادی ۱۰ درصد داشته 
باشیم و یک سال رشد اقتصادی منفی ۵ 
درصد باشــد.وی در پایان به یکی از آثار 
تحریم‌ها در تجارت خارجی کشور و افت 
رشد اقتصادی اشاره کرد و افزود: به دلیل 
تحریم ها، مشــتری‌های محدودی برای 
صادرات داریم، و از طرف دیگر در بخش 
خرید کالا هم با محدودیت فروشنده کالا 
مواجه هســتیم. به عبارت دیگر، با وجود 
 ،FATF تحریــم و مشــکلاتی از قبیل
مجبور هســتیم کالا را گــران بخریم و 
محصول صادراتی را ارزان بفروشــیم که 
در نهایت باعث افزایش هزینه‌های تجارت 
اقتصادی کشورمان  فعالان  برای  خارجی 

شده است.
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مسکن ملی 
تهرانسر زودتر 
از موعد تحویل 
می‌شود

مشکل سوخت 
یارانه ای فرودگاه 
پیام پیگیری می 
شود

 مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن با اشــاره به اینکه طبق قرارداد 
مقرر شــده بود که مسکن ملی تهرانسر ۳۶ ماهه به پایان برسد، گفت: با 
تلاش‌ها و پیگیری‌های انجام شده و افزایش شیفت‌های کاری مقرر شده 

که این پروژه ۲۷ ماهه به بهره‌برداری برسد.
 »احمد اصغری مهرآبادی« در جریان بازدید از پروژه مسکن ملی تهرانسر، 

افزود: این پروژه طبق برنامه زمان‌بندی در حال پیشرفت است.

 نماینده مردم کرج، فردیس و آســارا در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام البرز گفت: یکی 
از مشکلات این منطقه موضوع یارانه سوخت به پروازهای کارگو)باری خارجی( 
است که تلاش می کنیم تا این مساله برطرف شود.علیرضا عباسی افزود: این 
منطقه از ظرفیت هایی برخوردار است که برخی از آنها برای رونق هر چه بیشتر 

نیازمند حمایت مجلس شورای اسلامی و دستگاه های اجرایی هستند.

دوشنبه 6 بهمن 1399  
  سال چهارم  شماره 707

راه و شهر سازی

۲۹ طرح راهداری استان 
همدان در دهه فجر به 

بهره‌برداری می‌رسد
 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان 
همدان گفــت: بهره بــرداری از ۲۹ طرح حوزه 
راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای بــا اعتبار ۳۳ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان همزمان با ایام دهه 

فجر در استان آغاز می‌شود.
»صفــر صادقی‌راد« در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: این طرح ها با اســتفاده از محل اعتبارات 
ملی )ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
کشــور( و همچنیــن منابع اســتانی در ســطح 
محورهای مواصلاتی استان همدان اجرا و آماده 

بهره برداری شده است.
وی اظهار داشــت: ایجاد پل عابــر پیاده، ایمن 
سازی نقاط حادثه خیز، سامانه‌های ثبت تخلفات 
تــردد، لکــه گیــری و روکش آســفالت، نصب 
و  پل‌ها  نوســازی  جداکننده‌ مسیر)نیوجرســی(، 
افتتــاح مجتمع‌هــای خدماتی رفاهــی از جمله 
طرح‌هــای قابــل افتتاح حوزه راهداری اســتان 

همدان در ایام دهه فجر است.
صادقــی راد تصریــح کــرد: برای اجــرای این 
طرح‌ها ۳۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان از محل 
اعتبارات ملــی و ۶۰۰ میلیون تومان نیز از محل 

اعتبارات استانی هزینه شده است.
مدیرکل راهداری اســتان همدان، افزایش ایمنی 
راه‌ها را اولویت اصلی اجرای این پروژه‌ها عنوان 
کرد و افزود: بهــره برداری از این طرح ها نقش 
مهمی در ارتقای ســطح ایمنــی و کیفیت تردد 
جــاده های اصلی و راههای روســتایی اســتان 

همدان دارد.
صادقــی راد بــا قدردانــی از همراهــی، تعامل 
و ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصــی در اجرای 
طرح‌های عمرانی و زیرساختی بخش راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان همدان، تاکید کرد: به 
طور قطع سرمایه گذاری و مشارکت فعال بخش 
خصوصــی در طرح ها و پروژه هــای راهداری، 
زمینه ارتقا کیفی زیرســاخت ها و  بهبود وضعیت 
و ایمنــی حمل و نقل جــاده‌ای را بیش از پیش 

فراهم میکند.
پنج هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه در ســطح اســتان 
همــدان وجود دارد که ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر آن 
راه روستایی آســفالته، یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر 
راه اصلی، ۸۵ کیلومتر آزادراه و ۶۰۰ کیلومتر نیز 

بزرگراه است.
۹۹.۲ درصد روســتاهای اســتان همــدان از راه 

آسفالته برخوردار است.
۲.۳ درصــد مجموع راه‌های ارتباطی کشــور در 

استان همدان قرار دارد.

صدرنشینی‌تهرانی‌ها در سفر 
پس از کاهش محدودیت‌ها

بر اســاس آمارهای موجود در فاصله ۲۳ دی ماه 
تــا دوم بهمن ماه ترددهای جاده‌ای بین اســتانی 
هفت درصد افزایش را نسبت به همین بازه زمانی 
در سال گذشــته تجربه کرده‌ است و در این میان 
تهرانی‌ها در کنار شهروندان البرز بیشترین تردد را 

در میان استان‌های شمالی و هرمزگان داشته‌اند.
به گزارش ایســنا، جدیدترین آمار رســمی منتشر 
شــده از ســوی مرکز مدیریت اطلاعات راه ها و 
حمل ونقل جاده ای کشــور نشــان می‌دهد که 
متوســط تردد روزانــه بین اســتانی از ۲۳ دی تا 
دوم بهمــن امســال یک میلیــون و ۵۶۹ هزار و 
۶۳۲ وســیله نقلیه بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته هفت درصد افزایش را تجربه کرده 
و ترددهای بین اســتانی ســوم بهمن ماه امسال 
افزایش ۹ درصدی نســبت به بازه سه شنبه ۹ تا 

پنجشنبه ۱۸ دی ماه داشته است.
البته در توضیح این گزارش آمده است که بازه ۱۰ 
روزه ســه شنبه ۹ دی ماه تا پنج شنبه ۱۸ دی ماه 
از نظــر زمانی و ترتیب روزها معادل بازه ۱۰ روزه 
مورد بررســی بوده و به همین دلیل برای بررسی 
تغییرات تردد به عنوان زمان مشابه نزدیک به بازه 

مورد بررسی انتخاب شده است.
البته گزارش‌های این مرکز نشــان می‌دهد که در 
پی کاهــش محدودیت‌ها و افزایش ترددهای بین 
اســتانی از ۲۳ دی تا دوم بهمن ماه امسال، تردد 
وسایل نقلیه سبک ۱۲ درصد و تردد وسایل نقلیه 
سنگین ۹ درصد افزایش را نسبت به بازه ۹ تا ۱۸ 

دی ماه سال جاری تجربه کرده است.
نکته جالــب اینکه بر خلاف ماه‌های گذشــته و 
روال عادی سال‌های اخیر که تردد بین استانی در 
استان‌های شــمالی افزایش بیشتری داشت و این 
مناطق صدر نشــین مسافرت های مردم بودند در 
مدت زمان مورد مطالعه شاهد کاهش ۲۰ درصدی 
در مازنــدران، کاهش ۱۶ درصدی در گلســتان و 
کاهش ۹ درصدی در گیلان نسبت به همین مدت 
زمانی در ســال گذشته بوده‌ایم و بیشترین کاهش 
به دلیل وجود محدودیت‌های تردد بین استانی در 

این مناطق اتفاق افتاده‌اند.

مسیر ترکیه به چین از شمال 
ایران، نمی تواند رقیب 

ترانزیتی ما باشد

مدیرکل تجاری‌ســازی وتشــکل‌های وزارت راه و 
شهرســازی بر ضــرورت تبدیل مزیــت جغرافیایی 
ترانزیت کشــورمان به مزیت رقابتــی تاکید کرد و 
خواستار جدی گرفتن هشــدارهای ترانزیتی منطقه 

شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، امین ترفع با اشاره 
بــه نگرانی‌های اخیر مردم در شــبکه‌های مجازی، 
به دلیل تلاش کشــورهای چیــن و ترکیه و دیگر 
همسایگان مبنی بر ایجاد مســیر ترکیبی ترانزیتی 
موازی با ایران، اظهار کــرد: اینکه به تازگی عموم 
مردم کشــورمان به ترانزیت به عنوان یک دغدغه 
مشــخص توجه می‌کنند و آن را پیگیری می‌نمایند، 

نشانه بسیار خوبی است و باید از آن استقبال کرد.
وی افزود: جنبه مهم این اســت کــه تا به امروز به 
ترانزیت به عنوان یک موضــوع ملی و مزیت ملی 
نگاه نشــده اســت، به‌طوری که حتی در دوره‌های 
مختلف شاهد بوده‌ایم که به واسطه نگرانی‌هایی که 
در این زمینه وجود داشت، با ترانزیت برخورد درستی 

نمی‌شد و آن را محدود نیز می‌کردند.
ترفع با بیان اینکه عمده نگرانی‌هایی که در خصوص 
ترانزیــت مطرح می‌شــد، مربوط بــه نگرانی‌های 
اقتصــادی، امنیتــی و قاچاق کالا بودنــد، افزود: با 
توجه به چنین پیشــینیه‌ای، اکنون که همه نســبت 
به ترانزیت حســاس شــدند، من به عنوان یک نفر 
که نســبت به این موضوع مسئولیت و دغدغه دارد، 

بسیار خوشحالم.
رویدادهای ترانزیتی منطقه، هشدارند نه 

تهدید
مدیرکل تجاری‌ســازی وتشــکل‌های وزارت راه و 
شهرســازی گفت: صرف‌نظر از استقبال عموم مردم 
نســبت به موضوع ترانزیت، حــال باید دید که چه 
اتفاقــی در ورای مرزهای ایران افتاده اســت و آیا 
این اتفاقات که در اطراف کشــورمان روی می‌دهد، 
جنبه تهدید دارند یا خیر؟ من به این اتفاقات هشدار 
می‌گویــم؛ چون این رویدادها بــا تهدید که معنای 

ترس را تداعی می‌کنند، فرق دارند.
وی تصریــح کرد: ما نبایــد از این مســیر موازی 
ترانزیت که برای ایران ایجاد شــده بترســیم. این 
موضوع به ما هشــدار می‌دهد که اگر با آن اختیاری 
که امروزه داریم کاری نکنیم، یعنی منفعل باشــیم، 
به زودی با تهدید جدی مواجه خواهیم شــد؛ اما اگر 
از امکانات‌مان به درستی استفاده کنیم، می‌توانیم از 

هشدارهای موجود، بهترین استفاده را ببریم.
ترفع گفت: ما یک ســری مســیر ترانزیت از شمال 
به جنوب و از شــرق به غرب داریم که همسایگان 
ما هــم دارند موازی این مســیر ترانزیتی، کارهایی 
انجام می‌دهند. بســیاری از این مســیرها از سال‌ها 

قبل احداث شده‌اند.
مدیرکل تجاری‌ســازی وتشــکل‌های وزارت راه و 
شهرســازی اظهار کرد: به خاطر داشــته باشیم که 
همواره کشــورها به دنبال منافع خودشان هستند و 
بنابراین ضروری است که ما هم باید به دنبال منافع 

خودمان باشیم.
وی گفت: اینکه ما کنترل کنیم که در مســیرهای 
رقیب ما چه اتفاقاتی می‌افتد، خیلی مهم اســت؛ اما 
مهم‌تر این اســت که ببینیم آن‌ها چه کار می‌کنند تا 
ما بهترش را انجام دهیم. وضعیت جغرافیایی ما یک 
مزیت نســبی است، ولی سوال مهم این است که ما 
چگونه می‌توانیم ایــن مزیت جغرافیایی را تبدیل به 

مزیت رقابتی کنیم.
چهار فاکتور تأثیرگذار در ترانزیت؛ زمان، 

هزینه، دسترسی خدمات و امنیت
ترفع عنوان کرد: چهار فاکتور باعث رقابتی شــدن 
مزیت جغرافیایی می‌شــوند. این چهار فاکتور شامل 
زمان، هزینه، دسترسی خدمات و تسهیلات و امنیت 
است. ما هر چقدر بتوانیم روی این چهار فاکتور کار 
کنیم، مزیت جغرافیایی مان برای ترانزیت، به مزیت 

رقابتی تبدیل خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: همانطور که ما مختار هســتیم که 
مسیرهای مختلف را امتحان کنیم، بقیه نیز می‌توانند 
همین کار را بکنند. مسیر چین به ترکیه، هنوز مسیر 

تجاری نیست و هنوز نمی‌تواند رقابتی باشد.
مدیرکل تجاری‌ســازی وتشــکل‌های وزارت راه 
و شهرسازی خاطرنشــان کرد: ما الان کامیون‌ها 
و بارهای ترکیه را داریم که از مســیر ایران عبور 
می‌کنند و اکنون همســایه‌های مــا نیز به همین 
کار مشــغولند. به خاطر داشته باشیم که تجارت را 
دولت‌هــا انجام نمی‌دهند. تجارت را فعالان بخش 
خصوصی انجــام می‌دهند و همــواره باید به یاد 
داشــته باشیم که بخش‌های خصوصی هم مطابق 
آن چهار فاکتور انتخاب می‌کنند. هر چقدر آن چهار 
فاکتور کامل‌تر و با کیفیت‌تر باشــند، تجار نیز آن 

مسیر را انتخاب می‌کنند.
 بنابرایــن نباید فریب ســیاه نمایــی، تبلیغات و 
مسائل سیاســی را خورد؛ بلکه باید در این شرایط 
هشــدارهای ترانزیتی منطقه جدی گرفته شوند و 
نسبت به تقویت فاکتورهای یاد شده، اقدامات لازم 

را انجام داد.

خبرخبر

معاون مرکز پژوهشهای مجلس با بیان 
اینکه ایرادات طرح جهش تولید و تامین 
مســکن با اســتفاده از بدنه کارشناسی 
مرکز پژوهشها برطرف شده است گفت: 
دولت مکلف اســت ســالانه ۱۶۰ هزار 
میلیارد تومان به طــرح جهش تولید و 
تامین مســکن اختصاص دهــد. متراژ 
واحدها ۷۰ تا ۱۰۰ متر و سود تسهیلات 
آن ۱۸ درصــد خواهد بود که گروههای 
محروم، کم برخوردار، نسبتا برخوردار و 
برخوردار در اولویتهای اول تا چهارم این 

برنامه قرار دارند.
به گزارش ایســنا، امیررضا شــاهانی ـ 
امور  و  زیربنایــی  پژوهشــهای  معاون 
تولیدی مرکز پژوهشــهای مجلس ـ در 
نشســت خبری »تحلیل و بررسی طرح 
جهش تولید و تامین مسکن« که امروز 
برگزار شد اظهار کرد: هدف گذاری طرح 
جهــش تولید و تامین مســکن، احداث 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی است 
که طبق برآوردها ۴۰۰ هزار واحد توسط 
مــردم و ۶۰۰ هزار واحد توســط دولت 
احداث می شود. در این طرح سعی شده 
ایرادات پروژه های قبلی از جمله پروژه 

مسکن مهر برطرف شود.

اختصاص بیش از دو برابر بودجه 
عمرانی به طرح جهش مسکن

شاهانی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا 
مبنی بــر اینکه منابع طرح جهش تولید 
مســکن از چه طریق تامین خواهد شد 
گفت: دولت مکلف اســت سالانه ۱۶۰ 
هــزار میلیــارد تومان منابــع به طرح 

جهش مسکن اختصاص دهند که کاملا 
جوابگوی این پروژه خواهد بود. این رقم 
بیــش از دو برابر بودجه ۶۷ هزارمیلیارد 
تومانی پــروژه های عمرانی در ســال 

۱۳۹۸ است.
وی خاطرنشان کرد: در سال ۱۳۹۸ بالغ 
بر۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
بانکی پرداخت شــد که ســهم بخش 
مســکن ۳۵ هزار میلیــارد تومان بوده 
اســت. از این رقــم ۱۸ هــزار میلیارد 
تومان تســهیلات معوقــه و حدود ۱۷ 
هزار میلیارد تومان برای حوزه مســکن 
پرداخت شــده که رقم ناچیزی اســت. 
سودی تســهیلات طرح جهش مسکن 
۱۸ درصد تعیین شــده که یارانه ســود 
وامها برای اقشار کم برخوردار از سوی 

دولت پرداخت می شود.
معــاون پژوهشــهای زیربنایــی مرکز 
پژوهشــهای مجلس در تشــریح ابعاد 
دوازده گانــه طرح جهش تولید و تامین 
مســکن گفت: تکلیف دولت به ساخت 
یک میلیون واحد مســکونی که پس از 
یک دوره فترت هفت ســاله اتفاق می 
افتد جدا از آنکه به تامین مسکن کمک 
مــی کند منجر به گردش اقتصادی می 
شود و صنایع و مشــاغل بسیاری را به 

حرکت وا میدارد.

تامین مالی طرح از طریق مالیات 
و بازگشت اقساط وامها

اولیه  اینکه طــرح  بیــان  با  شــاهانی 
جهش مســکن دچار ایراداتی بود که با 

استفاده از نظرات اساتید دانشگاه و بدنه 
کارشناسی مرکز پژوهشهای مجلس آن 
را برطرف کردیم گفت: شــاید یکی از 
این طرح چگونگی  مهمترین بخشهای 
تامین مالی آن باشــد. در این خصوص 
»صندوق ملی مسکن« را طراحی کرده 
ایم که از منابع مختلفی شامل مالیاتهای 
مرتبط با حوزه زمین، مسکن، مستغلات 
و ســاختمان، منابع پیش بینی شده در 
بودجه سنواتی، منابع حاصل از بازگشت 
یا امهال خطوط اعتباری مســکن مهر 
و تغییــرات مانده تســهیلات پرداختی 
تشکیل می شــود. در این زمینه بانکها 
موظفند حداقل ۴۰ درصــد از تغییرات 
مانده تسهیلات پرداختی را در هر سال 
مالی با نرخ سود مصوب شورای پول و 
اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند.

وی با بیــان اینکه در مکان یابی پروژه 
باید دقت شــود گفت: برای مکان یابی 
اولویتهای چهارگانه ای تعریف شده که 
به ترتیب اولویت شــامل اراضی درون 
شهری در بافت فرسوده، اراضی متصل 
اراضی دستگاههای  بافت شــهری،  به 
دولتی و نهایتا در اولویت آخر زمینهای 
کشــاورزی اســت. البتــه زمینهــای 
حاصلخیــز و اراضی محیط زیســت از 

شمول این طرح خارج است.

معافیــت مددجویان از پرداخت 
هزینه نظام مهندسی

امور  و  زیربنایــی  پژوهشــهای  معاون 
تولیدی مرکز پژوهشهای مجلس، متراژ 
واحدهــای طرح جهــش تولید و تامین 

مسکن را ۷۰ تا ۱۰۰ متر عنوان و تصریح 
کرد: گروههای هدف بخش مسکن به 
چهار گروه محروم، کم برخوردار، نسبتا 
برخوردار و برخوردار تبدیل می شــوند. 
طبق تبصره ماده ۱۶ افراد تحت پوشش 
کمیته امداد، بهزیستی، ایثارگران و بنیاد 
شــهید از پرداخت هزینه نظام مهندسی 
معاف هستند. همچنین دولت باید یارانه 
سود تسهیلات پرداختی به این گروهها 
را بپردازد.به گفته شــاهانی، با توجه به 
نوسانات قیمت مصالح ساختمانی، وزارت 
اقتصاد مکلف به پوشش ریسک قیمت 
فولاد و سیمان  خواهد بود. در معماری 
این واحدها نیز بایــد فرهنگ ایرانی ـ 
اسلامی رعایت شــود. رعایت مواردی 
همچون اســتحکام، ایمنــی، پایداری، 
صنعتی ســازی و پدافنــد غیرعامل از 
دیگر موارد دیده شده در طرح است.وی 
یکــی دیگر از ملاحظــات طرح جهش 
مسکن را آمایش ســرزمینی دانست و 
گفت: برخی مناطق کشور مهاجرفرست 
هســتند که باید تامین مســکن در این 
مناطق نیز در دســتور کار قــرار گیرد. 
همچنین مناطقی که در کنار دریاها قرار 
دارند باید در طرحهای توســعه مسکن 
لحاظ شــوند و در اولویت ساخت باشند.

شــاهانی با بیان اینکه نظام اجاره داری 
حرفه ای از جمله شــقوق طرح جهش 
تولید و تامین مســکن خواهد بود گفت: 
تولید مسکن برای اقشــار اجاره نشین 
توسط دولت و با همکاری شهرداری ها 
از دیگر موضوعاتی اســت که در طرح 

جهش مسکن گنجانده شده است.

 خراسان شمالی از معدود استان‌هایی است 
که از شبکه حمل و نقل ریلی محروم است 
اکنون با قرار گرفتن پروژه ریلی اســفراین 
در مراحــل پایانی، این امیدواری وجود دارد 
که استان در مسیر بهره‌برداری از نخستین 

پروژه ریلی قرار گیرد.
به گزارش ایرنا هرچند خراســان شــمالی 
از نظــر گســتره، جمعیــت، ظرفیت های 
معدنی، صنعتی، کشاورزی و گردشگری و 
همچنین از لحاظ تولید ناخالص داخلی جزو 
استان های میانی کشور است اما زیرساخت 

های لازم را برای توسعه ندارد.
 به اعتقاد کارشناسان اقتصادی دسترسی به 
شــبکه ریلی به عنوان یکی از مولفه های 
توسعه اقتصادی می تواند توسعه و تحول 

اقتصادی در استان را فراهم کند. 

راه ریلی و صنایع بزرگ
اســتقرار صنایع بزرگــی همچون مجتمع 
صنعتی فولاد و لوله گســتر با تولید سالانه 
افزون بر ۷۰ هزار تن محصولات فولادی، 
صنایع پتروشیمی، سیمان و سایر صنایع که 
سالانه بخشی از محصولات آن به مناطق 
مختلف و بنادر کشــور حمل می شــود بر 
اهمیت ایجاد حمل و نقل ریلی در اســتان 

افزوده است.
به گفته مســوولان در صورت ایجاد شبکه 
ریلی به عنوان زیر ســاخت مهم توســعه 
اقتصــادی، جابه‌جایی ۳.۵ میلیــون بار و 
مســافر، افزایش بهره وری، کاهش زمان 
ســفر، کاهش تصادفات جاده ای و کاهش 
هزینه های حمل و نقل کالا و محصولات 
به یک ســوم و صرفه اقتصــادی را برای 
تولیدکنندگان خراسان شمالی  رقم خواهد 

زد. 
اســتقرار صنایع بزرگــی همچون مجتمع 
صنعتی فولاد و لوله گســتر با تولید سالانه 
افزون بر ۷۰ هزار تن محصولات فولادی، 
صنایع پتروشیمی، سیمان و سایر صنایع که 
سالانه بخشی از محصولات آن به مناطق 
مختلف و بنادر کشــور حمل می شــود بر 
اهمیت دوچندان ایجاد حمل و نقل ریلی در 

استان افزوده است.
حال پــس از ســال ها چشــم انتظاری، 
زیرسازی نخستین و تنها پروژه ریلی اجرایی 
خراســان شــمالی به طول ۵۷ کیلومتر در 
مســیر جوین _ اسفراین در قطعه اول ۹۰ 
درصد و در قطعه دوم ۵۳ درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد و یک گام تاپایان بهره برداری 
و تحقق رویای دیرینه مردم و طنین انداختن 
سوت قطار در خراسان شمالی فاصله دارد. 

این پروژه ریلی که قراراست خراسان شمالی 
را از طریق شهرستان اسفراین به راه آهن 
سراسری متصل کند و سبب تحول و توسعه 
استان شود، کوتاه ترین و مطمئن‌ترین مسیر 

اتصال استان به شبکه ریلی کشور است.  

۱۰ سال انتظار
عملیــات اجرایی پــروژه راه آهن جوین_ 
اسفراین از سال ۸۹  و ابلاغ اعتبارات آن نیز  
از سال ۹۰ آغاز شد و بر اساس زمان بندی 
قرار بود تا پایان سال ۱۳۹۹ به بهره برداری 
برسد اما بروز برخی مشکلات افتتاح آن را 

به سال آینده موکول کرده است. 
به گفتــه مدیران پــروژه راه آهن جوین- 
اســفراین، اختصاص اعتبارات این طرح در 
سال های نخست اجرا قطره چکانی بود که 
این امر سبب کند شدن روند آن شد تا اینکه 
در چهار سال گذشته اعتبارات خوبی به این 
پروژه تخصیص داده شد و اجرای آن روی 
ریل پیشرفت قرار گرفت. در سفر سال ۹۴ 
رییس جمهوری به خراسان شمالی ۲ هزار 
میلیارد ریال برای تکمیل و بهره برداری راه 
آهن جوین_ اسفراین مصوب شد که ۵۰۰ 
میلیارد ریال آن ســهم دولت و هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال آن از محل صندوق توسعه ملی 

باید تامین می شد.
اما این اعتبارات با وجود تصویب مجدد آن 
در دومین ســفر رییس جمهور به خراسان 
شمالی که تابستان سال گذشته انجام شد 

تا کنون روی تحقق را ندیده است.
به گفته کارشناســان اختصاص اعتبارات 
مصوب سفر ریاست جمهوری، علاج آخرین 

گره پروژه ریلی اسفراین خواهد بود. 
هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال هزینه کرد

مدیر کل ســاخت و توسعه راه آهن منطقه 
۲ کشــور اعتبار هزینه شــده برای اجرای 
پروژه راه آهن جوین_ اسفراین از سال ۹۰ 
تــا کنون را هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال اعلام 
کرده و می گوید: همه این اعتبارات از محل 

اعتبارات سنواتی بوده است.
علی اکبر مردی تحقــق نیافتن اعتبارات 
ســفر رییس جمهوری و از دســت دادن 
زمان را ســبب تاخیر در بهره برداری این 
راه آهن در زمان وعده داده شــده در پایان 
ســال ۹۹ می داند و می افزاید: اگر ســال 
گذشــته اعتبارات ۲هزار میلیارد ریالی سفر 
رییس جمهوری به پــروژه تخصیص پیدا 
می کرد، اردیبهشــت ۱۴۰۰ پروژه راه آهن 
جوین اسفراین آماده بهره برداری بود.مردی 
اعتبار مورد نیاز روســازی این پروژه را سه 
هزار و ۸۰۰ میلیــارد ریال  عنوان می کند 
و می گوید: این اعتبــار برای خرید ریل و 

تجهیزات و عملیات ریل گذاری نیاز است 
و ۹۰۰ میلیارد ریال نیز ســاختمان در حال 
ساخت ایستگاه راه آهن اسفراین هزینه دارد.

اگر چه مدیر کل ســاخت و توسعه راه آهن 
منطقه ۲ کشور، تکمیل کامل پروژه راه آهن 
جوین اســفراین را نیازمند پنج هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار دانســت اما خاطر نشان 
می کند: اگر همان اعتبــار ۲ هزار میلیارد 
ریال سفر ریاســت جمهوری به استان نیز 
به موقع به پروژه اختصاص دهند، راه آهن 
جوین_ اسفراین نیمه دوم سال ۱۴۰۰ آماده 

بهره برداری خواهد شد.
وی با بیــان اینکه این پــروژه تا کنون با 
اعتبارات ســنواتی پیش رفتــه و از محل 
ســفر رییس جمهوری اعتبارات هنوز به ما 
اختصاص نیافته اســت، می افزاید: امسال 
۲۴۶ میلیــارد ریال اعتبار از محل اعتبارات 
ســنواتی به صــورت ۱۰۰ درصد به پروژه 
اختصــاص یافته و قــول تخصیص ۴۰۰ 
میلیارد ریال مازاد بر اعتبارات ســال جاری 
از سوی ســازمان و برنامه بودجه داده شده 

که البته هنوز این رقم محقق نشده است.
ابلاغ ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبارات 

در حالی که مدیر کل ســاخت و توسعه راه 
آهن منطقه ۲ کشــور از تخصیص نیافتن 
هیچگونه اعتباری از محل ســفر ریاست 
جمهوری به پروژه راه آهن جوین _اسفراین 
ســخن می گوید، اما فرماندار اسفراین از 
تخصیــص و ابلاغ بیــش از ۴۰۰ میلیارد 
ریال اعتبارات این محل، از سوی سازمان 
برنامه و بودجه خبر داده است.در حالی که 
مدیر کل ساخت و توسعه راه آهن منطقه ۲ 
کشور از تخصیص نیافتن هیچگونه اعتباری 
از محل سفر ریاست جمهوری به پروژه راه 
آهن جوین _اسفراین سخن می گوید، اما 
فرماندار اسفراین از تخصیص و ابلاغ بیش 
از ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبارات این محل، از 

سوی سازمان برنامه بودجه خبر داده است.
طاهر رســتمی می گوید: این اعتبارات از 
محــل ۵۰۰ میلیارد ریــال اعتبارات نقدی 
مصوب سفر ریاست جمهوری ابلاغ شده و 
اختصاص ۱۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب 
ســفر از محل از صندوق توسعه ملی نیز از 
سوی استاندار خراسان شمالی در سطح ملی 

در حال پیگیری است.
گرفتاری قطعه دوم در دست 

معارضان
مدیران پروژه راه آهن جوین _ اســفراین 
و مســولان شهرستان و اســتانی اجرای 
زیرسازی راه آهن در حوزه خراسان شمالی 
را پایان یافته می داننــد و عمده کار باقی 
مانــده را در قطعه دوم مــی دانند و البته 
معضلی که وجود دارد جلب نظر معارضان 
اراضی در چند روســتای شهرستان جوین 

خراسان رضوی است.
فرماندار اســفراین از نتیجه بخش نبودن 
جلسات حضوری با نماینده مالکان اراضی 
مســیر راه آهن در ۳ روســتای شهرستان 
جوین گلایــه می کند و می گوید: مالکان 

هیچ گونه همکاری برای این طرح ندارند.
طاهر رســتمی می افزاید: ۲ راه برای حل 
مشکل شامل تغییر مسیر و اجرای ماده ۹ 
برای تملک اراضی به استان پیشنهاد شده 

که در سطح ملی در حال پیگیری است.
مدیر کل ســاخت و توسعه راه آهن منطقه 
دو کشــور هم با اشاره به معضل همکاری 
نکردن معارضان مســیر راه آهن جوین_ 
اسفراین در پنج کیلومتر از اراضی روستاییان 
شهرســتان جوین می گوید: مالکان حتی 
اجازه نقشه برداری در اراضی را برای احراز 

هویت مالکان را نمی دهند.
با این حال علی اکبر مردی اولویت حل این 
مشــکل را تعامل و مذاکره با مالکان بدون 
استفاده از قوه قهریه و تنش اجتماعی ذکر 
می کنــد و می افزاید: اگر تلاش ها نتیجه 
ندهــد و اعتبارات هم مهیا باشــد از ماده 
قانونی ۹  که قانوگذار برای این موارد تعیین 
کرده استفاده خواهد شد و با حکم دادستانی 
و وزیر راه و شهرســازی اراضی معارض در 

طرح تملک می شود.
وی گزینه تغییر مسیر پروژه در این محدوده 
را منتفی می داند و می گوید: این کار از نظر 
فنی امکان پذیر نیست زیرا زیرسازی پروژه 
از ۲ ســمت اسفراین و جوین انجام شده و 
مقصد نیز ثابت و مشخص است و تنها در 
میانه راه اراضی ۲ روستای جوین قرار دارند 

که باید این مشکل حل شود.
رییس هیات مدیره شرکت تعاونی استقلال 
شهرستان جوین خراسان رضوی که یکی 
از مالکان اراضی در مســیر این طرح ریلی 
است، می گوید: در این اراضی برای اجرای 
۱۰۰ کیلومتر لوله انتقال آب و ساخت جاده 
بین مزارع و اجرای شبکه هزینه بالایی شده 
است که اجرای این طرح به زمین کشاورزی 

و سرمایه انجام شده خسارت می زند.
 مهدی خســروی پناه مــی افزاید: اراضی 
کشاورزی دشت زورآباد  که قسمتی از آن 
در مسیر طرح ریلی جوین_اسفراین  قرار 
دارد از حاصلخیزترین زمین های شهرستان 
جوین است و با اجرای این طرح از بین می 
رود.وی می گوید: اجازه دسترسی کارشناس 
پــروژه راه آهن جوین _ اســفراین برای 
ارزیابی مســیر را نداده اند و از  طریق مدیر 

راه آهن و نماینده مردم این شهرســتان در 
مجلس پی گیر حل این مشکل هستیم و 
امیدوار یم راه جایگزینــی برای این طرح 

اعلام شود.
حل مشکل معارضان نیازمند تامین نقدینگی 
فرماندار شهرســتان جوین نیــز از رایزنی 
منطقــه ای و برگزاری چندین جلســه با 
اهالی روســتاهایی که اراضی آنها در مسیر 
طرح ریلی است خبر داد و می گوید: هشت 
کیلومتر از مســیر راه آهن جوین اسفراین 
در مســیر اراضی اهالی ســه روستای این 
شهرستان اســت که به جاده های مزارع ، 
شــبکه آبیاری نوین و چاه عمیق که برای 
آنها هزینه بالایی شــده است خسارت وارد 

می شود.
فرماندار شهرســتان جوین نیــز از رایزنی 
منطقــه ای و برگزاری چندین جلســه با 
اهالی روســتاهایی که اراضی آنها در مسیر 
طرح ریلی است خبر داد و می گوید: هشت 
کیلومتر از مســیر راه آهن جوین اسفراین 
در مســیر اراضی اهالی ســه روستای این 
شهرستان اســت که به جاده های مزارع ، 
شــبکه آبیاری نوین و چاه عمیق که برای 
آنها هزینه بالایی شــده است خسارت وارد 
می شود.حسین جمشیدی می گوید: با این 
حال با پی گیری انجام شــده این مسئله را 
تا مرحله پرداخــت غرامت پیش بردیم اما 
شرکت زیر ســاخت برای پرداخت غرامت 
به کشاورزان اوراق پیشــنهاد داد که مورد 

استقبال مالکان اراضی قرار نگرفت.
وی می افزایــد: با توجه بــه این مالکان 
مسیر این طرح درآمد خوبی از زمین های 
کشــاورزی خود دارند و برای رســیدن به 

توافق باید پرداخت غرامت نقدی باشد.
فرماندار جوین با اشاره به بازدید ماه جاری 
کارشناســان سازمان برنامه بودجه از محل 
اجرای این طرح ریلی در این شهرســتان 
می گوید: درصدد هستیم که نقدینگی طرح 

فراهم و مشکل معارضان برطرف شود.
تکمیل راه آهن اسفراین و قرارگاه 

خاتم 
در ســفر فرمانده قــرار گاه خاتم الانبیا به 
خراسان‌شــمالی نماینده مردم اسفراین در 
مجلس شورای اسلامی از واگذاری تکمیل 
پــروژه راه آهن جوین_اســفراین به این 
قرارگاه خبر داد، اما فرماندار اسفراین پیشنهاد 
این واگذاری را فقط در حوزه روسازی و ریل 
گذاری دانست و افزود : این پیشنهاد هنوز 
قطعی نیســت و در ســطح ملی در حال 
پیگیری است.مدیر کل ساخت و توسعه راه 
آهن منطقه ۲ کشور نیز در این خصوص می 
گوید: این ‌تفاهم نامه استانداری با قرارگاه 
خاتم الانبیا برای ما نیز ارســال شده است 
که باید در واحد جذب و ســرمایه شرکت 
ساخت و توســعه زیر بنا های حمل و نقل 
برای امکان سنجی  جدا سازی و واگذاری 

اجرای روسازی این پروژه بررسی شود.

بیم و امیدهای بهره‌برداری از نخستین پروژه ریلی خراسان شمالی

ساخت خانه های ۷۰ تا ۱۰۰ متری در طرح جهش مسکن
معاون مرکز پژوهشهای مجلس تشریح کرد:
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کرونا جان ۸۹ نفر 
دیگر را در ایران 
گرفت

خبر خوش برای 
همسان سازی 
حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی

تاکنون یک میلیون و ۳۷۲ هزار و ۹۷۷ نفر در کشــور به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شده و با فوت ۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان 
باختگان کرونا در کشور به ۵۷ هزار و ۳۸۳ نفر رسیده است. سیما سادات لاری با اعلام 
آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر 
امروز )۵ بهمن ۱۳۹۹( بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۵ هزار و ۹۴۵ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شــد و ۴۳۷ نفر بستری شدند. با این حساب، 

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۳۷۲ هزار و ۹۷۷ نفر رسید.

رئیس کانون عالی بازنشســتگان تامین اجتماعی از افزایش اعتبار همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: ۹۰ هزار میلیارد تومان برای 
اجرای مرحله دوم همسان سازی اختصاص یافت.علی اصغر بیات اظهار داشت: از 
روزهای ابتدایی تقدیم کلیات بودجه ۱۴۰۰ به مجلس شورای اسلامی پیگیری‌ها 
و مذاکرات فشــرده و متعددی را با مسئولان عالی دولت و مجلس انجام دادیم تا 
ابهامات و کم لطفی‌هایی که به بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 

شده بود را برطرف کنیم. 
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جامعه

تعلیم و تربیت باید مروج 
فرهنگ ایثار و شهادت باشد

رییس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران گفت:‌ تعلیم و 
تربیت ما باید مروج فرهنگ ایثار و شــهادت باشــد، 
مطمئن باشــید که اگر به ایــن دو مقوله بها بدهیم، 
به همان اقتدار معنوی می‌رسیم که کلید رمز عبور از 

هر بحرانی است.
به گــزارش حوزه ایثار و شــهادت ایرنا، هجدهمین 
نشست »گفت‌وگوی هفته« وزارت آموزش و پرورش 
با حضور معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، وزیر آمــوزش و پرورش و جمعی از 
معاونیــن این دو نهاد، بــه میزبانی وزارت آموزش و 
پرورش و در بستر شبکه شاد، روز یکشنبه برگزار شد.
 ســعید اوحدی در این نشست ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شــهدا، به‌ ویژه شهدای فرهنگی، حضور در 
این نشست و همکاری با وزارت آموزش و پرورش را 
توفیق بزرگی خواند و اظهار کرد: هجدهمین جلســه 
گفت‌وگوی وزارت آموزش و پرورش با دستگاه‌های 
مختلف، مصداق فرمایشی از امام هادی)ع( است که 
نشست با دوستانی که دغدغه وجودشان کمال است، 

موجب انبساط خاطر و باروری اندیشه است.
معاون رییــس جمهور با تأکید بــر اینکه باید خارج 
از بحث‌ها و بروکراســی اداری نــگاه عمیق‌تری به 
بحث تعلیم و تربیت داشــته باشــیم، عنوان کرد: از 
مقوله‌های مهمی که در آموزه‌های دینی ما بیشتر از 
دیگر مسائل مورد توجه و تأکید بوده، موضوع تعلیم 

و تربیت است.
وی افــزود: در آموزه‌های دینی مــا برای آموزش و 
کسب علم هیچ محدودیت و قید و شرط جغرافیایی، 
زمانی، جنســیتی و شخصیتی دیده نشده است. هیچ 
انســانی در عالم خلقت بی‌نیاز از موضــوع تعلیم و 
تربیت نیســت و انسان در بستر علم و تعلیم و تربیت 

است که به کمال و نهایتاً به بهشت می‌رسد.
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به ظرفیت 
۱۳۰ هزار نفری جامعــه ایثارگری در خانواده بزرگ 
آموزش و پرورش و وجود ۱۳۵۰ مدرسه شاهد، عنوان 
کرد: جمعیت عظیم خانــواده ایثارگر، معلم، مدیران، 
دانش‌آموزان و... یک ظرفیت بزرگ برای علم منتفع 
و جهت‌دار است که هرچقدر برای این ظرفیت وقت 
بگذاریم، باز کم گذاشتیم؛ زیرا طبق فرمایش بزرگان 
دین، ظرفیت علم و تعلیم و تربیت تنها ظرفی اســت 

که هرچه در آن قرار دهید، گسترده‌تر خواهد شد.
اوحدی در ادامه ضمن اشــاره به فرمایشــات مقام 
معظم رهبری )مدظله‌العالی( درباره اقتدار معنوی که 
جوهره رشد و کمال یک جامعه است، گفت: رسالت 
سنگین ما در بنیاد شــهید و امور ایثارگران و وزارت 
آموزش و پرورش، ایجاد زمینه برای رســیدن به این 
اقتدار اســت که دربرگیرنده اقتدار سیاســی، نظامی، 

اقتصادی و ... هم هست.
معــاون رییس جمهور با بیان اینکــه تعلیم و تربیت 
برخاسته از آموزش و پرورش و ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت که رسالت اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
است، در اصل دو بال برای دستیابی به اقتدار معنوی 
اســت، افزود: ما به اقتدار معنوی نمی‌رسیم، مگر از 
طریق توســعه تعلیم و تربیتی که در جهت رشــد و 

کمال انسان‌ها است.
اوحدی بــا تأکید بر اینکه بحــث و تعامل بین بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران و وزارت آموزش و پرورش 
فراتر و عمیق‌تر از مســائل و بروکراسی اداری است، 
اضافه کرد: امروز در دنیایی که بحران هویت به‌عنوان 
یک بحران جدی مطرح است و با وجود هجمه‌های 
فرهنگی دشمن، کار تعلیم و تربیت کار بزرگی است، 
اما در کنار آن ظرفیت بزرگی از آموزش و پرورش و 
گنجینه عظیمی از ارزش‌ها داریم که پشتوانه بزرگی 

برای مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن است.
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با پیشنهاد ایجاد 
کارگروه‌های فعال بین دو مجموعه بنیاد شــهید و 
امور ایثارگــران و وزارت آموزش و پرورش، عنوان 
کرد: امروز در مســیر رشد و تعالی چله دوم انقلاب 
قرار داریم و حجت بر ما تمام اســت، لذا باید همه 
تلاش ما در دســتگاه‌های مختلف در همین مسیر 
باشــد.وی افزود: اعتقاد ما این اســت که امروز در 
حــوزه تعلیم و تربیت و حــوزه ترویج فرهنگ ایثار 
و شــهادت خداونــد بــرکات بزرگی را بــه عنوان 
حجت‌های زمینی خود در اختیار ما قرار داده اســت، 
بیانیــه گام دوم انقلاب مقام معظــم رهبری برای 
دســتیابی به تمدن نوین اســامی با سه کلیدواژه 
خودسازی، جامعه پردازی و دستیابی به تمدن نوین 
اسلامی یکی از این حجت‌ها و سندهای مهم است. 
در هفت ســرفصلی که مقام معظم رهبری در این 
بیانیه تعیین و تأکید فرمودند، فصل اول به توســعه 
علم و پژوهش اشــاره کردند که نشــان از اهمیت 
بالای آن دارد.اوحدی سند راهبردی دیگر در مسیر 
توسعه چله دوم انقلاب را »مکتب سلیمانی« خواند 
و افزود: امروز عصاره همه فضائل ارزشی، اخلاقی و 
شخصیت‌پردازی شخصیت تراز انقلاب اسلامی در 
سیدالشــهدای محور مقاومت حاج قاسم سلیمانی با 
عنوان مکتب سلیمانی است که به‌عنوان سند بسیار 
زنده و تأثیرگذار در اختیار داریم.رییس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران »سند ملی و راهبردی دفاع، مقاومت، 
جهاد، ایثار و شــهادت« که مســئولیت تدوین آن 
توســط شورای عالی انقلاب فرهنگی بر عهده بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران قرار داده شــده را از دیگر 
ســندهای توســعه چله دوم انقلاب خواند و گفت: 
امیدواریم با این سه سند بسیار مهم و با این تفاهم 
و برآیند بسیار خوبی که از گفت‌وگوی هفته وزارت 
آموزش و پروش به دست آوردیم بتوانیم در نیل به 
اهداف توسعه فرهنگ ایثار و شهادت در بستر تعلیم 

و تربیت دست پیدا کنیم.

اختیار واردات واکسن کرونا 
به هیات امنای ارزی وزارت 

بهداشت داده شد
تهران- ایرنا- رئیــس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی وزارت بهداشت گفت: به هیات امنای ارزی 
وزارت بهداشــت همه اختیارات داده شده تا مستقیم 
یا از طریق شــرکت های خصوصی مجاز نسبت به 

واردات واکسن تایید شده کرونا اقدام کند.
به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، کیانوش جهانپور 
روز یکشــنبه افــزود: اختیارات لازم بــرای واردات 
واکســن کووید۱۹ مورد تایید به هیات امنای ارزی 
داده شــده است بررسی و تایید آیین نامه ثبت سریع 
و صدور مجوز واردات اضطراری واکســن کرونا در 
جلسه کمیته ملی واکسن کووید۱۹ مرجع تایید نهایی 
واکســن اعم از خارجی یا تولید داخل، سازمان غذا و 

دارو خواهد بود.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت گفت: بر اساس این مجوز به هیات امنای 
ارزی همه اختیارات داده شده تا مستقیم یا از طریق 
شــرکت های خصوصی مجاز نســبت بــه واردات 

واکسن تایید شده اقدام کند.
جهانپور اظهار داشــت: از ابتدا تا کنون تاکید کمیته 
ملی واکسن بر آن بوده که هرگونه انجام کارآزمایی 
بالینی واکســن هــای خارجی در کشــور منوط به 

مشارکت در تولید و انتقال فناوری خواهد بود.
وی با اشــاره به برگزاری ۱۲ نشســت هم اندیشی 
و جلسه کمیته ملی واکســن کووید۱۹ در ماه های 
گذشــته، افزود: در این جلسات علاوه بر رهگیری و 
هدایت و برنامه ریزی برای واکسیناســیون همگانی 
اثربخش و ایمنی علیه بیمــاری کووید۱۹، موضوع 
تسهیل دســتیابی به واکســن تولید داخل مستمر 
پیگیری و تصمیم ســازی شــده که نتایج خوبی تا 

کنون دربر داشته است.
سخنگوی ســازمان غذا و دارو یادآور شد: در جلسه 
یازدهم کمیته ملی واکسن کووید۱۹ در آذر ماه، آیین 
نامه ثبت ســریع و صدور مجــوز واردات اضطراری 
واکسن کرونا پیشنهادی سازمان غذا و دارو نیز پس 
از بحث و بررســی، مورد تاییــد اعضای کمیته قرار 
گرفته و برای ابلاغ، تقدیم مراجع ذیربط شده است.

جهانپور گفت: پیش نیازهای درخواســتی ســازمان 
جهانی بهداشــت )WHO( و ساز و کار کوواکس 
مبنی بر تعریف فرآیند و الزامات واردات واکســن با 
توجه به وضعیت بحــران و اضطراری کووید۱۹ در 
جهان برای دریافت به هنگام واکسن ایمن از شرکت 
های ســازنده به منظور کاهش عواقب و پیامدهای 

تداوم اپیدمی، ضروری خواهد بود.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت خاطرنشــان کرد: تاکید وزیر بهداشت و 
کمیته ملی بر استفاده از گزینه های مطمئن واکسن 
برای کارکنان سلامت بوده و هست و زیرگروه های 
در اولویت این قشــر عزیز برای واکسیناســیون در 

اولویت خواهند بود.
ســخنگوی قرارگاه تامین دارو و تجهیزات پزشکی 
ادامه داد: بــا توجه به وضعیت زمانی محدود عرضه 
واکسن های خریداری شده، مقرر شده است صرفا در 
این مورد خاص، بسته بندی اولیه سازنده دربردارنده 
اطلاعــات نوع واکســن، روش و حجــم تزریق و 
هشدارهای اساســی به زبان مندرج مورد تایید باشد 
و برای لیبلینگ واکسن، مدل ارائه شده توسط مرجع 
تنظیم مقــررات دارویی اروپــا)EMA( مورد تایید 
اســت.وی تصریح کرد: برنامه کلی واکسیناســیون 
علیه کووید۱۹ تغییری نداشته است و مطابق برنامه 
قبلی، مســیرهای خرید مستقیم واکسن تایید شده، 
خرید از ســبد کوواکس و واکســن تولید داخل به 
ترتیب مســیر تامین واکســن مورد نیاز کشور برای 
واکسیناسیون همگانی علیه این بیماری بوده و مرجع 
تایید نهایی واکســن اعم از خارجی یا تولید داخل، 
ســازمان غذا و دارو خواهد بود و فرآیند بررســی به 
 )Fast Track(رغم همه مسیرهای سریع تایید
کماکان زمانبر بوده و نیازمند تکمیل اطلاعات است 
و در این فرآیند، کیفیت و ایمنی مبتنی بر شــواهد 
و مدارک فدای ســرعت عمل نخواهد شــد و ورود 
هرگونه واکسن از هر مســیر، منوط به تایید مجوز 
موقت و اضطراری ســازمان غذا و دارو است.رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
تاکید کرد: فرآیند واکسیناســیون هم در کشوری به 
گستردگی مثل ایران و برای درصد بالایی از جمعیت 
۸۴ میلیونی، زمانبر خواهد بود بنابراین حتی با تایید 
برخی واکســن ها و صدور مجوز مصرف اضطراری 
و واردات آنها و متعاقبا شــروع واکسیناسیون در بازه 
زمانــی چند روزه و چند هفته حتی چند ماه، کماکان 
رعایت پروتکل های بهداشــتی، اعمال محدودیت 
های هوشمند، استفاده از تجهیزات محافظت فردی 
و خودمراقبتی، فاصله گذاری فیزیکی و شستن مکرر 
دســت ها با آب و صابون و اســتفاده از ضدعفونی 
کننده ها با دقــت و جدیت مانند ماه های قبل باید 
ادامه داشته باشــد.وی افزود: در خوش بینانه ترین 
شــرایط، واکسیناســیون حتی بدون بــروز حوادث 
غیرمترقبه ای مانند جهش های ویروس، یک شبه 
و یک ماهه و حتی چند ماهه نمی تواند ســایه شوم 
این بیماری و همه گیــری را از جوامع کوتاه کند و 
هرگونه عــادی پنداری و اهمال فــردی و عمومی 
حتی در میانه فصل واکسیناســیون می تواند فاجعه 
آمیز و بحران آفرین باشد و تا آخرین روزهای خروج 
از اپیدمــی و طغیان بیماری و حتــی بعد از آن باید 
این هوشــیاری و حساســیت در جامعه زنده بماند و 
خودمراقبتی و مشارکت فعال اجتماعی و بین بخشی 

باید در بالاترین وجه ممکن ادامه یابد.

اخباراخبار
نمکی:

 نخستین محموله واکسن کرونا بزودی وارد کشور می‌شود

رئیس قوه قضاییه در دومین جلســه ســتاد راهبری 
اجرای ســند تحــول قضایی، گفــت: اجرای بخش 
عمده‌ای از سند تحول قضایی، نیازمند اصلاح قوانین 

و مقررات است.
به گزارش مرکز رســانه، دومین جلسه ستاد راهبری 
اجرای سند تحول قضائی با حضور رئیس قوه قضائیه 

برگزار شد.
آیت‌الله رئیسی در جریان این جلسه با اشاره به ابلاغ 

عمومی ســند تحول قضائی گفت: هم اکنون مطالبه 
عمومی برای اجرای این ســند شکل گرفته است و 
همه بخش‌های قوه قضایه باید با همکاری نخبگان 

و صاحبنظران، اجرای سند را پیگیری کنند.
رئیس قــوه قضائیــه افزود: بــرای ایجــاد تحول 
قضائی و کســب رضایت عمومــی و اجرای عدالت، 
هوشمندســازی فرآیندها در دســتور کار قرار گرفته 
است؛ لذا پشــتیبانی لازم برای ایجاد زیرساخت‌های 

توســعه فناوری و نوآوری باید از سوی قوای مقننه و 
مجریه فراهم شود.

آیــت الله رئیســی گفت: اجرای بخــش عمده‌ای از 
سند تحول قضائی، نیازمند اصلاح قوانین و مقررات 
اســت و لازم است با همکاری قوای مقننه و مجریه، 
زیرساخت‌های قانونی فراهم شود تا بر مبنای قوانین 

اصلاح شده، سند قابلیت اجرایی پیدا کند.
رئیس ســتاد راهبری اجرای ســند تحول قضائی با 
اشــاره به زمان‌بندی ذکر شده در سند تحول قضائی 
گفت: برای اجرای راهکارهــا در موعد زمانی مقرر، 
باید بســیج امکانات در قوه قضائیه، مقننه و مجریه و 
تمهید زیرساخت‌های حقوقی و مالی لازم انجام شود.

رئیس قوه قضائیه افزود: به منظور رصد دقیق اجرای 
راهکارها و برنامه‌های عملیاتی، در ســاختار ستادی 
قوه قضائیه، مرکز پیگیری اجرای سند تحول قضائی 
تشکیل شــده اســت و همه بخش‌های قوه قضائیه 

موظف به همکاری با این مرکز هستند.
آیت‌الله رئیســی با اشــاره بــه لــزوم همفکری با 
صاحبنظران حوزه و دانشــگاه در فرآیند اجرای سند 
تحول قضائی گفت: در آینده نشســت‌های تخصصی 
با موضوع محورهای اولویت دار ســند تحول قضائی 

و با حضور صاحبنظران برگزار خواهد شد و از نظرات 
آن‌ها برای اجرای سند تحول قضائی استفاده خواهیم 
کرد.آیت الله رئیســی با اشــاره به اهمیت مفاد سند 
تحول قضائی گفت: این ســند برنامه چند سال آتی 
قوه قضائیه اســت و همه دســتورالعمل‌ها و مقررات 
و مصوبــات در قوه قضائیه باید با این ســند انطباق 
داشته باشد و معاونت راهبردی باید جلسات منظمی با 
بخش‌های قوه قضائیه برای هماهنگی امور تشکیل 
دهد.در جلسه دوم ســتاد راهبری اجرای سند تحول 
قضائی، گــزارش معاونت حقوقــی و امور مجلس و 
معاونت مالی، پشتیبانی و امور عمرانی و حوزه ریاست 
در اجرای سند تحول قضائی مطرح شد و رئیس قوه 
قضائیه، دســتورات لازم را برای پیگیری ســریع‌تر 
راهکارها صادر نمود.در این جلســه، معاون اول قوه 
قضائیــه، رئیس دیــوان عالی کشــور، رئیس حوزه 
ریاســت، معاون حقوقی و امور مجلس، معاون مالی، 
پشــتیبانی و امور عمرانی، معــاون راهبردی، رئیس 
مرکز پیگیری اجرای سند تحول قضائی، رئیس مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات و دکتر جمشــیدی، نظرات 
خود را برای تســریع در اجرای ســند تحول قضائی 

بیان کردند.

رئیس قوه قضائیه:

برای اجرای سند تحول قضایی، همکاری قوای مجریه و مقننه لازم است

وزیر آموزش و پرورش در حاشــیه برنامه 
»گفتگــوی هفته« گفــت: همچنان ۲۲ 
درصد واحدهای آموزشــی در کشورمان 
نیازمنــد توجه ویژه اســت کــه یا مقاوم 
ســازی می خواهند یا بازســازی که جزو 

اولویت های ما است.
به گــزارش خبرنگار مهــر، صبح امروز 
برنامــه گفتگــوی هفته با حضــور وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران در ساختمان شهید رجایی 
آموزش و پرورش برگزار شــد. در انتهای 
جلســه محســن حاجی میرزایی در جمع 
خبرنگاران رسانه ملی درباره این نشست، 
اظهار داشت: آموزش و پرورش یک نهاد 
بسیار بزرگی است که با همه دستگاه ها و 
نهادها از جمله بنیاد شهید و امور ایثارگران 
فصل مشــترک دارد. فصل مشترک ما با 
بنیاد شهید بســیار زیاد است. از یک سو 
جامعه فرهنگی از جوامع ایثارگر است که 
چه در دوران دفاع مقدس و چه ســالهای 
پس از آن در توسعه و ترویج فرهنگ ایثار 
و پایداری پیشــتاز بوده و تقدیم ۴۰ هزار 
شهید فرهنگی نشان می دهد که این نهاد 

به فرهنگ شهادت تعلق دارد.

وی ادامــه داد: همچنین حــوزه تربیت 
ایثارگــران و مــدارس شــاهد موضوع 
مشترک ما و بنیاد شهید است که در این 
جلسه برای بهبود وضعیت مدارس شاهد 
و کیفیت آنهــا گفتگو و تأکیداتی شــد. 
همچنین در حوزه املاک توافقات خوبی 
صورت گرفــت و یک تفاهمی کردیم که 
کارگروه مشــترک ما جزئیات آن را پیش 

می برد.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا پس 
از بازگشــایی مدارس آماری درباره میزان 
ابتلا دانش آموز یا معلــم به کرونا وجود 
دارد؟ گفــت: هنوز خیلی زود اســت در 
این بــاره داوری کنیم. مــا در پایان این 
هفته گزارشــی را از مجموعه استان ها و 
شهرستان ها می گیریم تا ببینیم وضعیت 
چگونه اســت. در حال حاضــر خبرهای 
پراکنده ای از کشــور داریم که نشان می 
دهد به خصوص در مناطق روســتایی و 
عشــایری، فعالیت ها بیشــتر شده و در 
برخی شــهرها خانواده ها تمایل داشتند 
که فرزندانشــان از آموزش حضوری بهره 
ببرند. در مورد آمار ابتلا هم گزارشــی در 

دست نداریم.

وی دربــاره اینکــه نظارت بــر رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی به چه صورت 
است؟ اظهار داشت: دستورالعملی از وزارت 
بهداشت وجود دارد که متعهد هستیم آن 
را مــو به مو اجرا کنیم. به مدیران توصیه 
کردیم که در خصوص رعایت آن حداکثر 
مراقبت را بکنند و در گفتگویی از خانواده 
ها درخواست کردیم به مدارس سر بزنند 
و اعــام کنند که مراقبت ها به چه گونه 

است.
وی در خصوص آخرین وضعیت استخدام 
معلمان حــق التدریــس، نهضتی و … 
خاطرنشان کرد: تمام کسانی که مشمول 
این قانون اســتخدام می شــوند در تمام 
اســتان ها و شهرستان ها مشخص شده 
اند و طبق قانون همه آنها تا پایان برنامه 
ششم توسعه هر سال به میزانی که ردیف 
و بودجه به ما اختصاص داده می شــود، 
جذب خواهند شد. امسال ۲۵ هزار و ۵۰۰ 
نفر به ما مجوز اســتخدام داده شد که از 
امور اســتخدامی هم درخواســت کردیم 
برای مرتبه بعد، ردیف دیگری به ما بدهد 
که تا پایان سال آینده استخدام ها انجام 

شود.

وزیر آموزش و پرورش در خصوص جمع 
آوری مدارس کانکســی از سراسر کشور، 
بیان کرد: حادثه‌ای که به تازگی در یکی 
از مــدارس کانکســی رخ داده، حادثه‌ای 
است که هر زمانی در هر نقطه‌ای از کشور 
مــی تواند رخ بدهد. اولویــت اول ما این 
اســت که همه دانش آموزان از امکانات 
آموزش برخوردار باشند حتی در واحدهای 
اســتیجاری و کانکس و … در گام دوم 
برای اصلاح فضای آموزشــی، اقدام می 
کنیــم و بــا حمایت دولت و مقایســه با 

ســالهای قبل، چهار برابر بودجه بیشتری 
برای توســعه فضای آموزشی اختصاص 
داده شده اســت که مطابق با اولویت ها 
ایــن فضاها را بهبود مــی دهیم. به طور 
مثال سال گذشته و امسال مدارس خشت 
و گلــی را جمع آوری کردیم. بخشــی از 
مدارس کانکســی هم جمع شده است اما 
همچنان ۲۲ درصد واحدهای آموزشی در 
کشــورمان نیازمند توجه ویژه است که یا 
مقاوم ســازی می خواهند یا بازسازی که 

جزو اولویت های ما است.

وزیر آموزش و پرروش مطرح کرد؛

۲۲ درصد واحدهای آموزشی در کشور نیازمند مقاوم سازی و بازسازی است

- وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی ضمن ابراز نگرانی از چرخش 
ویروس کرونا گفت: منابع واکسن کرونا 
را تامین کرده‌ایــم و در روزهای ‌آینده 
وارداتی  واکسن‌های  محموله  نخستین 
را از منابــع مــورد اعتماد وارد کشــور 
می‌کنیم و برای گروه‌های آســیب پذیر 

تزریق خواهد شد.
به گــزارش ایرنــا، ســعید نمکی روز 
یکشنبه در همایشی که با حضور سردار 
انتظامی  نیروی  فرمانده  اشتری  حسین 
در ستاد راهور برگزار شد، افزود: مقابله 
با ویروس کرونا و رســاندن تلفات آن 
به عدد دو رقمی دســتاورد بزرگی بود 
اما همچنان نگران هستم این  دستاورد 
تبدیل به طوفان شــود که اداره آن به 
ســختی انجام می شود. این موج جدید 
اگــر ما را گرفتار کند عذاب و ســختی 
هــای آن بــه مراتب خطرنــاک تر از 
قبلی است زیرا بســیار پیچیده است و 
هر لحظه شــکل خاصــی از خود بروز 
مــی دهد که با شــکل قبلی و علامت 
ها متفاوت اســت به همیــن دلیل باید 
هوشــمندانه عمل کرد.وی اضافه کرد: 
در بازی شــطرنج با این ویروس، نمی 
شــود لحظه ای غفلت کــرد به همین 
دلیل نگران ســفرهای آینده هســتیم. 
یکــی از دغدغه های اصلی، ســفر به 
جنوب کشور اســت، وقتی به چرخش 
درآیــد این ویروس خیلی خطرناک می 
شود انگلیسی ها دروغ می گفتند که ۷۰ 
درصد قدرت انتقــال دارد، این ویروس 
هم بیماری زایی و مرگ زایی بســیار 
بالایی دارد، این فقط در اروپا نیست در 
هر اقلیمی می توانــد اتفاق بیفتد حتی 

اگر همه راهها را کنترل کنیم.
وزیر بهداشــت در بخــش دیگری از 
سخنان خود گفت: همه مرزها و ورودی 
ها را شــبانه روز کنترل می کنیم اما به 

این معنا نیســت که تــوان کنترل را با 
توجه به تنوع قــوم و ژنتیک و رفتاری 
ها اجتماعی داریم. بــروز این ویروس 
در درون مرزهــا پدیده غیــر منتظره 
ای نیســت انچه می توان ما را گرفتار 
می کند چرخش ویروس از کردســتان 
به بندرعباس، بندرعباس به خراســان 
شمالی است، باید به شدت مسافرت ها 

کنترل شود.
نمکی افــزود: در این شــرایط  پلیس 
راهور بیشــتر اذیت می شود که از آنها 
عذرخواهی می کنیم و مجبور هســتیم 
بر اجــرای پروتکل ها  ســختگیری و 
پافشــاری کنیم، نمی توانیم ســامت 
مردم و مصالــح نظام را د نظر نگیریم. 
امروز آبروی جمهوری اسلامی در گرو 
مدیریت کرونا است و این حماسه فقط 
برای وزارت بهداشت نیست برای ایران 
اسلامی است و کسی که آبروی ایران 
را بخواهد باید پروتکل های بهداشــتی 
را رعایت کرده و بــا متخلفان برخورد 
کنــد.وی ادامه داد: امــروز برای ایران 
است.  کرونا  بزرگترین حماسه شکست 
آمار تلفــات کرونا پیش از این به حدود 

۵۰۰ نفر رســیده بود و  شــبکه های 
بیــرون فضایی راه انداختــه بودند، به 
عنوان ســرباز معتقد به این نظام  نمی 
توانیم به اندکی پروتکل شکن ها اجازه 
دهیم آبروی نظام را زیر ســئوال ببرند 
در برایر پروتکل شــکن ها ایستاده ایم 
زیرا هیچ مصلحت و آبرویی بالاتر برای 
وزارت بهداشت ســرکوب این ویروس 

نیست.
نمکی با اشاره به روی کار آمدن رئیس 
اکنون  افزود:  آمریــکا  جدید  جمهوری 
بایــدن آمده تا تاوان تــوان بی خردی 
کســی را بپردازد و میلیاردها دلار برای 
مهار کرونا در نظر گرفته، اما از ســهم 
صندوق یک میلیــارد داریم که با این 
خزانه تهی کــه داریم کرونا را مدیریت 
کردیم و در کنار پلیس نمی گذاریم این 
دستاورد مخدوش شــود و تردید ندارم 

روزهای خوش تری در پیش رو است.
نخســتین محموله واکسن های 
کشــور  وارد  بزودی  وارداتــی 

می‌شود
وزیر بهداشــت گفت: منابع واکسن را 
تامین کــرده ایــم و در روزهای اینده 

اولین محموله واکســن های وارداتی را 
از منابــع مورد اعتماد وارد کشــور می 
کنیــم و برای گروه های آســیب پذیر 
تزریق خواهد شــد. دانشمندان داخلی 
نیــز در این زمینه در تلاش هســتند و 
در آینده نزدیک مرکز تولید واکسن در 

جهان خواهیم بود.
نمکی ادامه داد: ناجا به گســتره ایران 
و حتــی بیرون از مرزها در جایگاه های 
مختلف خدمت می کند که حتی نقش 
آنها پیدا نیســت. مرزبانان غیور ناجا در 
یک هزار و ۷۰۰ کیلومتر از شمال غرب 
و ارتفاعات قندیل تا شــاهرود و جنوب 
شرق کشــور که زندگی هراسناک می 
شــود، خدمت می کنند. خود را مدیون 
پلیــس می دانیم و به عنوان شــهروند 

دست بوس آنها هستم.
وزیربهداشــت افزود: یکــی از کارهای  
بــزرگ در مبــارزه بی امــان و نفس 
گیر بــا کرونا به عنوان حماســه ملی، 
همــکاری پلیس در همــه عرصه ها با 
وزارت بهداشت بود. پلیس ایران با سایر 
کشــورها باید متفاوت باشد که هست، 
همــان طور که امــام)ره( فرمودند این 
پلیس متفاوت است چون این پلیس حق 
ندارد سیلی به گوش زندانی محکوم به 
اعدام بزند و پیرو امیرالمومنین)ع( است.
نمکی ادامــه داد: از طــرف همکارانم 
تشکر و سپاس را به شما اعلام می کنم 
و تا زنده هستیم یاد این همدلی ها بوده 
و در تاریخ ایران ثبت می شود، حتی اگر 
ثبت نشــود خاطره آن در این سرزمین 
ثبت خواهد شد که این حماسه بی بدیل 
بــود، همدلی و رفاقت و همراهی مردم 
در کنــار یکدیگر ثابت کرد که کارهای 
بزرگ را به راحتی مــی توان مدیریت 
کرد چون این مردم در هشت سال دفاع 
مقدس بــه گونه ای مقاومت کردند که 
حتی یک میلیمتر از ســرزمین را روی 

میز مذاکره نگذاشتند.
نمکــی تاکید کــرد: در اوج تحریم که 
دشمن می خواست ما را در کرونا گرفتار 
ببیند و همه تجهیزات رسانه ای خود را 

بسیج کرد،
مردم حماســه آفریدند. تلفات کرونا در 
ایران روز گذشــته به ۷۰ نفر رسیده در 
حالی کــه در انگلیس ۱۷۲۰ اســت و 
جای تاســف دارد، برای مرگ همه در 
دنیا غصه می خوریــم حتی اگر خبیث 
ترین افراد آن کشورها سردار ما را ترور 
کنند برای مردمانشان غصه می خوریم. 
انگلیــس که از بزرگترین کشــورهای 
اقتصادی دنیا است به این اندازه مرگ 
و میر دارد.نمکــی گفت:‌ عزاداری مقام 
معظم رهبری در حسینیه جماران برای 
امام حســین )ع( دو نکته داشــت. اول 
اینکه به مردم بگوینــد عزاداری برای 
سیدالشهدا)ع( به این شکل باید باشد در 
شراط کرونایی و دیگر اینکه در بیرون 
از کشــور بدانند تشــیع بر مبنای خرد 
است و بی خردی جزئی از تشیع نیست. 
امروز روزی اســت که بیماری کرونا را 
می خواهیم مدیریت کنیم. مقام معظم 
رهبری از جامعه پزشکی و پرستاری و 
خطاهای با بزرگ منشــی به نیکی یاد 
ناجا  اقدامات  به  بهداشــت  کردند.وزیر 
اشــاره کرد و گفت: ناجا از اولین روزها 
تا روزهای ســخت که موج ســنگین 
بیماری بود و مردم وحشــت داشتند و 
به ســمت بمب آلوده بــه ویروس می 
رفتند از پلیس کمک خواستیم تا مردم 
را از بیمارســتان ها دور کنیم.در فضای 
مجــازی جز مظلوم ترین کشــورهای 
جهان بودیــم، هم با کرونــا باید می 
جنگیدیــم و صحنه های مختلفی را در 
فضای مجازی پخش مــی کردند که 
ناجا به همکاری امد و از ما در برابر این 

هجمه ها حفاظت کرد.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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دلایل کاهش اقبال به 
ایرانشناسی در ارمنستان 

بررسی شد
رئیس کرســی ایرانشناسی دانشــگاه دولتی ایروان در 
گفتگو با رایزن فرهنگی ایران با تصدیق کاهش اقبال به 
ایرانشناسی درمقایسه با دیگر حوزه‌های شرقشناسی، بر 

آسیب‌شناسی ایرانشناسی در ارمنستان تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در دیدار سیدحسین طباطبایی 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان با 
وارطان وسکانیان، رئیس و شــماری از اساتید کرسی 
ایرانشناســی دانشگاه دولتی ایروان که به دعوت طرف 
ارمنی صورت گرفت، اهــداف، برنامه‌ها و راهکارهای 
توسعه مطالعات ایرانشناسی در ارمنستان مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
وارطان وســکانیان، رئیس کرسی ایرانشناسی دانشگاه 
دولتی ایروان به اجمال فعالیت‌ها و پژوهش‌های اساتید 
و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی این دانشگاه را 
معرفی کرد و اهتمام اصلی خود و مجموعه همکارانش 
را تداوم تلاش‌ها و پژوهش‌های ایرانشناســان برجسته 
ارمنی که جایگاه شایان توجهی را در جهان ایرانشناسی 

به خود اختصاص داده‌اند، دانست.
وی بر ضرورت آسیب شناسی ایرانشناسی در ارمنستان 
تأکید کرد و ضمن تصدیق کاهش اقبال به ایرانشناسی 
در مقایسه با دیگر حوزه‌های شرقشناسی، به تبیین برخی 

دلایل ذهنی و عینی این امر پرداخت.
رئیس کرســی ایرانشناسی دانشــگاه دولتی ایروان، با 
اشــاره به تفاهمنامه‌ها و همکاری‌های این دانشگاه با 
دانشگاه‌های ایران از قبیل دانشگاه تبریز، جندی شاپور، 
شیراز، نیشــابور و ...  تقویت مناسبات بین دانشگاهی 
را از جمله مؤثرترین شــیوه‌ها برای ارتقاء پژوهش‌های 

ایرانشناسی در ارمنستان دانست.
وسکانیان آمادگی کرســی ایرانشناسی دانشگاه دولتی 
ایــروان را برای تدوین کتابشناســی ایرانشناســی در 
ارمنستان اعلام کرد و ظرفیت‌های این مجموعه را در 
شاخه‌های مختلف تاریخ، ادبیات کلاسیک، زبانشناسی و 

مطالعات اقوام ایرانی قابل توجه خواند.
طباطبایی در ســخنانی، با تأکید بر گســترش کیفی 
و کمی پژوهش‌های ایرانشناســی، آســیب شناســی 
منقح ایرانشناســی در ارمنستان را گام اصلی به منظور 
شــناخت ظرفیت‌ها و پی بردن به کاستی‌های موجود 
در این عرصه و تلاش همه جانبه دانســت.وی تدوین 
تاریخ شفاهی ایرانشناسان ارمنی، اعطای جایزه سالانه 
»هراچیا آچاریان« به ایرانشناســان برتــر، حمایت از 
پایان‌نامه‌هایی با موضوعات ایران شناسی، ایجاد ارتباط 
و همکاری مؤسســات و نهادهای پژوهشــی ایرانی با 
کرسی ایرانشناسی دانشــگاه دولتی و دیگر مؤسسات 
پژوهشی، اعطای فرصت‌های مطالعاتی به پژوهشگران 
و اساتید واجد شرایط، مساعدت در تأمین کتب و منابع 
علمی به ویژه کتب مرجع، مساعدت برای حضور اساتید 
و پژوهشگران برجسته ایرانی و ارائه کارگاه‌های آموزشی 
و ... را از جمله برنامه‌های رایزنی فرهنگی ایران دانست.
رایزن فرهنگی کشــورمان بر ضرورت معرفی ادبیات 
معاصر ایران اعم از شعر و نثر، ادبیات داستانی را آئینه‌ای 
تمام نما برای معرفی هر ملتی دانســت و آمادگی این 
نمایندگــی فرهنگی را برای مســاعدت در این زمینه 
اعلام کرد.در ادامه دیدار، شــماری از اساتید حاضر به 
بیــان دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خود در خصوص تقویت 

پژوهش‌های دپارتمان ایرانشناسی پرداختند.

مدرسه تلویزیونی با کرونا 
تمام نمی‌شود

مدیر شــبکه آموزش ســیما از ادامه دار بودن مدرسه 
تلویزیونــی حتی پس از پایان کرونا خبر داد.مســعود 
احمدی افــزادی درباره مدرســه تلویزیونی ایران که 
همزمان با شیوع کرونا و تعطیلی مدارس در کشور آغاز 
به کار کرد، به ایســنا گفت: به جرأت می‌توان گفت با 
راه اندازی مدرسه تلویزیونی که اولین تجربه منحصر 
به فرد رســانه ملی در حوزه آموزش‌های رســمی در 
تاریخ رسانه و تاریخ آموزش و پرورش است و با تدبیر 
رییس محترم سازمان آقای علی عسکری انجام شده، 
ما وارد فاز جدیدی از آموزش شــدیم. و البته این دوره 
ی جدید رســانه محوری آموزش که تعبیر من از آن، 
آغاز دوره رســانه معلم است، یک دوره موقتی و کوتاه 
نخواهد بود.او افزود: مدرسه تلویزیونی ایران تاکنون به 
عنوان یک نظام مکمل نظام آموزشــی رسمی کشور، 
گام‌های مهمی را برداشــته اســت. با پوشش نزدیک 
به ۹۸ درصدی جفرافیایی و جمعیتی کشــور، شبکه 
آموزش توانسته است نقش بی بدیل خود را ایفا کرده 
و به کمک نظام آموزش کشــور بیاید.احمدی افزادی 
دوره‌های مختلف مدرسه تلویزیونی و برنامه تلویزیون 
برای ادامه این آموزش رســانه‌ای را اینگونه شرح داد: 
»ما در مدرســه تلویزیونی ایران چند دوره داریم؛ دوره 
اول کــه در حال حاضر در آن قرار گرفته‌ایم، مبتنی بر 
آموزش‌های رسمی اســت که در شبکه‌های آموزش، 
چهار، قرآن و معارف اســامی ارائه می‌شود. این دوره 
تا اردیبهشت ماه که کلاس‌های مقطع ابتدایی به پایان 
می‌رســد ادامه دارد. دوره دوم تا پایان امتحانات دانش 
آموزان متوسطه اول و دوم ـ تا پایان خرداد ماه ـ ادامه 
دارد و بر این موضوع متمرکز است.در دوره سوم مدرسه 
تلویزیونی که از ابتدای تیر ماه آغاز شده و تا ۲۹ شهریور 
ماه ادامه دارد، ما مدرسه مهارتی را ارائه خواهیم کرد. در 
این دوره آموزش‌های عملی کاربردی و مهارتی جای 
آموزش‌های نظری را خواهد گرفت.از ابتدای مهر ماه 
ســال آینده هم ما مرحله جدید مدرسه تلویزیونی را 
خواهیم داشت؛ بدین ترتیب این حرکت، یک حرکت 

مستمر و هدفمند خواهد بود.«
این مدیر تلویزیونی ادامه داد: مدرسه تلویزیونی ایران، 
تحول جدی در نظام آموزشــی نوین کشور آغاز کرده 

است؛ این دوره، موقتی نیست.

خبر

برخی مدعیان طب اســامی دارویی به نام 
داروی امــام کاظم را بــرای درمان بیماری 
کرونا تجویــز کرده‌اند، دارویــی که وزارت 

بهداشت بارها آن را رد کرده است.
الهه صالحی: در ســال‌های اخیر روز به روز 
به ســبب دلایل مختلف اقبال و توجه مردم 
به طب سنتی بیشتر از قبل می‌شود. تا جایی 
که برخی از مردم طب ســنتی را به مراتب 
مورد اعتمادتر از پزشــکی نویــن می‌دانند 
و معتقدنــد اگر روزی بیمار شــوند به جای 
مراجعه به پزشک به آموزه‌های طب سنتی 
رجوع خواهند کــرد. اما اقبال و اعتماد مردم 
به این طب از یک طرف، کمبود متخصصان 
آموزش دیده طب سنتی از طرف دیگر موجب 
زمینه ایجاد برخی سواستفاده‌ها را فراهم کرده 
اســت و برخی افراد با نام حکیم و طبیب در 
موضوعات درمان که موضوعاتی تخصصی 
هستند، دخالت کرده و با این تفکر که مصرف 
داروهای گیاهی عوارضی را برای فرد ایجاد 
نخواهد کرد یا صعب العلاج‌ترین بیماری‌ها با 
این شیوه قابل درمان هستند، اقدام به فریب 
مردم می‌کنند. نیاز مردم به درمان و خدمات 
طب ســنتی و ناآگاهی آنهــا از جریان‌های 
مختلــف این طب هم راه را بــرای آنان باز 

گذاشته است. 
این آگاهی‌هــا در وضعیت فعلی که موضوع 
سلامت تبدیل به مسئله اول دنیا شده است، 
بیــش از پیش اهمیت پیدا کرده اســت. در 
همین رابطه دکتر مرتضی مجاهدی، عضو 
هیئت علمی دانشــکده طب ایرانی دانشگاه 
بابل و متخصص طب سنتی با حضور در کافه 
خبر خبرآنلاین درباره جریان‌های مختلف این 
طب و سواســتفاده‌های رایــج برخی افراد 
سودجو توضیحاتی داد که در ادامه می‌خوانید.

وقتی صحبت از طب قدیمی می‌شود 
ما با ســه جریان مختلف رو به رو 
ایرانی  طب  ســنتی،  هستیم، طب 
و اخیرا هم طب اســامی. این سه 

جریان چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟
مــا در کل دنیا در حوزه پزشــکی در کل از 
گذشته مکاتب پزشــکی تعریف شده‌ای که 
در تاریخ هم شناخته شــده بودند، داشته‌ایم 
که متون آن موجود و به عنوان سند تاریخی 
محسوب می‌شوند؛ در حال حاضر هم بعضی 
از همان کتب به صورت تحصیح شــده در 
کشورهایی مانند چین به عنوان سند و منبع 
طب چینی مطرح هستند و به روز شده اند. در 
برخی دیگر از کشــورها هم همینطور است. 
از جمله این مکاتب طبی مکاتبی اســت که 
در منطقه خاورمیانه در منطقه شمال افریقا و 
اروپا وجود داشت که طب رایج آن زمان بود. 
براساس منابع مکتوب از یونان باستان، ایران 
باستان و بعد از اسلام هم در تمدن اسلامی 
اطبای معروفی بودند که این جریان طبی را 
ادامه دادند مانند ابوعلی سینا، رازی و ... پس 

هویت این مکتب طبی معلوم است.
در حال حاضر ما با چیزی رو به رو هســتیم 

به نام طب یونانی که در کشــور ما به عنوان 
طب سنتی یا ایرانی از آن یاد می‌شود و بیش 
از چندهزار سال قدمت دارد. مبانی کتب آن، 
مقدمات و شــاخه‎های مختلف، داروسازی، 
داروشناسی، تشخیص و درمان بیماری‌ها و... 
از گذشته تا کنون مشخص و علمی تعریف 

شده بوده و اسناد تاریخی دارد.
امروزه به دلیل رویکرد دنیا به پزشکی سنتی 
و گیاهــان دارویی، تاکید ســازمان جهانی 
بهداشت، تقاضای مردم و علت‌های دیگری 
که به محدودیت‌های طــب جدید در عدم 
موفقیت در درمان برخــی بیماری‌ها وجود 
دارد و... مردم اقبال مجددی به طب‌ ســنتی 
و گیاهان دارویی داشته اند. از سال ۸۶ رشته 
طب ایرانی به صورت رشــته دانشگاهی در 
دانشگاه علوم پزشکی تاسیس شده است و 
پزشکان علاقمند یا دانشجویان پی اچ دی 
و دکترای تخصصی می‌توانند برای ورود به 
آن آزمون بدهند. دانش آموختگان این دوره 
می‌آموزنــد که برای درمــان از یک فضای 
تلفیقی استفاده کنند و جایی که برای بیمار 
خطر وجود او را از مسیر پزشکی رایج درمان 

کرده یا به متخصص مربوطه ارجاع دهند.
نوع دوم طب سنتی که در جامعه رایج است 
و بیشتر مردم و حتی برخی از دانشگاهیان ما 
آن را به عنوان طب سنتی می‌شناسند، جریان 
عموما غیرپزشکانی است که هیچ تحصیلات 
دانشگاهی ندارند، نه پزشکی رایج را خوانده 
اند نه درست و حسابی در طب سنتی، علوم 
مرتبط با تغذیه یا سلامت تحصیل کرده‌اند. 
این‌ها آمده‌اند و از خلأیی که در کشــور در 
زمینه ارائه خدمات طب ســنتی وجود دارد، 
سواستفاده کرده و در فضایی که نیاز جامعه 
به این خدمات زیاد شده است، ادعای دانش 
طب سنتی کرده و نام خود را حکیم و طبیب 
می‌گذارنــد و اقدام به تشــخیص و درمان 

می‌کنند.
 درصدی از این افراد، جایی برای ارائه دارند یا 
حداقل مجوزی برای عطاری خود گرفته اند 
اما خیلی از آنها نه مجوزی دارند نه مغازه‌ای 
و در جایی نشســته‌اند و از ارزش‌های ملی- 
مذهبی مردم ســو استفاده می‌کنند و در این 
قالب در امر درمــان دخالت می‌کنند، هرچه 
دلشان خواست از اینکه طب جدید بد است 
و شما را مریض‌تر کرده می‌گویند و مردم را 

از خدمات خوب طب رایج محروم می‌کنند.
این جریان دوم مدعی طب ســنتی که یک 
جریان غیرعلمی و غیردانشــگاهی هستند 
که فقط ادعای طب ســنتی دارند و افرادی 
را هم آمــوزش داده و گواهی‌هایی جعلی به 

آنها می‌دهند.
در جامعه‌ای کــه در حال حاضر در 
آن زندگی می‌کنیم با رشــد فضای 
دیجیتال خیلی از کســب و کارها و 
خدمــات در قالب ایــن فضاها کار 
می‌کنند و بســیار زیادند افرادی که 
همانطور که گفتید نام خود را حکیم و 

طبیب می‌گذارند و ادعای زیادی در 
درمــان بیماری‌های لاعلاجی مانند 
به  رسیدگی  نهاد  دارند.  ســرطان 

چنین رفتارهایی کجاست؟
یک قانــون وجود دارد و آن این اســت که 
بیماری لاعلاج و بیماری که درمانش سخت 
است، همچنان در طول تاریخ لاعلاج بوده و 
هست. مثلا درباره بیماری ویتیلیگو یا برص 
لاعلاج بودن آن در حدی شناخته شده است 
که در قرآن هم به عنوان بیماری لاعلاج از 
آن یاد شده است. حالا اگر کسی بگوید من 
به صورت معجزه آسا همه این بیماری‌ها را 
درمان می‌کنم، مشــخص است که ادعای 
کذبــی دارد یا حداقل در ایــن حد که ادعا 
می‌کند نیست؛ یا سرطان بیماری‌ای است که 
اگر به مراحلی برسد، درمانش خیلی سخت 
خواهد بود و احتمال پایینی برای درمان دارد. 
خیلی از بیماری‌های دیگر هم به این صورت 

هستند.
 حــالا از ســمت دیگر مردم خیلــی از این 
مســائل را نمی‌دانند و به دنبال این هستند 
که هرطور شــده بیماری‌شان را درمان کنند 
و در حداقلی‌ترین حالت با خودشان می‌گویند 
ما که دیگر همه چیز را امتحان کرده‌ایم، این 
موضوع را هم امتحان کنیم و همین امتحان 
باعث می‌شــود که همه یک دوره پیش این 
افــراد بیایند و از آن خدمات ســودجویانه و 
کاســب کاری‌شان اســتفاده کرده و آسیب 

ببینند.
اگر کسی سیاه دانه‌ای برای درمان دل درد به 
کسی داد و بهبودی حاصل شد، اسم آن فرد 
حکیم و طبیب نیست. ممکن است در یکی 
دو حوزه، تجربه داشــته باشد یا مطلبی را از 
کســی آموخته باشد. ولی در کنارش ممکن 
اســم ده‌ها نفر به دلیل نادانی‌های این فرد و 
عدم دانش پزشــکی این فرد متضرر شوند. 
این‌ها جریان‌های خطرناکی هستند که بیش 
از آنکه در خدمت سلامت مردم باشند به آن 
لطمه می‌زنند ولی چون این رفتارها در جایی 
ثبت و رصد نمی‌شــود، آثار آن در لایه‌های 

زیرین جامعه می‌ماند.
برای جلوگیری از این مسائل باید نهادهای 
نظارتــی ما فعال شــوند که متاســفانه ما 
هنــوز آنطور که باید ســازوکار مقابله با این 
جریان‌های فضای مجازی را در همه حوزه‌ها 
نداریم و نیاز اســت کــه در این حوزه‌ها که 
سلامت مردم است، مســئولان ورود کرده، 

این افراد را شناسایی و با آنها برخورد کنند.
برخی از مردم ممکن اســت دلیل 
اعتماد به این شیادان حوزه درمان را 
ناشی از بی‌اعتمادی مردم به پزشکی 

نوین بدانند.
پزشــکی رایج و چیزی کــه در کتاب‌های 
پزشــکی رایج نوشته شده است و آن چیزی 
که بایــد در عمل در پزشــکی رایج انجام 
شــود با چیزی که در حال حاضر در کشور 
ما در حال انجام است، فرق دارد. شاید کسی 

کمتر این حرف را زده باشد. وقتی یک بیمار 
فشار خونی، یک بیمار که سردرد دارد و... به 
پزشکی مراجعه می‌کند، پزشک ما در کتاب 
های مرجعش خوانده و یاد گرفته که اول باید 
بــه این فرد آموزش بدهد، دوم باید ســبک 
زندگی یاد بدهد، سوم باید غذا بدهد، چهارم 
باید داروی ساده بدهد و تا جایی که می‌تواند 
بــرای عکس‌هــا و آزمایش‌هــای مختلف 
خرج‌تراشی نکند؛ الان کدام یک از این کارها 

انجام می‌شود؟
سیستم‌های نظام بهداشت و درمان بسیاری 
از کشورهای توسعه یافته به گونه‌ای است که 
من به عنوان پزشــک وقتی آزمایشی از فرد 
موجود است و برای زمان نزدیکی است، دیگر 
حق ندارم همان آزمایش را تکرار کنم تا هزینه 
برای بیمار کم شود اما در ایران اینطور نیست. 
عموما در ویزیت اول نســخه‌ای سنگین به 
مریض داده می‌شود. این مسائل یعنی تبدیل 
شدن همه چیز پزشــکی به بیزینس باعث 
شده که مریض با مراجعه به پزشکی نوین و 
مطب‌ها آن‌گونه که در شان یک انسان است 
خدمات دریافت نکند. مریض سریع به عنوان 
یک ماشین دیده شده و سریع از او عکس و 
آزمایش خواسته و نسخه سنگین به او داده 
می‌شود؛ طبیعی است که مریض اعتمادش 

را از دست می‌دهد.
درباره طب ســنتی و ایرانی به طور 
مفصــل توضیح دادیــد اما جریان 
ســومی به نام طب اسلامی وجود 
دارد که وزارت بهداشت‌ بارها اعلام 
کرده اســت که مورد تایید نیست و 
گاهی در فضای مجازی اخبار عجیبی 
مانند آتش زدن کتاب پزشــکی از 
این جریان به گوش می‌رسد. طب 

اسلامی، طب موثقی نیست؟
ترکیب طب اسلامی شــامل دو واژه است، 
یعنی ما دو حوزه را داریم و اینجا دیگر بحث 
بین رشــته‌ای مطرح می‌شود، پس ما باید از 
علمای دینی هم در این حوزه نظر بخواهیم 
که آیا چیزی به نام طب اسلامی وجود دارد 
یا خیر. وقتی چنین ادعایی توســط این افراد 
مطرح می‌شود ما باید از بزرگان حوزه علمیه 
و مراجع تقلید سوال کنیم که این ادعا درست 

است یا نه.
این کار توســط وزارت بهداشت انجام شد و 
کارگروهی ویژه در دفتر طب ایرانی تشکیل 
شد و ما خدمت مراجع رفتیم و از آنها سوال 
کردیم که اینکه چیزی به نام طب اسلامی به 
عنوان یک مکتب طبی در اسلام وجود دارد؟ 
گفتند چنین چیزی وجود نداشته است؛ یعنی 
نه رسالت دین اســام برای بحث در علوم 
تجربی مانند طب بوده و نه اهل بیت اصراری 
برای این قضیه داشتند و نه در طول تاریخ از 
زمان اهل بیت به بعد ما افرادی را به عنوان 
شاخص و نماینده برای جریان طب اسلامی 
داریم. ما فقط در آیات قرآن اشــاره‌هایی به 
موضوعات سلامت داریم که خیلی زیباست 
و باید از آنها اســتفاده کنیم و در روایات اهل 
بیت هم بعضی جاها در مواردی اشاره‌ای به 
موضوعات حوزه سلامت داریم که به عنوان 
سبک زندگی و بســیار ارزشمند است و باید 
رعایت شــود. ولی اینکه ائمــه و اهل تاکید 
داشتند که علمی را به عنوان علم طب ارائه 
بدهند یا اصحاب و محدثینی که مورد اعتماد 
ائمه بودند، گفته باشــند که ما چیزی به نام 
علم طب از ائمه آموخته‌ایم، اصلا وجود ندارد.
از دل این طب اسلامی دارویی به نام 
امام کاظم در می‌آید که به درســتی 
مشخص نیســت چه دارویی است 
از کجا سربراورده است. علیرغم  و 
در  همچنان  بهداشت  وزارت  تاکید 

عطاری‌ها و توزیع می‌شود و عده‌ای 
هم ادعا می‌کنند که از این دارو جواب 

گرفته اند.
از قرن سوم و چهارم یعنی حداقل ۲۰۰ سال 
بعد از معصومین ســروکله یک سری کتب 
به نام کتب طبی پیدا می‌شــود که برخی از 
روایات طبی را با نــام کتب طب مثل طب 
النبی یا طب الائمــه را در قالب یک کتاب 
طــب تالیف کرده اند. قبل از آن چنین کتب 
طــب روایی بــه جز برخی روایات ســبک 
زندگــی و خواص غذاها و موضوعاتی از این 
دست، وجود نداشت؛ اما در قرن سه و چهار 
ما یک سری احادیث جدید می‌بینیم که در 
منابع قبلی نیست و با راویانی جدید مواجهه 

می‌شویم.
 وقتی  بعد از دو قرن کتاب‌ها و روایاتی پیدا 
شده‌اند که در هیچ منبع معتبری وجود ندارد، 
شــما خودتان فکر می‌کنید چه اتفاقی افتاده 
است؟ این روایت‌ها در خوشبینانه‌ترین حالت 

روایت‌های ضعیفی هستند.
اکثــر روایات طبی که بعد از قرن دو و ســه 
آمدند و عده‌ای به نام طب اسلامی در دست 
مردم می‌چرخانند، روایاتی هستند که از همین 
کتب کم اعتبار یا نامعتبر روایی شیعه درآمده 
اســت. علمای حدیث عموما این روایات را 
معتبر نمی‎دانند؛ از جمله بســیاری از روایاتی 
که در آن دارو، تجویز و ادعای درمان وجود 
دارد. به نظر میرســد جریان‌هایی که منافع 
مادی‌شــان در این کارها بوده این روایات را 

منتشر کرده‌اند.
ما هــزاران کتب طــب ســنتی داریم که 
نویسندگان برخی از آنها فقیه و محدث بوده 
اند. مانند سید اسماعیل جرجانی که خودش 
محدث و یکی از اطبای مشــهور قرن پنجم 
هجری است ولی در کتابش نوشته است که 
من از منابع طبی قبل از خودم استفاده کرده‌ام 
ولی هیچ اشــاره‌ای به کتاب طب اسلامی 
نمی‌کنــد. این یعنی چه؟ یعنــی اصلا این 
جریان‌هایی که این افراد ادعا می‌کنند اصلا 

در تاریخ وجود نداشته اند.
ممکن است بگویند فلان عالم دینی طبیب 
بوده است، این حرف درستی است ولی همان 
علم طب و طب بوعلی ســینا را می‌آموخته 
است. یا ممکن است بگویند که طب در حوزه 
تدریس می‌شــد. بله ولی طب ایرانی بود و 
طب اسلامی وجود نداشت. این ادعا، ادعایی 
نوظهور و به نوعی بدعت گذاری است؛ خود 
یکی از همیــن افرادی که در این حوزه ادعا 
دارد، می‌گوید که در تاریخ شیعه علما متوجه 

این قضیه نبودند و من کشف کردم!
ما با یکــی از فضلای علــوم حدیث حوزه 
پژوهشــی کردیم در خصــوص کتاب طب 
الائمه، ابنی بســطام که یکی از کتب طبی 
است که این افراد خیلی از احادیث آن استفاده 
می‌کنند و حدیث امام کاظم که داروی امام 
کاظم را از آن درآورده‌اند از همین این کتاب 
است؛ ما طی پژوهش‌مان تک تک سندها و 
راویان این کتاب را بررسی کرده ایم. بلااستثنا 
همه اسناد این ۴۲۳ حدیثی که در این کتاب 
وجود دارد، از نظر علم حدیث ضعیف است. 
یعنی به هیچ کدام از این احادیث نمیتوان به 

خودی خود اعتبار کرد.
حدیث مربوط بــه داروی امام کاظم فقط و 
فقط در این کتاب آمده اســت یعنی در هیچ 
کدام از کتاب‌هــای روایی قبل از این کتاب 
اثری از آن نیســت. تاریخ فوت ابنی بسطام 
۳۵۰ هجری اســت. یعنی اگر بگوییم مثلا 
این کتاب در حدود سال ۳۰۰ هجری یعنی 
حداقل ۱۵۰ ســال بعد از شهادت امام کاظم 
نوشــته شده اســت و در این ۱۵۰ سال این 
حدیث روایت نشده است. چطور می‌شود که 

بعد از این مدت ســروکله حدیثی به نقل از 
امام کاظم پیدا شــود؟ این همه راوی و این 
همه کتاب در طول این ۱۵۰ سال نوشته شده 
اســت و این حدیث تا به حال در آنها روایت 

نشده که نکته بسیار مهمی است.
محدثین این حدیث هم شــناخته شــده‌ای 
نیســتند و راویانی هم که در این حدیث از 
آنها اســتفاده شــده عموما یا ناآشنا هستند 
و یا وابســته به جریان سیاسی و فکری در 
قرن سه و چهار هســتند که به آنها جریان 
غلو گفته می‌شــود. این افــراد اهل بیتی در 
ذهنشــان ساخته بودند که فراتر از اهل بیت 
و ائمه واقعی بودند و فکر می‌کردند اهل بیت 
در همه علوم وارد می‌شدند در حالی‌که علم 
اهل بیت علم لدنی بود و اجازه نداشتند خیلی 
از علوم را نشــر بدهند یا اصلا در رسالتشان 
نبود. این افراد آمدند شــروع به جعل حدیث 
کردند؛ در نتیجه در علوم حدیث هرجا راوی 
حدیث کســی از این افراد شناخته شده این 
جریان باشد، گفته می‌شود که حدیث ضعیف 
است.این افراد دروغ پردازان شیعه محسوب 
می‌شوند و افرادی که راوی حدیث این داروی 
امام کاظم هستند از جمله این افرادند. حدیثی 
که داروی امام کاظم را از آن استخراج کرده 
اند، حدیث صد و پنجاهم این کتاب است که 
براساس آن نقل می‌شود: امام کاظم بیمار شد 
و اطبا داروهای عجیبی را آوردند و گفتند که 
این هــا را مصرف کنید و امام به آنها فرمود 
که این داروها بی‌فایده اســت و من از همه 
داروها بهتر را به شما معرفی می‌کنم. هلیله 
و رازیانه و شــکر را در ســه روز اول هر ماه 
تابســتان بخورید و در اول زمستان به جای 
رازیانه مصطکی اســتفاده کرده و سه روز در 
اول هر ماه زمســتان بخورید. اگر کسی این 
دارو را بخورد مریض نمی‌شود مگر مریضی 

که منجر به مرگ شود.
از نظر علوم حدیث می‌گویند حدیث اضطراب 
دارد یعنی دو جمله‌اش هم را نقض می‌کند. 
معصوم که حرف متناقض با یکدیگر در یک 
جمله نمی‌گوید. جملات با هم جور نیستند. در 
ابتدا گفته می‌شود امام بیمار شد و در نهایت 
گفته می‌شــود اگر کسی این دارو را مصرف 
کند دیگر بیمار نمی‌شود. پس در این صورت 
چرا امام معصوم بیمار شد؟ اگر این طور بود 
که هیچ یک از معصومین ما بیمار نمی‌شدند.

فقهای ما به بسیاری از این احادیث ضعیف 
توجهــی ندارند و از یــک حدیث حکمی 
اســتخراج نمی‌کنند. ما در حوزه سلامت 
نباید از یک حدیث حکمــی برداریم و به 
باید احادیث و دســتورهای  مردم بدهیم؛ 
مشابه را بیاوریم و ببینیم که با اصول کلی 
و عقل بشــری جور است یا نه و بعد حکم 
کلی بدهیــم. از نظر علمای دینی انتصاب 
ایــن حدیث به امام کاظم بســیار بســیار 
ضعیف اســت. اینجا نه میــزان مصرف را 
گفته است نه اینکه چطور باید آن را خورد؛ 
اصلا مشــخص نیســت برای چه بیماری 
خوب اســت و گفته می‌شــود برای همه 

بیماری‌ها خوب است.
اگر تمام احادیثی کــه اینها ادعا می‌کنند را 
جمــع آوری کنیم، بر اســاس آن نمی‌توان 
یک نظام طب مانند طب سنتی درست کرد 
که آناتومی، تشــریح، مقدمات، داروشناسی، 
درمان و... داشته باشــد و حتی اگر بپذیریم 
همه احادیث هم درســت است، نمی‌توان از 
دل آن یک نظام طب درآورد. البته من تاکید 
می‌کنم ما آموزه‌های ارزشــمندی از قرآن و 
اهل بیت داریم که باید در حوزه ســامت از 
آنها استفاده کنیم و درباره آن پژوهش کنیم؛ 
بحث این با ادعای اینکه طب اسلامی وجود 

دارد جداست.

گفتگو با یک متخصص طب سنتی درباره بازار داغ شایعات دارویی

درمان کرونا با داروی امام کاظم دروغ است
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

ایسنا/یزد وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری 
ضمــن تقدیر از اقدام شــرکت 
صنعتی معدنــی چادرملو جهت 
مرمــت مجموعــه پردیســان 
اردکان، گفت: قطعاً این شرکت 
تعالی  جایگاه  به  بزرگ صنعتی 

سازمانی دست یافته است.
امروز  مونســان«  اصغر  »علی 
یکشنبه در آغاز عملیات مرمت 
اردکان  پردیســان  مجموعــه 
صنعتی  مجتمــع  همت  به  که 
می‌شود،  انجام  چادرملو  معدنی 
با اشــاره به اهمیت حفاظت از 
میراث فرهنگی کشــورمان که 
به واسط عمق تمدن‌سازی خود 
در شــکل گیری  نقش مهمی 
گفت:  است،  داشته  بشر  هویت 
در  فرهنگی  میراث  خوشبختانه 
کنار صنعت گردشگری صاحب 
کارکردهای اقتصادی شده و از 

در  فرهنگی  مهــم  بخش‌های 
کشورمان است.

وی یــزد را از اســتانهای ویژه 
تاریخی در کشــور و اردکان را 
استان  از شهرستانهای ویژه در 
یــزد خواند و افزود: متاســفانه 
وزارت  ماموریت‌هــای  حجــم 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
از یک سو و تمدن  گردشگری 
بــزرگ تاریخی کشــورمان از 
تناسبی  سوی دیگر، هیچ کدام 
با منابع محــدود این حوزه در 
کشــورمان ندارد کــه ناچاراً از 
بخش  و  مردمی  مشارکت‌های 
خصوصی جهت مرمت و حفظ 

اماکن تاریخی بهره جسته‌ایم.
وی با نکو داشتن اقدام شرکت 
در  چادرملو  معدنــی  صنعتــی 
مرمــت مجموعــه پردیســان 
اردکان، گفت: قطعاً این شرکت 
تعالی  جایگاه  به  بزرگ صنعتی 

سازمانی دســت یافته اینچنین 
انجام  راســتای  با جدیــت در 
مســئولیت‌های اجتماعی خود، 
مرمت یــک مجموعه تاریخی 
را در صدر برنامه‌های خود قرار 

داده است.
مونســان ابراز امیــدواری کرد 
که چادرملو بــن این که یزد با 
اقدامات موثر مردم و مسئولان 
استان در صدر گردشگری  این 
ایران و در کنار استانهایی مانند 
گرفته  قــرار  فارس  و  اصفهان 
اســت، گفت: امروز  لوح شهر 
مقصد گردشگری را به شهردار 
یزد تقدیم کردیم و اردکان نیز 
دارای این ظرفیت اســت که با 
مشــارکت مجموعه‌هایی مانند 
چادرملو ودر جهت رونق کسب 
و کار و اشــتغال منطقــه گام 

بردارد.
و  تعامــل  درخصــوص  وی 

و  احیــا  همــکاری صنــدوق 
وزارت  فرهنگی  میراث  معاونت 
جهت ارائه مشــاوره‌های فنی و 
مرمتی قول مســاعد داد و ابراز 
امیــدواری کرد کــه مطالبات 
بالای گردشــگری با همکاری 
و تعامل تمام بخشــهای فعال 
در ایــن حوزه مرتفع و شــاهد 
در  و گسترده‌ای  اقدامات خوب 

بخش گردشگری باشیم.
نماینده  دشــتی«  »محمدرضا 
رئیــس  و  اردکان  مــردم 
فراکســیون گردشگری، میراث 
فرهنگی و صنایع دستی مجلس 
نیز در این نشست به جاذبه‌های 
شهرســتان  فــراوان  تاریخی 
اردکان و بافت‌های تاریخی در 
این شــهر کویری اشاره و بیان 
کرد: میــرات فرهنگی به ویژه 
بافت تاریخــی اردکان ظرفیت 

ثبت در سطح جهانی را دارد.

وزیر میراث فرهنگی:

مرمت پردیسان اردکان توسط چادرملو بیانگر 
جایگاه تعالی سازمانی آن است

 جُرم سرباز وظیفه!
انتشار فیلمی درباره سیلی زدن نماینده مجلس به سرباز راهور نیروی انتظامی به دلیل جلوگیری از تردد خودروی او که بدون مجوز قصد 

عبور از خط ویژه داشت، سوژه کارتونی از پروانه ایزدخواست در صفحه اینستاگرامش شد.


